




m á j u s3 Mások

hol mit?

MELEG  FRONT
Hírek 4

Gyújts te is gyertyát! 5

Közlemény 6

Gay Pride 2002 9

MAGYAR  TARKA
Engem nem lehet megbántani 10

Soproni szövõgyár 14

FÓKUSZBAN:

a nudizmus

A meztelen igazság 16

A nudizmus története 18

A „nudlizmus” édes örömei 21

Daniele, a „Nadrágfestõ” 22

Levelek a nudizmusról 23

Textilmentes helyek Magyarországon 25

TÜKÖRKÉP
Csemegézés 26

A Háttér Jogsegély ügyei 1. rész 27

HIRDETÉSEK 30

KULTÚRA
Káosz (Frenák Pál a Trafóban) 44

Olvasólámpa 45

Kõ D. Péter: Aberrátumok 46

Malac képek gyûjteménye 48

Kézikönyv tanároknak 50

Nyílt levél 51

Melegek, akik formálták a világot 15. rész 52

Jonathan Bridges naplója (Regény 3. rész) 56

ÉLETMÓD
Egy jezsuita gondolatai 58

Lola néni csípkelõdései 60

OLVASÓI  LEVELEK 61

INFORMÁCIÓK 64

Végre, végre, végre!
Bunkós faszok és tá-
tongó vérvörös pinák!
Zaftos dugások, min-

dent elborító spermafolyam, tob-
zódó orgiák. S mindez a Vigadó
estélyi ruhás hölgyekhez, szmo-
kingos urakhoz szokott falai kö-
zött! Az erotikára éhes népek ön-
feledt leplezetlenséggel bámulhat-
ják a máskor fantáziájuk sötétszo-
bájába számûzött álomvilágot.
Egy jólöltözött idõs urat, aki talán
undorral fordulna el a közvécék
falfirkáitól, most az indiai minia-
túrák tanulmányozásából csak a
vitrinhez koccanó szemüvege ri-
asztja fel, s földöntúli mosolyát
gyorsan szigorú arckifejezésre
cseréli. Nem sajnálva a kilencszáz
forintos belépõt, hosszan kígyózik
a sor, mintha csak cukrot osztogat-
nának.

Zavarba ejtõ ez a kiállítás. Nem-
igen tudunk vele mit kezdeni. Jel-
zi ezt az emlékkönyvbe bejegyzett
áradozó megjegyzésektõl az obsz-
cén rajzokig terjedõ reagálások
sora is. Mert életünk egyik mozga-
tórugójával, a szexualitással vala-
hogy hadilábon állunk. Nagyon is
szükségünk van Tom of Finland-
ekre, Mapplethorpe-okra, Andres
Serranókra, és igen, erotika-kiállí-
tásokra ahhoz, hogy bevallottan is
hétköznapjaink részévé váljon,
ami úgyis az. Ne kelljen a prûdség

ránk tekerõdzõ indáival küszködni
folytonosan.

Lám, a nudizmus kedvelõinek is
vagy százévnyi küzdelmébe ke-
rült, míg eltávolították magukról
az erkölcstelenség szégyenbélyeg-
ét. Ma már normális embernek
eszébe sem jut gyalázni a nagyma-
mát, ha unokái körében vidáman
sütteti testének rejtett zugait a
nappal a nudista strandon, mint
ahogy a meztelen testek látványa
sem készteti feltétlenül erekcióra
az ember gyerekét.

Lépésrõl lépésre oszlik a sötét,
de még jó néhány zsalugátert ki
kell nyitni ahhoz, hogy csökken-
jen a homály, hogy biztonsággal
tudjunk tájékozódni, s ne ütköz-
zünk lépten-nyomon valamilyen
éles sarokba. Bizony a saját há-
zunk táján is van keresgélniva-
lónk.

A legutóbb például a leszbikus
egyesület azért nem említette meg
a Másokat valamelyik ismeretter-
jesztõ kiadványában, mert  az új-
ság címlapján idõnként félmezte-
len férfiak jelennek meg. Ez pedig
az õ értelmezésük szerint kendõ-
zetlen erotika, kihívó szexualitás,
ingerlõ bujaság, amely rontja a
melegek társadalmi elfogadásának
esélyeit.

Szerintem viszont az ál-
szemérem rontja vala-
mennyiünk esélyeit a
boldog, kiteljesedõ élet-

hez, amelynek éppúgy része a sze-
relem és az erotika, mint a min-
dennapi kenyér.

Láner  László
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AAzz  eellssõõ  ffiinnnn  mmeelleeggeesskküüvvõõkk
Homoszexuális párok tucatjai es-
küdtek örök hûséget egymásnak az
idei Nemzetközi Nõnapon, a meleg-
házasságokat lehetõvé tévõ törvény
életbelépésének elsõ napján Finnor-
szágban, a legkevésbé liberális
észak-európai országban. A „köz-
ponti ünnepséget” a helsinki körzeti
bíróságon tartották, ahol elsõként
két leszbikus, Timo Laakso és Jyrki
Salmi pecsételte meg hivatalosan is
17 évvel ezelõtt kezdõdött kapcsola-

tát. Az esküvõ idõpontjában a bí-
róság elõtt mintegy kéttucatnyi
szenteskedõ jobboldali tünte-
tõ jelképesen „elföldelte” a
finnországi erkölcsöket. A
szentfazekak sóval szórták be

a földet, hogy – úgymond –
szimbolikusan így akadályozzák

meg a „finn föld teljes megrothadá-
sát”. A tüntetõk egy nemzeti színû
zászlóval letakart, bibliákkal teli ko-
sárhoz térdelve imádkoztak, és han-
gosbeszélõkön a bestialitás és a ped-
ofília bûnéhez hasonlították a
homoszexualitást. A finnek 85 szá-
zaléka formálisan a lutheránus egy-
házhoz tartozik, de csak kevesen
gyakorolják vallásukat.

FFuurraa  hhoollllaanndd  „„MMIIÉÉPP-eesseekk””
A homoszexualitást prédikálja és

nyíltan vállalja saját másságát is Pim
Fortuyn jobboldali-populista hol-
land politikus, aki ijesztõ sikert ara-
tott a legutóbbi helyhatósági válasz-
tásokon. A kopaszra borotvált, már-
kás olasz öltönyöket viselõ 54 éves
szociológiaprofesszor pártja, a Lak-
ható Hollandia (Leefbar Nederland)
a szavazatok 35 százalékát hódította
el Rotterdamban, a második legna-
gyobb holland városban. A demagóg
népvezér hangzatos külföldi(beván-
dorló-)ellenes jelszavakkal lopta be

magát a hollandok, fõleg az elsõként
szavazó fiatalok szívébe. Különös-
képpen megdöbbentõ Fortuyn részé-
rõl, hogy homoszexuális létére a
diszkriminációt tiltó alkotmánycik-
kely eltörlését tûzte ki célul. Az élv-
hajhász világfiként ismert Pim For-
tuyn hivalkodó életmódjával élesen
elüt a puritán életvitelû holland poli-
tikusok többségétõl: sofõr vezette
luxuskocsin jár, ephébosz-alakú sze-
mélyi szabót tart és van két szalon-
kutyája, Kenneth és Clara. A konzer-
vatív katolikus családból származó
férfi egy római stílusban berende-
zett, mûalkotásokkal zsúfolt fényûzõ
villában lakik Rotterdamban, és egy
legjobb barátja szerint is „arrogáns
és lekezelõ”. Az új holland szélsõ-
jobb primitívségére jellemzõ, hogy
még formálisan sem készített vá-
lasztási programot, kizárólag szimp-
la jelszavakkal operál. Lehet, hogy a
toleránsnak és nyitottnak ismert hol-
landokból sem tûntek el végleg az
alantas ösztönök, hanem csak elfojt-
va ott lapulnak tudat alatt? Minden-
esetre szégyen, hogy éppen egy me-
leg hozza ki belõlük...

KKéénnyysszzeerrmmuunnkkáárraa  ííttéélliikk  aa
mmeelleeggeekkeett  EEggyyiippttoommbbaann

Egyiptomban márciusban újabb öt
férfit börtönöztek be homoszexuali-
tás miatt. A „szexuális erkölcstelen-
ség gyakorlása” – ezt a szóvirágot
használják az amúgy nem büntethe-
tõ homoszexualitásra – címén elítélt
férfiakra három év kényszermunkát
sóztak, és még szabadulásuk után is
további három évig megfigyelés
alatt próbaidõn maradnak. Az elítél-
teket a paráznaságon kívül bûnösnek
találták abban is, hogy – állítólag –
homoszexuális szexpartik céljára
tartottak fenn egy házat, nõi ruhát és
sminket viseltek.
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iinntteerrjjúújjaa  mmeelleeggmmaaggaazziinnnnaakk
Franciaországban a vezetõ elnökje-
löltek elsõ ízben adtak interjút egy
melegmagazinnak. Az április végi
választások elõtt a baloldali Lionel
Jospin és a jobboldali Jacques
Chirac a Tetu címû havilapnak nyi-
latkozva igyekezett elnyerni a ho-
moszexuálisok rokonszenvét, anél-
kül azonban, hogy komolyabb en-
gedményt tettek volna a melegeket
érdeklõ fontosabb kérdésekben.
Még a meleg élettársi törvényt elfo-
gadtató baloldal jelöltje, a szocialis-
ta Jospin is elutasította, hogy a „me-
legházasságokat” teljesen a hetero-
szexuális házasságok szintjére
emeljék, vagy hogy engedélyezzék
az örökbefogadást azonos nemû pá-
rok számára. Thomas Doustaly in-
terjúkészítõ szerint az elõzõ válasz-
tások alkalmával, 1995-ben a vezetõ
francia elnökjelöltek még elutasítot-
ták volna egy meleg folyóirat inter-
júkérelmét, mostanra azonban már
nyilván úgy érezték, hogy az eluta-
sítással többet veszíthetnek, mint
azzal, ha homoszexuális kiadvány-
nyal állnak szóba. A politikai kor-
rektségi gyakorlatnak tûnõ interjúk-
ban Chirac igyekezett maga mellé

állítani az enyhén balra hajló meleg
szavazókat, bár a Tetu szerkesztõi
nem hisznek a „rózsaszín szavazat-
ban”: szerintük a gazdag melegek
ugyanúgy szavaznak Franciaország-
ban, mint a gazdagok általában, a
szegény melegek pedig úgy, mint a
szegények általában.

LLeemmoonnddaattttáákk
aa  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  éérrsseekkeett

A lengyel katolikus klérus konzer-
vatív szárnyának sikerült végre elér-
nie a homoszexuálisnak tartott poz-
nani érsek távozását. Julius Paetz a
nagycsütörtöki krizmaszentelés
után, mintegy 300 egyházmegyei
pap és nagy hívõsereg jelenlétében
jelentette be lemondását. Egyházi és
világi személyek egy csoportja 1999

óta kampányolt Paetz ellen, de az
egyházi hierarchiának mostanáig si-
került elhallgattatnia a panaszkodó-
kat, sõt a feljelentõket büntették
meg. A Tygodnik Powszechny len-
gyel katolikus hetilap szerint a 67
éves érsek „homoszexuális jelzés-
ként értelmezhetõ, visszatetszést
keltõ megjegyzéseket és gesztusokat
tett” a rezidenciájára hívott papok
irányában. „Tûrhetetlen dolgok tör-
téntek az érseki palotában” – mond-
ta a cikkben egy teológus, aki 2000-
ben magával vitte az elsõ, válasz
nélkül maradt feljelentõlevelet a Va-
tikánba. A több mint 90 százalékban
katolikus Lengyelországban, ahol a
katolikusok majdnem fele gyakorol-
ja is vallását, hasonló eset ilyen ma-
gas szinten még nem fordult elõ. 

AAkkii  mmáássnnaakk  vveerrmmeett  ááss......
Ausztráliában John Howard konzer-
vatív kormányfõ vezetõ tanácsadója
maga kényszerült távozni posztjá-
ról, miután kiderült, hogy hamis ok-
mányok alapján próbálta meg lejá-
ratni a parlamentben a legfelsõbb
bíróság egy nyíltan homoszexuális
tagját. Bill Heffernan szenátor azt
állította, hogy Michael Kirby, aki az
egyik leginkább köztisztelet övezte
fõbíró az országban, hivatali gépko-

Gyújts te is gyertyát! 19. nemzetközi
megemlékezés az AIDS áldozatairól.

Május 18-án délelõtt 11 órakor
szentmise a Gellért- hegyi Sziklakápolnában.

Május 19-én 16 órakor
gyertyagyújtás a Szent László

Kórház 11-es pavilonja elõtt.
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csiját használja arra, hogy fiúprosti-
tuáltakat szedjen fel Sydneyben. Az
ellenzéki Munkáspárt azonban kide-
rítette, hogy a szolgálati autókkal
kapcsolatos hivatali iratokat, ame-
lyekre a homofób támadó támaszko-
dott, valaki meghamisította. A bot-
rány miatt az ultrakonzervatív mi-
niszterelnök kénytelen volt menesz-
teni a szenátort államtitkári tisztsé-
gébõl.

ÚÚjjaabbbb  bbllaammáázzss
MMuuggaabbee  hháázzaattáájjáánn

Rajtakapták homoszexuális aktus
közben a zimbabwei állami tévé
(ZBC) elnökét egy hararei éjszakai
lokálban, amelyet a homofób kor-
mánypárt egy aktivistája mûködtet.
Alum Mpofu a folyosón szeretke-
zett egy másik férfival, amikor a
razziázó rendõrség tetten érte. A
nagy hatalmú személyiséget egy
tûzoltócsõhöz bilincselték, míg ki
nem derült a személyazonossága. A
tévéelnök lebukása újabb kínos ma-
lõr a diktátori hajlamú Robert Mu-
gabe zimbabwei kormányfõ számá-
ra, aki a világon példa nélkül álló
gyûlöletkampányt folytat a homo-
szexuálisok ellen. Még két év sem
telt el azóta, hogy bebörtönözték
Canaan Banana államfõt testõrsége
több tagjának és szárnysegédeinek
megerõszakolása miatt. A tévéelnö-
köt nem sokkal korábban szerzõd-
tették Dél-Afrikából azzal a céllal,
hogy irányítsa a homofób zimbab-
wei miniszterelnök televíziós propa-
gandakampányát.

GGeeoorrggee  MMiicchhaaeell
mmaaggáánnaakk  kkeerreessttee  aa  bbaajjtt??

George Michael brit popsztár elis-
merte, hogy tudat alatt talán önma-
gának kereste a bajt, amikor 1998-

A Legfõbb Ügyészség illetékese válaszolt a
Habeas Corpus Munkacsoport 2001. decem-
beri levelére, amelyben a jogvédõ szervezet a
Büntetõ törvénykönyvnek a homo- és bisze-
xuálisokat megkülönböztetõ 199. §-a alkal-
mazásának felfüggesztését javasolta a legfõbb
ügyésznek.

A HCM részletesen indokolt decemberi le-
vele (lásd: http://hc.netstudio.hu/btk/polt.pe-
ternek.2001.12.21.htm) arra kérte a legfõbb
ügyészt, hogy

1. kezdeményezze az Alkotmánybíróságnál
annak vizsgálatát, hogy a „természet elleni
fajtalanságot” büntetõ paragrafus összeegyez-
tethetõ-e az Emberi Jogok Európai Egyezmé-
nyének a diszkriminációt tilalmazó rendelke-
zésével;

2. utasítsa az ország valamennyi ügyészét,
hogy a Btk. 199. § alapján folytatott nyomo-
zásokat – az Alkotmánybíróság döntéséig –
függesszék fel;

3. a már bíróság elõtt lévõ, a 199. §-ra épü-
lõ büntetõügyekben az ügyészek indítványoz-
zák a bíróságnak az eljárás felfüggesztését;

4. az ügyészek helyezzék szabadlábra az
esetleg elõzetes letartóztatásban lévõ, a 199. §
alapján eljárás alá vont személyeket, illetve
indítványozzák ezt a bíróságnak.

A 2002. március 26-án keltezett, s a HCM-
hez most megérkezett válaszlevél (lásd:
http://hc.netstudio.hu/btk/legfobb.ugyeszseg.
199.valasz.2002.03.26.htm) szerint „a Btk.
199. §-a nem a szexuális irányultság szerint
tesz különbséget az emberek között, amikor
minden felnõtt korú személynek megtiltja,
hogy tizennyolc évnél fiatalabb azonos nemû
személlyel szexuális kapcsolatot létesítsen”,
ezért a legfõbb ügyészség nem látja alkotmá-
nyossági szempontból problematikusnak a
199. §-t. A válaszlevél közli: „Tagadhatatlan,
hogy a törvényalkotó e rendelkezéssel a fia-
talkorúak heteroszexuális fejlõdését kívánta
biztosítani, de a normaszövegbõl az is nyil-
vánvaló, hogy az elkövetõk szexuális irá-
nyultsága a bûncselekmény megállapítása
szempontjából közömbös.”

A válaszlevél a HCM javaslataira érdem-
ben nem reagál.

A Habeas Corpus Munkacsoport furcsállja,
hogy a Legfõbb Ügyészség vitatja a háromévi
börtönnel kizárólag a homoszexuális kapcso-
latok részvevõit fenyegetõ 199. §-nak a mele-
gekkel és biszexuálisokkal szemben megkü-
lönböztetõ voltát. Álláspontunk szerint ellen-
tétes a józan ésszel a homoszexuális kapcso-
latok üldözését olyan feltételezésekre alapíta-
ni, hogy heteroszexuális személyeknek is
szándékában áll velük azonos nemû serdülõk-
kel homoszexuális kapcsolatot létesíteni.

A HCM sajnálja, hogy a Legfõbb Ügyész-
ség ilyen mondvacsinált indokra hivatkozva
zárkózik el a szexuális kisebbségekkel szem-
beni diszkrimináció problémakörének ko-
moly megvitatása elõl, miközben jelenleg is
több büntetõeljárás van folyamatban Magyar-
országon meleg és biszexuális férfiak ellen a
199. § alapján. Annál is inkább szomorúnak
tartjuk ezt, mivel a Btk. 199. §-a alkalmazása
nem mentes a tragikus következményektõl
sem. A Habeas Corpus Munkacsoport jogse-
gély-szolgálatának egyik ügyfele, egy negy-
venes korú férfi 2002. februárjában meghalt
egy olyan betegsége következtében, amely a
25 hónapig tartó elõzetes letartóztatása alatt
alakult ki, s melyet – a fogdák mostoha egész-
ségügyi ellátása folytán – csak szabadulása
után diagnosztizáltak, amikorra már vissza-
fordíthatatlanná vált. A HCM elhunyt ügyfe-
lét kizárólag azzal vádolta az ügyészség, hogy
orális szexuális aktusokat követett el két 16
éves fiúval.

A Legfõbb Ügyészség válasz nélkül hagyta a
HCM-nek azt az álláspontját is, hogy a 199. § a
gyakorlatban csak a fiúkat védi a szexuális
visszaélésektõl, a lányokat nem, s ez nem sze-
rinti diszkriminációt valósít meg. A HCM ért-
hetetlennek találja, hogy a Legfõbb Ügyészség
miért hallgat a lányoknak a szexuális vissza-
élésektõl való meg nem védése ügyében. Ez
arra enged következtetni, hogy a Legfõbb
Ügyészség a lányoknak a fiúkkal szembeni
hátrányos megkülönböztetését még inkább he-
lyesli, mint a melegek elleni diszkriminációt.

JJuuhháásszz  GGéézzaa

Közlemény
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ben egy Los Angeles-i nyilvános il-
lemhelyen õrizetbe vették szemé-
remsértõ magatartásért. Egy, a
BBC-nek adott interjúban elmondta,
hogy nem sokkal korábban veszítet-
te el édesanyját, elõtte pedig szere-
tõjét, Anselmo Feleppát, és ki volt
borulva. „A tudat alatt talán –
mondta – a letargiából akartam fel-
rázni magamat azzal, hogy úgy dön-
töttem: most már rólam szóljanak a
történések.” Ez sikerült is: az éne-
kesre kiszabtak 810 dollár pénzbün-
tetést és 80 órányi közhasznú mun-
kát a vécében végrehajtott, köze-
lebbrõl meg nem nevezett „magá-
nyos aktusért”. George Michael
nem sokkal ezután vállalta fel a
nyilvánosság elõtt is homoszexual-
itását, majd pedig megjelentette az
Outside címû kislemezt, amely csú-
fot ûz a rendõrségbõl.

SSzzaabbaadd  aa  bbooddyyzzááss
AAffggaanniisszzttáánnbbaann

A vallási rémuralom alól felszaba-
dult Afganisztánban újra a normális
rendben mûködnek a testépítõ ter-
mek. A kondiklubok falait ismét tel-
jes szépségükben díszítik a nagy
nemzetközi bodybuilder-bajnokok

poszterei, amelyeken a tálib uralom
idején letakarták a fedetlen fejet és
meztelen mellkast. A tálibok megtil-
tották a tinédzser fiúknak, hogy
testépítõ termekbe járjanak, mert at-
tól tartottak, hogy ott homoszexuá-
lis csábításnak lesznek kitéve. Egy
kandahári teremtulajdonos elmond-
ta, hogy annak idején idõnként tálib
harcosok is feltûntek a klubjában és
turbánjukat levéve gyúrtak egy ke-
veset. A tulaj szerint a tálib fegyve-
reseknek „jó testük volt”, talán
azért, mert az átlagosnál jobban táp-
lálkozhattak.

VViieettnnaammbbaann  iiss  lláátthhaattóóvváá
vváállttaakk  aa  mmeelleeggeekk

A kommunista Vietnamban a sajtó
újabban hevesen támadja a
homoszexualitást, ami arra utal,
hogy a távoli, ám valaha velünk szo-
ros szövetségben álló ázsiai ország-
ban is kezdenek elõjönni rejtekhely-
ükrõl a melegek. A Tien Phong (Él-
csapat) címû lap a homoszexuálisok
letartóztatását lehetõvé tévõ törvé-
nyek bevezetését követelte, miután a
munka-, hadirokkant- és szociális-
ügyi minisztérium a „homoszexuá-
lis párok számának szüntelen emel-
kedésérõl” tett közzé jelentést. A vi-
etnami újság társadalmi rákfenének
minõsítette a jelenséget, amely állí-
tólag mostanában kezd napvilágra
kerülni az ázsiai országban. A mi-
nisztérium körlevele szerint a mele-
gek „beszivárogtak a turisztikai
iparba, a szállodákba és a karaoke-
bárokba, és különc magatartásukkal
megsértik a hagyományos szokáso-
kat. Számos kávéházban és hotelban
klubot létesítettek, amelyekben saját
szabályok szerint élik sajátos, sza-
bados életmódjukat”. A Tien Phong
társadalmi csapásnak minõsítette a
„mostanában napvilágra kerülõ” je-

lenséget. Egy héten belül már ez
volt a második támadás a melegek
ellen Vietnamban. Elõzõleg a Thanh
Nien címû ifjúsági lap háborgott
azon, hogy Vung Tau kikötõváros-
ban nemrég egy fesztivál idején ho-
moszexuális divatbemutatót tartot-
tak mintegy száz fõ részvételével.

BBúúccssúú  aazz  aannyyaakkiirráállyynnééttõõll
Érzékeny búcsút vettek a melegek is
Erzsébet angol anyakirálynétõl, aki
mindig is szoros barátságot tartott
fenn sok meleggel. Sok meleg volt
személyzete tagjai között, akiket
mindig csak úgy jellemeztek, hogy
„megrögzött agglegények”.

Akárcsak Margit hercegnõ és Dia-
na hercegnõ, az anyakirályné is von-
zotta a melegeket. A melegek imád-
ták a királyi család ezen tagjainak

színpadias, botrányokkal teli életét
és vonzalmukat a nagy partik, pom-
pás ruhák iránt.

Az anyakirálynét soha nem zavar-
ta mások szexuális élete. Nagyon jó
barátságban volt a neves drámaíró-
val, Noël Cowarddal, aki állítólag
sógorával, György herceggel folyta-
tott viszonyt. A híresebb meleg sze-
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
mélyiségek közül Benjamin Britten
zeneszerzõ is a barátai közé tarto-
zott.

Amikor Lord Wyatt azt mesélte az
anyakirálynének, hogy éppen egy
Oscar Wilde-könyvet olvas, õ így
szólt: „Annak idején túl szigorúak
voltak az ilyen dolgokkal kapcsolat-
ban. Persze ma egy kissé a másik
irányban mennek túl messze.”

PPeeddooffiill  kkaattoolliikkuuss  ppaappookk
AAmmeerriikkáábbaann

A kiszabható legsúlyosabb bünte-
téssel, 10 év szabadságvesztéssel
sújtott a bíróság egy immár kitaga-
dott amerikai katolikus papot egy
kisfiú szexuális zaklatása miatt. A
66 éves John Geoghant azzal gyanú-
sítják, hogy 30 éves papi pályafutá-
sa alatt összesen legalább 130 gyer-
meket molesztált.

A Cambridge városban február-
ban hozott ítélet egyetlen, 1991-es
esetre vonatkozik, amelyben John
Geoghan atya benyúlt egy 10 éves
kisfiú trikója alá egy Boston mellet-
ti uszodában. További ítéletek vár-
nak rá az ellene tett 130 feljelentés
ügyében.

Sandra Hamlin bírónõ indoklása
szerint a pedofil pap hivatali befo-
lyásával visszaélve zaklatta a kisko-
rú fiúkat és tetézi bûnét, hogy még
ma sem tanúsít megbánását. A vád-
lott szenvtelen arccal hallgatta végig
az ítélethozatalt. A férfi fõleg hátrá-
nyos helyzetû gyermek közül válo-
gatta „áldozatait”.

Az összes helyi kábeltévé által
élõben közvetített per csak a jég-
hegy csúcsa a bostoni egyházme-
gyét megrázó, és az egész amerikai
katolikus egyházra rossz fényt vetõ
gyermekmolesztálási botrányban.

A Boston Globe címû lap szerint a
helyi egyházmegyében évtizedeken
át folyt a gyermekek szexuális mo-
lesztálása a papok részérõl, olykor a
fölöttes egyházi méltóságok tudtá-
val és beleegyezésével. Több eset-
ben peren kívüli egyezségben, pénz-
zel vásárolták meg az áldozatok
hallgatást.

Bírósági dokumentumok tanúsága
szerint a bostoni katolikus egyház-
megye az elmúlt 10 évben legalább
70 papja esetében rendezte titokban
a fajtalankodással kapcsolatos váda-
kat, és csak a Geoghan elleni kere-

setek peren kívüli rendezése 10 mil-
lió dollárjába került.

Bernard Law bostoni bíboros vé-
gül ez év elején utasította az egyhá-
zi tisztségviselõket, hogy jelentse-
nek minden, szexuális kihágásra vo-
natkozó vádat, beleértve a múltbeli
eseteket is. A bíboros átadta továbbá
az ügyészségnek a pedofíliával vá-
dolt 80 aktív vagy volt egyházi sze-
mély listáját, és leváltott legalább
nyolc aktív papot.

Philadelphia bíborosa nyilvános
közleményben kért bocsánatot
azoktól, akiket gyermekkorukban az
általa irányított egyházmegye terü-
letén tevékenykedõ papok megron-
tottak, illetve szexuálisan zaklattak.

Anthony Bevilacqua az érsekség
honlapján megjelentetett levelében a
papok által elkövetett szexuális zak-
latásokat az erkölcsi eltévelyedés
legaljasabb formájának nevezte. Az
elmúlt évtizedek alatt 35 pap közel
50 kiskorút rontott meg a philadel-
phiai egyházmegyében. A papok kö-
zül többet elbocsátottak.

Több ezer amerikai középiskolai
és fõiskolás diák fogadott néma-
ságot szerdán, a „Csend Nap-
ján”, hogy így tiltakozzon a ho-
moszexuálisokkal szembeni is-
kolai elõítéletek ellen. A néma-
sággal arra próbálták felhívni a
figyelmet, hogy a kirekesztés
sok meleg diákot hajszolhat ön-
gyilkosságba vagy droghaszná-
latba. Egy 2001-ben készült fel-
mérés szerint a homoszexuális,

leszbikus, biszexuális és transz-
szexuális diákok 80 százalékát
éri szóbeli, fizikai és szexuális
bántalmazás.

A szervezõk szerint az idén hete-
dik alkalommal megrendezett
tiltakozó mozgalmak az idén 49
állam 1776 iskolájára terjedtek
ki. Tavaly még csak 200 iskola
csatlakozott Egyesült Államok-
szerte. Voltak, akik kilenc órára

is némaságot fogadtak, mások
csak ebédjüket fogyasztották el
egyetlen szó nélkül. A mozga-
lomnak természetesen vannak
ellenzõi is: a washingtoni köz-
pontú Kultúra és Család Intézet
igazgatója szerint „túlságosan
sok a homoszexuális propaganda
az iskolákban”, és annak örülne,
ha lenne egy olyan „csendnap”,
amikor egy szót sem ejtenek er-
rõl a témáról.

Némaságot fogadtak az amerikai diákok
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A program fõ helyszínei a

Gutenberg Mûvelõdési  HázGutenberg Mûvelõdési  Ház
VIII., Kölcsey u. 2. 
(Megnyitó, filmfesztivál, kiállítás, beszélgetések,
elõadások, vásár)

M i l l e n n i u m  S z a l o nM i l l e n n i u m  S z a l o n
Városliget, Olof Palme sétány 1.

(Rainbow Party)

Június  27. ,   csütörtök

18.00 Megnyitó,
filmvetítés, nyitópartik a melegbárokban.

Június  28. ,   péntek

Egész nap folyamatos filmvetítés,
kerekasztal-beszélgetések, workshopok.

Június  29. ,   szombat

11.00 Kertbeny Károly emlékmûvének felavatása
a Kerepesi temetõben.

14.00 szabadtéri mûsor a Felvonulási téren
16.00 GAY PRIDE, melegfelvonulás
a Felvonulás tér – Andrássy út – Erzsébet tér útvo-
nalon.

21.00 Rainbow Party a Millennium Szalonban és a
hozzá tartozó kerthelyiségekben. Diszkó,
látványshow, sztárvendégek, go-go táncosok!

Június  30. ,   vasárnap

8.00 filmvetítések, beszélgetések, workshopok.

18.00 Pride-záró Gála
Fellépõk: Csepregi Éva, Trans-X (Csepi és Irén),
X-IT együttes, Angyal Bár traveszti mûvészei
Heaven 51 traveszti mûvészei, Clarence.

Tervezet t   programok

kkiiáállllííttáássookk:: El Kazovszkij, Fehér Zoltán (festmény),
Kecskés Péter, Gõbölyös Luca (fotó)

Kertbeny Károly emlékkiállítás

Leszbikus-feminista történeti kiállítás

Gay Pride 2002

bbeesszzééllggeettéésseekk:: A szolidaritás fontosságáról (a Szi-
get-ügy kapcsán), Szükség van-e antidiszkriminációs
törvényre, Gyûlöletbeszéd (a média felelõssége),
AIDS – hallgatás és tabu, Coming out (mûhelymun-
ka), Alkotó írás (mûhelymunka), Osztályfõnöki óra
(egészségügyi ismeretterjesztés), Rendõrségi elõadás
a melegek elleni bûnözésrõl, a Mások nyilvános
szerkesztõségi ülése

eellõõaaddáássookk::  Cyber Gésák (KompMánia), Irodalmi fel-
olvasóest, Szakrális körtánc, Félelmeink
(pszichodrámacsoport)

vváássáárr::  melegbazár, könyv-, CD-, ékszerárusítás, jós-
nõ, emlékfotók.

Meleg  f i lmmúzeum  mûsorterve:   Vízcsep-
pek a forró kövön, Mindent anyámról, Mielõtt
leszáll az éj, Függõkert, A boldogságtól ordítani,
Oscar Wilde szerelmei, Petra von Kant keserû
könnyei, Priscilla, a sivatag királynõje, Comic
Strip – Képtelen képregény, Amerikai szépség,
A fiúk nem sírnak, A festõnõ szerelmei, Cabaret,
Velvet Goldmine, Párnakönyv, Nincsen nekem
vágyam semmi, Kakukktojás, Tabu, A tehetséges
Mr. Ripley, St. Sebastian, Egymásra nézve,
Wedding Banquet, Otthonom, Idaho, Halál Ve-
lencében, Én szép kis mosodám.

Belépõk a Rainbow Partyra elõjegyzésben: 2500 Ft
(Szivárvány Misszió Alapítványnál, 323-11-25)

Felhívás!
A Szivárvány Misszió Alapítvány várja a progra-
mok bõvítésére vonatkozó kívánságokat, javas-
latokat, a felvonuláshoz csatlakozni kívánó bá-
rok, szervezetek jelentkezését, a programok le-
bonyolításában segédkezni szándékozó önkénte-
seket, a felvonulást kísérõ kamionokra egyenru-
hás-jelmezes (rendõr, katona, matróz) jelentke-
zését.

Telefon: 323-11-25
E-mail: info@szivarvany-misszio.hu

2002-bben  június  27-ttõl   30- iig  tart   a  Meleg  Feszt ivál
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EngemEngem
nem lehetnem lehet

meg-meg-
bántanibántani

SSzzeennvveeddééllyyeess  ggyyûûjjttõõ,,  aa  bbooll-
hhaappiiaaccookk  áállllaannddóó  kkiinnccsskkeerree-

ssõõjjee..  LLaakkáássáánnaakk  ffaallaaiitt  eellllee-
ppiikk  aa  kküüllöönnbböözzõõ  kkeerráámmiiáákk,,

ccsseemmppéékk,,  ffeessttmméénnyyeekk,,  ggrraa-
ffiikkáákk,,  mmiinnddeennüütttt  aapprróó  sszzoobb-
rrooccsskkáákk,,  kkiissppllaasszzttiikkáákk,,  rrééggii
üüvveeggeekk,,  jjóóppooffaa  ccsseettrreesszzeekk..

ZZssúúffoolltt  kköönnyyvveessppoollccookk  ééss
CCDD-áállllvváánnyyookk..  KKüüllöönn  rree-

kkeesszzbbeenn  aa  mmeelleeggiirrooddaalloomm,,
kküüllöönn  ttaarrttóóbbaann  aa  mmeelleeggffiillmm-

zzeennéékk  jjóókkoorraa  kkéésszzlleettee..
SSzzüükksséégg  iiss  vvaann  aazz  aarrcchhíí-

vvuummrraa,,  hhiisszzeenn  õõ  ggoonnddoosskkoo-
ddiikk  aa  SSzzaappppaannooppeerraa  hheellyyeetttt

ccíímmûû  rrááddiióómmûûssoorr  zzeenneeii
aannyyaaggáárróóll  iiss..  PPáállffii  BBaalláázzss

úújjssáággíírróó,,  MMaaggyyaarroorrsszzáágg
mmiinnddkkéétt  mmeelleegg  rrááddiióómmûûssoo-

rráánnaakk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõjjee,,  aa  MMáá-
ssookk  áállllaannddóó  mmuunnkkaattáárrssaa,,  aa

bbee  nneemm  jjeeggyyzzeetttt  SSzziivváárrvváánnyy
eeggyyeessüülleett  aallaappííttóójjaa..  ÉÉppppeenn
bbaarrááttjjaa  hhaazzáájjáábbaa,,  LLeennggyyeell-
oorrsszzáággbbaa  kkéésszzüüllnneekk,,  úúggyy-

hhooggyy  aazz  iinndduullááss  eellõõttttii  ppiillllaa-
nnaattbbaann  kkeerrííttüünnkk  ssoorrtt  aa  bbee-
sszzééllggeettééssrree,,  ddee  aazzéérrtt  eeggyy

mmeeggggyyeess  rréétteessrree  iiss  jjuutt  iiddõõ..

MMáássookk:: A Szivárvány Egyesület-
ben te tartottál ki a legvégsõkig?

P.  B.: Én voltam a Szivárvány
Társaság a Melegek Jogaiért ügy-
vezetõje egészen odáig, amíg
jogszerûen teljesen meg nem
szûnt. Volt három-négy év, ami-
kor a Szivárvány már régen nem
mûködött, de  papíron még léte-
zett, hiszen a strasbourgi döntés
eredményét vártuk.

MM..:: Végül megszületett a Stras-
bourgi Emberi Jogi Bíróság dön-
tése?

P.  B.: Igen. Az volt a döntés,
hogy a bíróság nem fogadta be az
ügyet. Ez gyakorlatilag a panasz
elutasítását jelentette. Tehát az
Emberi Jogi Bíróság jóváhagyta,
hogy az állam korlátozhatja az ál-
lampolgárait az egyesülési sza-
badság gyakorlásában, illetve
olyan feltételeket támaszthat az
egyesületek megalakításának en-
gedélyezéséhez, mint az életkor.

MM..:: Ez a döntés nagyon lesújtott?

P.  B.: Számítani lehetett rá. Mi-
közben zajlott a bírósági herce-
hurca, a valóságban már nem mû-
ködött a Szivárvány egyesület.
Közben létrejött a Háttér Baráti
Társaság is, én pedig beléptem a

Lambda Budapestbe. Függetle-
nül attól, hogy a Szivárvány szü-
netelt, én elég aktív és intenzív
mozgalmi életet tudtam élni.
Nem mondom, hogy jólesett az
elutasítás, de mindenképpen fon-
tos volt következetesen végigvin-
ni a procedúrát. Fontos volt és ta-
nulságos.

MM..:: Nem érezted úgy, hogy ma-
gadra hagytak ebben a küzdelem-
ben?

P.  B.:  Nem. Ebben az ügyben
abszolút nem. A rádióban érez-
tem inkább, az Önazonosban,
hogy nagyon magányos mûfaj
lett, és egyedül csinálom.

MM..:: Függetlenül a különbözõ
egyesületi tagságoktól és a moz-
galmár múlttól, mégis az az érzé-
sem sokszor, hogy magányos far-
kas vagy.

P.  B.: Ez abból fakad, hogy
nem épült szerkesztõség a mûsor
köré. Hogyha megmaradt volna a
Szivárvány egyesület, annak mel-
léktermékeként vagy háttereként
létezhetett volna. Így viszont
csak a személyes kapcsolatok
maradtak meg. Nem sírok emiatt,
de kicsit hiányzik. Mindenki
másból él. Nincs erkölcsi alapom
követelni bármit is. Kérhetek, és

Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett
erõfeszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon
is emberibb körülmények között élhessenek, hogy a
közvélemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a
homoszexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség
megvalósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat
alig létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tu-
dunk róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söp-
rik be sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig
õk azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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nagyon örülök annak a kevés se-
gítségnek is, amit megkapok.
Nem várhatok el senkitõl
pluszmunkát.

MM..::  Nem félsz idõnként attól,
hogy teljesen egyedül csinálsz
ebben az országban egy sokak ál-
tal hallgatott rádiómûsort, ami hi-
hetetlenül fontos közvélemény-
formáló szerepet játszik? Nem
nyomaszt a felelõsség?

P.  B.: Nem félek. Nem azért,
mert ilyen bátor vagyok, hanem

mert több mint húsz éve rádió-
zom. Pontosan tudom, hogy egy-
egy mûsorra hogyan kell és sza-
bad felkészülni. Nem a mondato-
kat találom ki elõre, hanem az ér-
zést, a megközelítést. Ez egy
program az életemben, amire kü-
lön ráhangolódom. Amikor beteg
vagyok, akkor sem vagyok beteg,
amikor nincs hangom, akkor is
van hangom a mûsor alatt. Nem
félek, de átérzem a felelõségét.

MM..::  Szereted csinálni?

P.  B.:  Persze.

MM..::  Te vagy saját magad egyedü-
li kontrollja, vagy vannak, akik
segítenek a véleményükkel elfo-
gulatlannak és objektívnek ma-
radnod?

P.  B.: A kollégáim néha szól-
nak, ha valami nem tetszett ne-
kik. Ilyen szempontból van szak-
mai kontroll. Az elején valaki ar-
ra figyelmeztetett, hogy agresz-
szív vagyok. Én tudom, hogy
nem vagyok az, de kiderült, hogy
már az is agresszívnek hat, ha két
indulatos mondatot mondok. Azt
sem szabad. Nem vitatkozhatok
úgy, ahogy a magánéletben, nem
tehetek vehemens megjegyzése-
ket, mint amilyet sok betelefoná-
ló megenged magának velem
szemben. Megtaláltam azokat a
technikákat, amelyekkel le lehet
szerelni, zavarba lehet hozni a
gyûlölködõket.

MM..::  Nem zavar, hogy két hasonló
témájú mûsort csinálsz ugyanan-
nak a hallgatóságnak?

P.  B.:  Kiderült, hogy tudok két
nyelven beszélni, hogy tudok
tilosul is megszólalni. Az Öna-
zonosban való szereplésemet
csak erõsítette a Tilos Rádióban
összeszedett nagyon laza beszéd-
mód, és a Tilosnál besegített az a
rutin, amivel tudom kezelni a
helyzeteket. Soha nem használ-
tam fel az Önazonosban a Tilos-
ban lejátszott anyagokat. Még
senki sem mondta, hogy a kettõ
nem fér össze.

MM..::  A közszolgálati rádióból a te
mûsorodnál sokkal kevésbé rázós
témák miatt is rúgtak ki embere-
ket, és a cég egyáltalán nem a li-
beralizmusáról híres az utóbbi
években. Hogy lehet, hogy az
Önazonost még mindig tûrik?
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P.  B.: Nem rúgtak ki a rádióból
embereket, csak ellehetetlenítet-
ték õket. Nagy különbség. Az el-
lehetetlenítés folyamatban van az
én esetemben is. Nem az Öna-
zonost támadják, mert a felelõs
szerkesztõ, Ránki Júlia elégedett
a mûsorral. Egyébként a meg-
szüntetése nagyobb botránnyal
járna, mint a megtartása, ugyanis
azt politikailag meg kéne indo-
kolni. Nem ott fojtogatnak. A
Napközben címû mûsor fõszer-
kesztõje a személyiségemre, a
habitusomra hivatkozva keveseb-
bet oszt be, kevesebb a pénzem,
nem szoktam jutalmat kapni, va-
lószínûleg nem adnak legköze-
lebb fizetésemelést. Amíg ez nem
lép túl egy bizonyos határon, ad-
dig elviselem.

MM..:: Ez lenne a helyzet akkor is,
ha nem lennél nyíltan meleg és
nem vezetnéd a melegeknek szóló
adást?

P.  B.:  Nem tudom. Nincs ellen-
próba. Azt hiszem, hogy a szemé-
lyiségem miatt is érhetnek táma-
dások. Engem tényleg nehéz kéz-
zel irányítani. Nehezen kezelhetõ
újságíró vagyok, nem nagyon ha-
gyok beleszólást a dolgaimba.
Túlságosan önjáró vagyok, de ez

összefügg azzal is, hogy a me-
legügyekben hozzászoktam: ne-
kem veszítenivalóm nincs.

M.: Hogy érted, hogy nincs veszí-
teni valód? Kirúghatnak az állá-
sodból!

P.  B.: És akkor mi van? Akkor
elmegyek máshová. Olyan keve-
set, amennyit a Magyar  Rádió-
ban megkeresek, máshol is kap-
hatok. Nincs egzisztenciális fé-
lelmem. Azt viszont nagyon saj-
nálnám, ha nem csinálhatnám az
Önazonost.

MM..:: Sokan gondolják rólad, hogy
szereted az összeütközéseket és a
kiélezett helyzeteket. Ha csak vé-
giggondoljuk a pályafutásod, a
melegmozgalmárság, harc egy be
nem jegyzett egyesületért, a rá-
diómûsorod, a „Buzi vagyok, na
és?” trikó, amit a Szigeten visel-
tél, most is a Hõsök terérõl jössz
egy tüntetésrõl... Jól érzed magad
ezekben a helyzetekben?

P.  B.:  Nem. Én tényleg azt gon-
dolom, hogy ezt az átokverte
mozgalmárságot azért kell mû-
velni, hogy aztán majd öt, tíz,
húsz, száz év múlva már ne kell-
jen. Nagyon szeretnék teljesen
normális civil életet élni. Nem
tüntetésekre és felvonulásokra
járni. Ezt csinálni kell, és csinál-
ni is fogom, ameddig bírom, de
csak muszájból.

MM..::  Valószínûleg kevesen tudják
Magyarországon, hogy milyen ér-
zés lehet úgy dolgozni egy mun-
kahelyen, hogy mindenki, aki rád
néz, azt mondja magában: ez
Pálfi Balázs, a buzi.
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P.  B.: Hál’ isten a rádióban na-
gyon sok normális ember van,
akinek eszébe sem jut, hogy Pálfi
Balázs buzi. Legfeljebb Pálfi Ba-
lázs, aki csinál ezt-azt, beszél er-
rõl meg arról. Nem hiszem, hogy
ez mindenkinek a fejében ott van.
Ez nem téma. Én tudatosan úgy
alakítottam az életem, hogy hatá-
rokat jelöltem ki, cövekeket tûz-
tem le. A magánéletemrõl nem
beszélek sem a mûsorban, sem
más médiában. Amikor eldöntöt-
tem, hogy közmeleg leszek, ak-
kor azt is elhatároztam, hogy a
magánéletem az tabu. A Napköz-
ben mûsorába nem szoktam be-
vinni melegtémákat. Ha aktuali-
tása miatt mégis odakerül, akkor
nem én csinálom meg, hanem va-
laki más. A rádióban nagyon ke-
vés kollégával beszélgetek a
mozgalmi vagy privát életemrõl.

MM..::  A melegéletben láttad valami
elõnyét annak, hogy közismert
vagy? Például könnyebben ismer-
kedsz?

P.  B.:  Ellenkezõleg. Amikor né-
ha nagyon magányos voltam, ak-
kor azt gondoltam végig, hogy
talán azért nem sikerül nekem
normális kapcsolatot, mély
együttélést kialakítanom valaki-
vel, mert ismert vagyok. Nem
tudtam rá választ adni. De benne
volt a lehetõségek között. Nem
hátránynak érzem, hanem nehéz-
ségnek. Egy csomó ember azt
gondolja, hogy ha velem barátko-
zik, akkor neki is olyan nyilvános
életet kell élnie, olyan közmeleg-
nek kell lennie. De hát ez nincs
így. A mostani barátom eljön ve-
lem az eseményekre, végighall-
gatja a beszélgetéseket, de attól õ
még nem vesz részt a közéletben.

MM..:: Egy szabolcsi kisvárosból
származol, ott él az egész csalá-
dod. Nem rakod egy kicsit az õ
vállukra is a felvállalás terheit?

P.  B.: Ez egy érdekes helyzet.
Otthon tudják, hogy meleg va-
gyok, de nem beszélünk róla.
Igazából a sajtóból tudták meg,
bár már korábban is voltak célzá-
sok arra, hogy elfogadják ezt a
helyzetet. Nagyon bíznak ben-
nem. Soha nem szégyelltem a
származásomat, sõt egy mûsor-
ban el is mondtam, hogy a nagy-
apám útkaparó volt. Ez fordítva
is igaz, õk sem szégyellnek en-
gem. Tudom, hogy a városban
többen hallgatják az Önazonost,
mert elõfordult már, hogy betele-
fonáltak a mûsorba. Az én szüle-
im nagyon megbecsült kétkezi

munkásemberek voltak, most
már nyugdíjasok. Tisztelte õket a
környezetük. Mindig szeretetet
éreztem az irányukban. Az isme-
rõsök soha nem tettek semmilyen
megjegyzést, de szerintem mások
sem. El szoktam járni az érettsé-
gi találkozókra, de ott sem érez-
tem, hogy görbe szemmel nézné-
nek rám. Abban a városban en-
gem senki sem szenyózott. De
egyébként engem nem lehet meg-
bántani. Ha valaki olyat mond,
ami bántó lenne, akkor azt felté-
telezem, hogy tévedett, ha vi-
szont tudom, hogy gonosz és
rosszindulatú, akkor azért nem
tud megsérteni, mert nem számít
a véleménye.

Láner  László

AA  22000011-eess   bbuuddaappeesstt ii   mmeelleeggffeellvvoonnuulláássoonn
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TTaalláánn  nnééhháánnyyaann  mméégg
eemmlléékkeezznneekk  rráá,,  hhooggyy

aazz  EEggyyeetteemm  pprreesssszzóótt,,
aa  mmeelleeggeekk  bbéékkeebbeellii  ttaa-
lláállkkaahheellyyéétt  ccssaakk  ffoonnóó-
kkéénntt  eemmlleeggeettttüükk  eeggyy-

mmááss  kköözzöötttt..  VVoollttaamm
tteeggnnaapp  eessttee  aa  ffoonnóó-

bbaann,,  hhaalllloomm,,  bboottrráánnyy
vvoolltt  aa  ffoonnóóbbaann,,  ttaallááll-

kkoozzzzuunnkk  aa  ffoonnóóbbaann......  AA
mmaaii  ssoopprroonnii  ffiiaattaallookk

mmeegg  aa  sszzöövvõõbbee  jjáárrnnaakk..
PPoonnttoossaabbbbaann  aa  vvoolltt

sszzöövvõõggyyáárrbbaa,,  aammeellyy-
nneekk  nnééhháánnyy  aallaaggssoorrii

hheellyyiissééggéétt  mmiinnddeenn
iiggéénnyytt  kkiieellééggííttõõ  ddiisszzkkóó-

vváá  aallaakkííttoottttáákk  áátt..

Soproni szövõgyár
A gyárépület hámló falai, a

napközben zárva tartott vaskapu
nem is sejteti, hogy micsoda
túlfûtött bulikat
tart itt az ifjúság. A
melegek kéthavon-
ta rendeznek partit a Bar-
bados névre keresztelt
diszkóklubban, de a
többi épületbõl kiszû-
rõdõ ütemes dübör-
gésbõl arra lehet kö-
vetkeztetni, hogy az
egész telep szórakoz-
tató komplexumként született új-
já. Az egymás mellett mûködõ
mulatók közönsége nem zaklatja
egymást, a melegek teljes nyuga-
lommal látogathatják saját ren-
dezvényeiket.

A soproniak, akik korábban lét-
rehozták a saját, rendszeresen ta-
lálkozó baráti körüket, áprilisban
már a hetedik diszkópartit ren-
dezték meg. Egy-egy ilyen estén
hatvanan, néha százan is össze-
gyûlnek, ami nem lebecsülendõ
számarány egy ekkora várostól.

Persze nemcsak a helybéliek rop-
nak a táncparketten, jönnek a
szomszédos településekrõl, de
még a szomszédos országból is.
Minden alkalommal – ahogyan
az a legtöbb vidéki bulinál szoká-
sos – éjfél körül kis mûsorral
dobnak még egyet a hangulaton.
Most két helyi travi szórakoztatta
(nem is akárhogyan) a közönsé-
get, de néha az erotika is beszivá-
rog a falak közé. Hol nõi, hol fér-

fi sztriptíztáncosok
hozzák lázba a nézõk
aktuális részét. Nem
véletlen, hogy lányok
is kelletik magukat a
színpadon, hiszen az
ott szórakozók jelen-
tõs része, talán a fele
leszbikus. Ez az
arány nagyon megle-
põ, annak tudatában,
hogy a legtöbb me-
l e g r e n d e z v é n y e n
csak mutatóban lé-
zeng egy-egy lány.
Elsõ látásra azt gon-
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dolhattuk, hogy azok a toleráns
nõszemélyek lepték el a terepet,
akik szeretik meleg barátjukat kí-
sérgetni, de aztán egyértelmûvé
vált, hogy ezek a lányok bizony
egymásért és egymással vannak.

Sopronból nemcsak jó híreket hoz-
tunk. Az öt éve megszakítás nélkül
mûködõ AIDS-szûrõ és AIDS-se-
gély szolgálat – csak remélni lehet,
hogy nem végleg – bezárta a kapu-
ját. A MATÁV a 450 ezer forintos
kifizetetlen számla miatt kikapcsolta
a telefonvonalat, s ezzel megszûnt az
évente átlag öt-hatezer hívónak fel-
világosítást adó, utolsó vidéki ta-
nácsadó. Ez alatt az idõ alatt kb. ezer
AIDS-szûrést végeztek el az állomás
munkatársai.

A kiemelten közhasznúnak minõ-
sített alapítványnak üres a kasszája.
Az Egészségügyi Minisztérium azért
nem támogatja, mert csak akciókra
ad pénzt, folyamatos mûködést nem
finanszíroz. Szájer József, a körzet
képviselõje titkára útján tudatta a
hozzá segítségért forduló Soproni
AIDS-tanácsadó szolgálat vezetõjé-
vel, hogy nem érti a kérését. A Szé-
chenyi Terv keretében megnyert
(számítógépekre fordítható) 330
ezer forint pedig csak nem akar meg-
érkezni. Az AIDS Magyarországon
lassan akadály nélkül szedheti áldo-
zatait. Hovatovább nem marad sen-
ki, aki felvilágosítással útját állhatná
a még mindig gyógyíthatatlan beteg-
ségnek.

AA  kkéétt  sszzeerrvveezzõõ::  RRaajjmmii  ééss  TTiibbii

még egy ködgép is, amely idõn-
ként a táncolók közé pöffent egy
füstpamacsot. A társaság nagy
része persze fiatal, vidám és fel-
szabadult, de az egyik asztalnál a
szülõ-korú generáció is láthatóan
jól érzi magát.

Ha valaki pótolni szeretné az
eltáncolt kalóriákat, az épület-
tömb utcai frontján található,
egész éjjel nyitva tartó ételbár-
ban vagy a mellette lévõ non-

stop ABC-ben ezt is megtehe-
ti. Egyébként a Selmeci ut-
cai szövõgyár a városköz-
ponttól tíz percnyi kényel-

mes járásra van. A tavaszi
hajnalon üdítõ a séta hazafelé

a gyönyörû kisváros árkádos és
átjárós házakkal szegélyezett ka-
nyargós utcáin. Az ember még
kerül egyet a várfal mellett, mi-
közben kiszellõzteti a fejét, vet
egy elmélázó pillantást az évez-
redes Borostyánkõ útra, felpil-
lant a Tûztoronyra, és a szájába
gyömöszöl egy maréknyi chip-
set, amit az imént szerzett be
korgó gyomra lecsillapítására,
aztán sajnálkozva ugyan, de be-
látja, hogy ez az éjszaka is véget
ért.

Láner  László

A méretes színpad elõtt az
egész szórakozóközönség számá-
ra elegendõ táncparkett, különte-
rem a beszélgetõknek, két hatal-
mas bárpult, diszkófények, sõt
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A meztelen igazság
Egy kép, valamelyik nyárról...

Odakint kánikula, én idebent, itt-
hon, egyedül. Félig ülve, félig ha-
nyatt az ágyon, lóg a nyelvem. Az
asztalon egy üveg sör, kezemben
könyv – áltatom magam azzal,
hogy tán tudok figyelni az olvasás-
ra. Próbálok valahonnan levegõt
venni; a pólót, zoknit már rég levet-
tem, nem olyan rég az alsónadrágo-
mat is. Egy szál könyvben fekszem,
némileg módosult tudatállapot-
ban...

Ekkor váratlanul és tapintatlanul
valami istentelen zaj támad. Ösz-
szerezzenek. Másodszor is zaj – ek-
korra rájövök: telefon. Enyhe ká-
bultságban nyúlok a gatyám után. A
telefon felé igyekezve rángatom
magamra, miközben majd’ orra
esem. Eligazgatom magamon (röp-
ke felmérés: igen, partiképes va-
gyok), aztán – mielõtt a másik le-
tenné – fölveszem a kagylót, és égõ
füllel, de aránylag természetes han-
gon próbálok beleszólni:

– Halló!

***

Nem tudjuk kezelni a meztelensé-
get. Vagy ha igen, az akkor is oda-
figyelést, erõfeszítést igényel. Ter-
vezést, koncentrálást. Amikor uszo-
dába megyünk, vagy ha orvoshoz,
és tudjuk, hogy deréktól lefelé is le
kell vetkõznünk, gondolatban gon-
dosan elpróbáljuk, hogy hogyan is
legyünk természetesek. Mert tisztá-
ban vagyunk azzal, hogy természe-
tesen kellene viselkednünk, csak
éppen fogalmunk sincs arról, hogy
mégis hogyan.

Ha egy logikus marslakó szem-
szögébõl nézzük a dolgot, akkor

teljesen értelmetlennek tûnik bizo-
nyos kitüntetett testrészek elfedése.
Elvégre nagy pontossággal meg le-
het jósolni, hogy ha egy nõ leveszi
a melltartóját, akkor alatta minden
valószínûség szerint mellek lesz-
nek, és elég jó esély van arra is,
hogy bármely férfi alsónadrágja 1
db hímvesszõt tartalmaz. Minek itt
a titokzatoskodás? Mert hogy errõl
van szó, az vitán felül áll: nyári me-
legben, fõleg strandon nem a hideg-
tõl óvjuk testünket.

A gondolkodásunkban megszo-
kott árukapcsolás alapján ami tit-
kos, az egyben tilos is. A meztelen-
séghez majdnem minden, úgyneve-
zett „civilizált” kultúrában számos
tilalom fûzõdik. A tilalmak pedig
evidensen az erkölcs kategóriájába
tartoznak. Innen nézve érthetõ a
polgári közhely: a meztelenkedés
erkölcstelen. A rosszul értelmezett
kereszténység erre rátesz egy lapát-
tal, amikor a szexualitást a maga
teljességében tisztátalannak, szük-
séges rossznak tekinti. Ilyen meg-
közelítéssel mindaz, ami csak egy
kicsit is asszociálja a nemiséget,
eredendõen bûnös. Így lesz a test
meztelenségébõl, teljesen kicsavart
módon, Isten elleni lázadás. Láza-
dás, amit – ó, mily tragédia! – vala-
mennyien naponta elkövetünk, de
aztán idõrõl idõre megtérünk, és
szégyenkezve felöltözünk. És csak
egyes különösen megátalkodott szí-
nésznõk, valamint a pogány, forró
égövi bennszülöttek azok, akik

menthetetlenek, mert minden jó íz-
lés ellenére nem hajlandóak emberi
ruhát húzni.

Talán nem kell különösebben
hangsúlyozni, hogy e hozzáállás-
nak semmi köze a kereszténység-
hez. Ha gyökereit keressük, akkor
az I. században kialakuló gnoszti-
kus mozgalmak táján kell körülnéz-
nünk. Onnan származik az a nézet,
hogy az emberi szellem az egyedü-
li érték, az anyagvilágot egy gonosz
isten teremtette, és a test mindenes-
tül rossz és pusztítandó. A szex pe-
dig pont azért bûn, mert annak ré-
vén új testek születhetnek a világra.
Ebben az összefüggésben a mezte-
lenség megbocsáthatatlan.

A kezdeti kereszténység populis-
ta irányvonalai villámgyorsan át-
vették ezt az alapállást, és a forma-
lizált, reflexió nélküli vallásosság-
ban felnõtt hívõk a mai napig hajla-
mosak így gondolkozni. Függetle-
nül attól, hogy e nézetnek semmi
köze sem a Bibliához, sem az egy-
ház tényleges hitéhez. Dr. Nyíri Ta-
más teológus, filozófusprofeszszor
egyszer egy hallgatói kérdésre vá-
laszolva szkeptikusan kijelentette:
a meztelenség és a nudizmus nem
erkölcsi kategória. Se pro, se kont-
ra. Vagyis etikai összefüggésben
gyakorlatilag nincs mit mondani
róla.

Ehhez azonban hozzátehetjük azt,
amit a Biblia ír a meztelenségrõl,
pontosabban a ruhaviseletrõl. Mint
oly sok más esetben, a bibliai szö-
veg itt is etiológia, azaz egy jelen-
beli állapotot (ti. az emberek ruha-
viselését) igyekszik egy múltbeli
történettel megmagyarázni, függet-
lenül attól, hogy annak van-e tény-
leges köze a valósághoz. A Terem-
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tés könyvének elején olvashatunk
errõl, a bûnbeesés kapcsán. Koráb-
ban „mindketten mezítelenek vol-
tak: az ember és a felesége, de nem
szégyellték magukat” (Ter 2,25).
Miután azonban engedtek a kísér-
tésnek, „megnyílt mindkettõjük
szeme, és észrevették, hogy mezíte-
lenek. Ezért fügefaleveleket fûztek
össze, és ágyékkötõket készítettek
maguknak” (3,7). Amikor pedig az
Úristen kiált utána, az ember a fák
közül ezt mondja: „Meghallottam
hangodat a kertben, és megijedtem,
mert mezítelen vagyok. Ezért rej-
tõztem el” (3,10).

Az tehát az érdekes helyzet, hogy
a Biblia nem a meztelenséget, ha-
nem ellenkezõleg, a felöltözöttsé-

get köti az ember bûnös állapotá-
hoz. És ez voltaképpen nagyon is
érthetõ. Emlékezzünk csak: keresz-
tény értelmezésben miben is nyil-
vánul meg a bûn? A szeretet és az
emberi bizalom hiányában, az el-
személytelenedésben, a kommuni-
káció helyett az önmagunkba záró-
dásban. Az ember nem nyílik meg
mások felé, csak amíg érdekei azt
diktálják. „A Szíriusz van tõlem tá-
volabb, / Vagy egy-egy társam, jaj,
ki mondja meg?” – kérdezi Tóth
Árpád, s e távolság látványos de-
monstrálása a ruha, amely elfödi a
testet, amely nem hagyja, hogy az
ember a maga szépségében vagy
csúnyaságában, de teljes valójában
jelenjen meg a másik ember elõtt.

Nincs tapasztalatunk arról, mi-
lyen lenne a bûntelen emberiség.
Legfeljebb a fantáziánkat ereszthet-
jük szabadjára, hogy amennyiben
nem létezne bûn, akkor pl. teljesen
értelmét veszítené minden zár, la-
kat és kulcs. Megszûnhetne a pénz
és a bankrendszer, mert a megter-
melt javakat bizalmi alapon a vis-
szaélés kockázata nélkül lehetne el-
osztani. És nem utolsósorban: az
emberek a ruhát csak a testük mele-
gen tartására használnák, és nem
arra, hogy elrejtõzzenek egymás
elõl. Egy bûntelen világban – és ez
a meztelen igazság – még én sem
kapkodnék kábán egy gatya után,
csak mert megszólalt a telefon.

Birtalan  Balázs
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A nudizmus története
A XX. század elején Ameriká-

ban egy John Sharp nevû prédiká-
tor megjelenteti a Meztelenség
Evangéliumát, amit azután mezte-
lenül hirdet télen-nyáron tanítvá-
nyaival együtt. Németországban
pedig a század elején több, egy-
mástól független kísérlet is indul
nudistatelepek, táborok szervezé-
sére. 1903-ban Paul Zimmermann
a Balti-tenger partján, Lübeck
mellett megszervezi a Freilicht-
park elnevezésû nudistaközpontot,
a jelenlegi nudistamozgalom egyik
elsõ alapsejtjét. A nudizmus itt
spártai életformával társul: tilos a

mozgalom tagjainak húst, alkoholt
fogyasztani, és nem dohányozhat-
nak. Nem is arról van szó elsõsor-
ban, hogy egész testüket napoztas-
sák, hanem arról, hogy megedzzék
a testet mindenféle idõjárás elvise-
lésére: minden reggel többórás tor-
nával indul a nap. Ugyancsak a
testedzés jegyében alakul Berlin-
ben Adolf Koch testnevelési isko-
lája, ahol õ 1902-tõl meztelenül
tartja a különbözõ tornafoglalko-
zásokat. Az iskolát hamarosan per-
be fogják a közerkölcs õrei, nem-
sokára bezáratják kapuit, s csak az
elsõ világháború után szervezõdik

Nudista jellegû megmozdulásokról
elõször az 1840-es, 1850-es évek
amerikai kommunamozgalmában
hallhatunk. Ebben az idõben a ro-
hamos fejlõdésnek induló északi
városok fiataljai a Rousseau taní-
tásait továbbfejlesztõ amerikai
gondolkodók, Thoreau, Emerson
és a költõ Walt Whitman nézeteiért
lelkesedtek. Kivonultak a nagyvá-
rosokból, utópikus természeti kö-
zösségek sorát alapították meg,
amelyek közül a regényekben és
színdarabokban is megörökített
Brook Farm volt a leghíresebb.
Amikor itt a kommunatagok kö-
zött vitakérdés lett a vallás és a
valláserkölcs problémája, a radiká-
lis ateisták a nudizmust választot-
ták tiltakozásuk formájául. Vasár-
nap délelõttönként, amikor a töb-
biek templomba indultak, õk kiül-
tek meztelenül a házuk elé.

Az európai nudista mozgalmak
elõfutárai sokkal konszolidáltab-
bak voltak, mint a XIX. századi
amerikai utópisták. 

Miközben a természeti népek
idillikus meztelenségét ábrázoló
Gauguin képei kikerülnek a galéri-
ák falaira, s miközben egyre több
ruhareformer, orvos és feminista
fejtegeti az európai öltözködési
kultúra egészségártalmait, az
1890-es években megjelennek a
meztelenség kultúrájának elsõ
programszerû kiáltványai. A né-
met szocialista Heinrich Puder
Angliába költözve dr. Sham (dok-
tor Álszent) álnéven folytatja nu-
dizmus melletti propagandahad-
járatát. Amerikában pedig Mrs.
Johnson meztelenül ad interjúkat a
nudizmus egészséges, természetes
életformájáról.
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újra. A németországi Freikör-
perkultur leghíresebb apostola
azonban nem Zimmermann vagy
Koch lett, hanem Richard Unge-
witter – õ szervezi meg az elsõ
nagyszabású nudistamozgalmat.

Ungewitter 1903-ban írja elsõ
brosúráját Az embereknek újra
meztelennek kell lenniük címmel,
majd hamarosan ír egy könyvet is:
A meztelenség fejlõdéstörténeti,
egészségügyi, erkölcsi és mûvésze-
ti megvilágításban. Miután nem ta-
lál rá kiadót, saját költségén jelen-
teti meg, s a két szenvedélyes pamf-
let bestseller lesz a század eleji Né-
metországban. 

Ungewitter 1906-ban megszerve-
zi a Német Nudo-Naturista Szövet-
séget, több tábort alapít, s mozgal-
ma különösen az elsõ világháború
után nagy népszerûségre tesz szert.
Táboraiban nagy sikerû film készül
Az erõhöz és a szépséghez vezetõ
utak címmel, amely sok új hívõt to-
boroz a húszas évek Németországá-
ban. A nudizmus sikeréhez ebben
az idõben hozzájárul a húszas évek
forradalmi hangulata, nõi emanci-
pációs mozgalma, reformöltözkö-

dése, sok meztelen kabaré-énekes-
nõje – például Josephine Baker – is.
A német nudistamozgalom mintá-
jára ekkor kezdenek szervezkedni a
francia, az angol és az amerikai na-
turisták. Franciaországban Kienné
de Mongeot szervezi az elsõ (Spár-
ta Klub, Teljes élet és más hasonló
elnevezésû) nudistatelepeket, ame-
lyek elkeseredett küzdelmet foly-
tatnak évtizedeken át az Apák Egy-
lete és a közmorál védelmezõinek
más hasonló szervezetei ellen – vé-
gül is sikerrel.

Amerikában bevándorló németek
alapítják az elsõ nudistaszervezete-
ket, majd egy protestáns lelkész,
Isley Boone, más néven Uncle
Danny (Dani bácsi) lesz a nudista-
mozgalom vezére. 1933-ban Boone
már nemzetközi nudistakonferen-
ciát szervez, amelynek nyomán
megalakul az amerikai nudisták el-
sõ szervezete, az American Sun-
bathing Association (ASA). A nu-
dizmus nemzetközi szervezete, az
FNI mégsem az amerikaiak, hanem
az angol nudisták kezdeményezésé-
re jött létre 1951-ben, London kör-
nyékén, egy nagy nudistafesztivál

keretében. Itt kidolgozták azt az
alapszabályzatot, amelyet a követ-
kezõ években 22 nemzeti föderáció
fogadott el. A szervezet azóta két-
évenként nemzetközi kongresszust
tart. Richard Ungewitter megérte
még mozgalma világsikerét, de a
harmincas évektõl kezdve – antifa-
siszta elkötelezettsége miatt – nem-
igen volt helye a német mozgalom-
ban, s elfelejtve, nyomorogva halt
meg 1958-ban, kilencvenéves korá-
ban.

Miután a nudizmus eltûrt szerve-
zetté lett a legtöbb polgári ország-
ban, mindenki elismerte híveinek
azt a jogát, hogy gettószerû telepei-
ken a különbözõ nemûek együtt hó-
dolhassanak a meztelenségnek. A
hatvanas évek ifjúsági ellenkultúrá-
ja azonban az erkölcsök s a szexuá-
lis normák radikálisabb reformjá-
ért, a tabuknak – köztük a mezte-
lenség tabujának – teljes eltörlésé-
ért szállt síkra. Az amszterdami
provók és az amerikai hippik ebben
az idõben találták ki a polgárpuk-
kasztásnak (streaking) azt a módját,
hogy meztelen fiatalok csoportjai
rajtaütésszerûen berohantak színhá-
zakba, politikai gyûlésekre, stadio-
nokba, forgalmas utcákon szalad-
gáltak. A hippi-ideálokat a politiku-
sabb diákmozgalmakba plántáló
amerikai yippie-mozgalom egyes
képviselõi az 1968-as chicagói el-
nökválasztó nagygyûlésen próbál-
tak hasonló botrányt kirobbantani.
Meztelen fiúk és lányok tálcákon
disznófejeket hordoztak körbe a
megdöbbent képviselõk padsorai
között, azt hirdetve, hogy a legjobb
lenne, ha egy disznót választanának
elnöknek (pig = disznó, s ez az
amerikai szlengben rendõrt jelent).

A meztelenség azonban nemcsak
provokáció céljára szolgált. Valójá-
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ban egy új, a korábbinál sokkal szé-
lesebb körû és természetesebb for-
mában történõ követeléssel páro-
sult. A hetvenes évek elején – több
meztelen demonstráció után – a leg-
több nyugat-európai országban és
Amerikában elérték, hogy szûnjön
meg a közszeméremsértés abszurd
szankciója azok ellen, akik a külön-
bözõ strandokon meztelenül vagy
monokiniben süttetik testüket a
nappal, hogy ne kelljen ezért külön
körülkerített telepekre vonulniuk
azoknak, akik erre vágynak; akit za-
var, az ne nézzen oda. Ma már nem-
csak a mediterrán szigetek jelentõs
részén vált elfogadott gyakorlattá a
meztelenség toleranciája, nemcsak
a nizzai Promenade des Anglais
mentén végighúzódó strandon vált
megszokottá, hogy a rendõrök nem
a meztelenkedõ hölgyeket fürké-
szik, büntetik, vezetik el, hanem
egyszerûen csak a rendre felügyel-
nek. Horvátországban, Németor-
szágban, Romániában, Bulgáriában
és Lengyelországban is hovatovább
megtûrtté vált a nudizmus, méghoz-
zá nemcsak szervezett nudistatele-
pek formájában, hanem sok helyütt
a tenger melletti strandok távolabb
esõ részeiben is. 1981-ben Zürich-
ben, Nyugat-Berlinben és Mün-
chenben már azért tüntettek mezte-
len fiatalok többezres tömegei,
hogy a polgármesterek engedélyez-
zék a városi parkokban, vagy leg-

alábbis ezek egy részében a mezte-
len napozást.

A nudizmusnak Magyarországon
is vannak hívei, akik az elmúlt hu-
szonöt évben a sikertelen társadalmi
mozgalmak egyikét próbálták
megszervezni az országban. Hosszú
éveken át dacolva az ellenséges
hozzáállású hatóságokkal, és a nyil-
vánosságban mindig is nagyobb
súlyt és több fórumot kapó idegen-
kedõ, fanyalgó véleményekkel, több
népszerû nudistatelepet hoztak létre
az országban: a Délegyháza mellet-
ti bányatavaknál, a Tiszánál, a Ve-
lencei-tónál és még több más he-
lyen. A balatoni nudistastrand terve
ugyan több ízben meghiúsult, de a
mozgalom – nemcsak a fiataloknál
és a dekadens városiaknál, hanem

számos korcsoportban és nagyon
különbözõ társadalmi rétegekben is
terjedõ – népszerûsége 1983 végére
meghozta a gyümölcsöt: 1984 ele-
jén megalakulhatott a Magyar Natu-
risták Egyesülete, Délegyháza és
perspektivikusan több más strand
pedig törvényesen is az õ birodal-
muk lett.

Most már csak az a kérdés, hogy
az intézményesülés Magyarorszá-
gon is a nudisták gettószerû elzár-
kózását eredményezi-e, mint Nyu-
gaton ezelõtt fél évszázaddal, vagy
a szemlátomást mindenütt terjedõ
szabadabb napozási szokások a hát-
térbe szoruló prüdéria jegyében
végképp a múltba utalják a közsze-
méremsértés vádjait? Az elsõ jelek
inkább az elõbbire utalnak: a nudis-
tastrandok köré az új egyesület be-
tonkerítést emelt, egyes vezetõi el-
határolták magukat a vadnudisták-
tól, nem átallották az egyesületen
kívül meztelenkedõket közszemé-
remsértõknek nevezni, hamar elfe-
ledkezve arról, hogy a minap még
maguk is egyesületen kívül voltak.
Hiába, a fejlõdés lépcsõit nem lehet
átugrani. Már az is nagy elõrelépés,
hogy léteznek Magyarországon nu-
distastrandok, a közfelfogás azon-
ban lassabban változik.                    

Y
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A „nudlizmus” édes örömei
Gyerekként sokáig úgy hittem, a
meztelenkedés „nudlizmus”. Csak
késõbb derült ki, ez a félrehallás
mennyire találó. Kamaszkorom
legszebb nyarán unokahúgaimmal
sétahajóztunk a Táncsics gõzösön.
Hamar észrevettem, hogy egy bizo-
nyos szögbõl be lehet látni a kazán-
házba, ahol két fiatal fûtõ mit sem
sejtve, az izzasztó hõségben pucér-
ra vetkõzve hányta a szenet a ka-
zánba. A lángok vöröses fényében
szinte fölparázslottak a fénylõ, iz-
mos testek. Soha nem láttam eroti-
kusabbat. Lábuk között pedig le-
nyûgözõ súlyok himbálóztak. Jog-
gal hittem hát egy nyakig begom-
bolkozott korszak gyermekeként,
hogy õk igazi „nudlisták”. Márti –
aki akkor már láthatóan terebélyes
keblek boldog tulajdonosának
mondhatta magát – odatolakodott
mellém, és neki is szeme-szája tát-
va maradt, aztán sokat sejtetõ pil-
lantást vetett rám. Mivel akkoriban
még nem tudtam, mi az, ami igazán
jó nekem, elképzeltem õt is mezte-
lenül, de az föl sem merült bennem,
hogy az „nudlizmus” lenne. Amúgy
sem éreztem mást, mint hirtelen tá-
madt vad erekciót, bár sejtelmem
sem volt, hogy valójában ki lesz a
célkeresztben.

Késõbb a Duna-holtág egy elha-
gyatott szögletében kilestem három
meztelen fiút, akik kivont karddal
érkeztek a partra. Rögtön össze-
mérték az ágaskodó férfiöntudat
kézzel fogható bizonyítékait, s úgy
emlékszem, volt is mit. Közben
olyasféle helyekrõl beszéltek, aho-
vá jó érzés berakni ezeket a kemény

dorongokat, többek közt szóba ke-
rültek a csajok is.

Aztán fölcseperedvén rájöttem,
rossz nyomon járok. A nudizmus
nem olyasféle mezítelenség, ami
kukucskálóknak való, hanem a test
nyílt színen való vállalása. A strand
férfinapozójában mindenki úgy he-
verészett, ahogy Isten jó vagy rossz
kedvében megteremtette, de így
már nem is volt olyan izgalmas.
Meglepõdtem, hogy meztelenség
mennyire öltöztet.

A békeidõkben például – ami ma
már senkit sem érdekel – a Gellért
fürdõ tetõteraszán elegáns napozó
mûködött, kerítve szecessziós kõdí-
szekkel, illetve kifeszített vitorlavá-
szon védte a kíváncsi tekintetektõl
a napfürdõzõket. Azonban sokan
nem is a napozás miatt jártak oda,
hanem Csöpi bácsi kedvéért. Nem
mintha Csöpi bácsi egy Don Juan
lett volna. A parányi, madárszerû
öregember a szemének egyetlen
villanásával jelezte, hogy ha azt a
barna fiút célozzuk be, aki izmos
mellkasát épp most kenegeti Nivea
napolajjal, akkor szerencsénk lesz.
Ez általában bejött. Mivel a mo-
biltelefonnak még a gondolata sem
merült föl akkor, sõt vezetékeshez
is alig lehetett hozzájutni, Csöpi bá-
csi egyfajta üzenetrögzítõként mû-
ködött, de  mindig csak annyit adott
tovább, amit õ tartott fontosnak.
Így szövögette a maga módján a jó
öreg egy-egy üveg sörért nyári szer-
elmek foszlékony szálait.

Persze akkortájt kifeküdni akár a
Széchenyi, akár a Palatinus teraszá-
ra nem volt azonos a bûnös ábrán-
doktól ment’ nudizmussal. Mert a

három rövid nyári hónap ezeken a
helyeken pótolta a nem létezõ
szexújságot, a Netmeetinget és az
IRC-t. A nõi napozót elválasztó fal
tövében diszkrét õspedofilok vertek
tanyát, mert – noha kiskorúaknak ti-
los volt oda bemenni – idõnként föl-
hevült sihederek másztak föl a pa-
lánkra, hogy önfeledten mustrálják
a „tojókat”. Alulnézetbõl pedig jól
lehetett látni már figyelemre méltó-
an meredezõ friss vesszõiket. Ar-
rébb hímháremek alakultak. Közé-
pen általában – a kor császára – egy
ropogósra sült, nagy hasú zöldséges
feküdt fiatal cigányfiúk társaságá-
ban, akiket minden túlzás nélkül ne-
vezhettünk nagy „nudlistáknak”.

Fordult azóta a világ. A nudizmus
ugyan nem vált tömegmozgalom-
má az önsorsrontó Magyarorszá-
gon, de Veresegyházán és a budaka-
lászi bányatavaknál már komoly
kultusza van.

Az is kiderült, hogy míg a szé-
gyenlõs ember olyan, mintha éhes
lenne, addig a porhüvelyét nyilváno-
san az UV-sugarakban villogtató in-
kább ahhoz hasonlít, aki jóllakott. A
gatyás többség titkol, s egyben kíván
valamit, de a szabad testkultúra hí-
veiben nyoma sincs a szexuális só-
várgásnak. Aligha kívánnak mást,
mint a vizet, a napfényt és friss leve-
gõt, s nem szeretnék, ha ebben az él-
vezetben zavarná õket egy, a „nincs
mit” eltakaró szánalmas rongydarab.
Idõközben a meleg-nudizmus is el-
vesztette fülledt, erotikus, epekedõ
jellegét, nem több, mint önmagunk
vállalása, a szabadság és az élet-
öröm kifejezõdése. És ez sem kevés.

UUbbuull
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Daniele, a „Nadrágfestõ”
A meztelenség az élet eredendõ, il-
letve végsõ pillanataihoz tartozik: a
ruhák, „álarcok”, rangjelzések nél-
küli test ábrázolása természetszerû-
leg gyakran jelenik meg a születés-
sel és a halállal kapcsolatos mûal-
kotásokon. Michelangelo híres Six-
tus-kápolna-beli freskóján az Utol-
só Ítélet monumentális jelenete tá-
rul elénk: a pokol sötét barlangja
felé zuhanó elkárhozottak, az ég fe-
lé szárnyaló üdvözültek, sõt a kö-
zéppontban kezét szigorú ítéletre
emelõ Krisztus és mellette Mária is
mind meztelenek – a külsõségeket
tekintve a festõ nem tesz különbsé-
get közöttük, inkább a kompozíció-
ban betöltött helyük jelöli az egyes
alakok konkrét szerepét, fontossá-
gát a mû egészéhez képest. Az al-
kotás mélyreható – a meztelenség-
gel is összefüggõ – filozófiai-teoló-
giai tartalmának elemzésére itt
nincs módunk, sokkal érdekesebb
most számunkra a vatikáni udvar és
a kápolna oltárfalán szép számban
megjelenõ nagyméretû aktfigura
többé-kevésbé közismert viszonya.
Amikor a mû 1541-ben, III. Pál ide-
jében elkészült, fenntartásokkal
ugyan, de elismeréssel fogadta az
egész udvar. Heves tiltakozások
persze felverték a Vatikán nyugal-
mát: Biagio Casena szertartásmes-
ter a meztelenséget kifogásolva kö-
vetelte a kép leverését, mások eret-
nek tanokra való utalást véltek fel-
fedezni az ábrázolásban. Csupán
másfél évtizednek kellett eltelnie
ahhoz, hogy gyökeresen megvál-
tozzon a vatikáni udvar álláspontja
a freskót illetõen. A mûvel kapcso-
latos vélemények jelentõs része az
erõsödõ reformációval függött ös-

sze. III. Pál, aki a Vatikán belsõ re-
formjára törekedett, liberálisabb
volt Michelangelo alkotásával
szemben, mint utódai. Az egyház
élére 1555-ben lépõ IV. Pál már
harcos ellenreformációba kezdett: a
reformokat kezdeményezõ egyházi
méltóságokat kivégeztette, majd
Michelangelo mûvét is „áldozatai-
nak sorába” állította. Megparan-
csolta a két, akkor már közismert
Michelangelo-követõ festõnek,

Daniele da Volterrának és Girolamo
da Fanónak, hogy takarják el drapé-
riákkal, ágyékkötõkkel a figurák
szemérmét, egyes fontos szentek
alakjait vakarják le és fessék át a kí-
vánt ellenreformációs tannak meg-
felelõ formában. Ezzel az akcióval
szinte teljesen megbontották a
kompozíciót, az élénk színekben
virító ruhadarabok a mû drámaisá-
gát jelentõsen csorbították – de ami
a legfontosabb, tartalmi szempont-

KKrriisszzttuuss   ééss   MMáárr iiaa   aa   ffeellööll ttöözztteettééss   uuttáánn
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Levelek a nudizmusról
BBuuddaappeessttii  nnuuddii

Tisztelt Szerkesztõség!

A februári Másokban megdöb-
benve olvastam az egyik olvasói
levélben, hogy nincs Budapest
környékén nudista hely. Én több-
rõl is tudok. A Palatinus strand
férfinapozója, amit néha nõk is lá-
togatnak (de egy-két órán belül
észreveszik magukat és lemennek,
mert rájönnek, hogy semmi esé-
lyük sincs).

Budakalásznál, az Omszki-tónál
egy csoportba verõdnek a mele-
gek, és a sztráda másik oldalánál a
Luppa-bányatónál úgyszintén. A
heterók ott is észreveszik magu-
kat, és elhúznak anélkül, hogy va-
lami gúnyos megjegyzést tenné-
nek.

A Margit-sziget északnyugati
részén a rakparton is napoznak
pucér férfiak. A Csillaghegyi
strandon is külön verõdnek a me-
legek. Ezt a heterók is nagyon jól
tudják. A Hajógyári-szigeten is
észrevettem dolgokat, de ott sem
volt semmi atrocitás a melegekkel
szemben. A vidéki helyeket nem
ismerem, mert budapesti vagyok.
Összefoglalva, minden zsák meg-
találja a maga foltját.

A kedves olvasók érdeklõdhet-
nek Zolinál a 06-70-252-29-15-ös

számon, vagy SMS-t küldhetnek.
Esetleg meg is mutathatom ezeket
a helyeket.

Üdvözlettel: JJ..  ZZ..  (teljes név és
cím)

NNiinnccss  hheellyyee
aa  ppeerrvveerrzzkkeeddééssnneekk

Tisztelt Szerkesztõség!

Ugyanúgy, mint önök, a hazai
Napóra Naturista Egyesület is azt
kérte, hogy egy adatbázis felállí-
tása céljából, akinek tudomása
van bármilyen nudista helyrõl
Magyarországon, az jelezze. Nos,
mi egy hosszú évek óta együtt élõ
meleg pár vagyunk. Válaszoltunk
a Napóra klubnak, hiszen már
évek óta egy Pécs melletti kis tó-
hoz járunk nyaranta, amely egy
eldugott, erdõvel körülvett, csen-
des, vadregényes, de mégis köny-
nyedén megközelíthetõ helyen
van. Õk ennek nagyon megörül-
tek, rögtön küldtek is nekem egy
jelentkezési lapot. A lapon volt
egy olyan kérdés is, hogy házas-
társa/élettársa neve. Én gondolko-
dás nélkül beírtam azonos nemû
párom nevét arra alapozva, hogy
eddig a naturista társadalmat tole-
ráns embercsoportnak ismertük
meg, hiszen már hosszú évek óta
az említett Pécs melletti vagy más

naturista helyeken, strandokon,
kempingekben töltjük nyaralásun-
kat. Na, erre jött a válaszlevél,
hogy látván, mi egy meleg pár va-
gyunk, úgy határoztak, hogy nem
vesznek fel tagjaik közé, mert az
indoklás szerint „a naturizmus a
természet szeretetérõl szól, a ha-
gyományos családi értékeken
alapszik, és nincs helye a per-
verzkedésnek”. A levél írója, gon-
dolom, magából indult ki, mert,
bármilyen furcsa, nekünk nem ju-
tott eszünkbe, hogy egy naturista
helyre „perverzkedni” járjunk.
Minket is pontosan az vonz oda,
ami a többieket. Imádjuk a termé-
szetet, és fantasztikus érzés a nu-
dista pihenés, fürdés vagy szabad-
idõ-eltöltés (pl. Szegeden van egy
tó, ahol nyaranta különbözõ játé-
kos nudista versenyeket rendez-
nek: magasugrás, távolugrás, tol-
laslabda stb.). Persze nekem sem
kellett több, megkapták tõlem a
megfelelõ hangvételû választ. Re-
mélem, azóta sem tudták meg-
emészteni.

PPééccssii  nnuuddiizzmmuuss
Pécset a kertvárosi-szellemvárosi
részbõl elhagyva, az 57-es fõúton
Mohács felé, Pécstõl mintegy 2
km-re (tehát gyalogosan is megkö-
zelíthetõ), Pécs-Nagyárpádot el-

ból is megváltoztatták. A kortárs
mûvészek ki is gúnyolták õket emi-
att, Danielét mindenfelé csak „Nad-
rágfestõnek” nevezték. Pietro
Aretino, a kor híres költõje – felis-
merve a helyzet lényegét –  a mû
védelmére kelve megjegyzi: „(...) a
mezítelenség mértéktelenül nyílt

ábrázolása rendkívül nyugtalanítot-
ta a protestánsokat”. Azonban a ké-
sõbbiekben megváltozó hivatalos
egyházi vélemény ellenére, illetve a
reformáció-ellenreformáció fe-
szültségeinek végeztével sem vált
lehetõvé, hogy a ráfestéseket eltá-
volítsák – egy idõ után  a kis köté-

nyek, ruhák bizonyára sokak szá-
mára a mû szerves részévé váltak, s
hát a szokás nagy úr... Csak az
utóbbi években vetõdött fel komo-
lyan, hogy a restaurálás alkalmával
Michelangelo freskóját eredeti álla-
potába állítják vissza.

HHPP
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Üdvözlettel: TT..  KK.. (teljes név
cím nélkül)

MMeezztteelleenn  hheellyyzzeettkkéépp
SSzzeeggeeddeenn

Tisztelt Szerkesztõség!

A Mások 2002. februári számá-
nak 63. oldalán olvastam a felhí-
vást, amelyben az olvasók segítsé-
gét kérik (kéritek), hogy írják meg
az ország területén található nudis-
ta helyeket!

Szegeden, Szeged-Kiskun-
dorozsmán a siklósi strandon egy
nudistatelep található. A strand a
városból induló céljáratokkal kö-
zelíthetõ meg, illetve a 35-ös és a
35Y busszal. Ez utóbbi esetben
némi gyaloglásra van szükség. Ide
járnak melegek, de viszonylag ke-
vesen. Alapvetõen egy heteró nu-
distatelep!

Szeged belterületén a belváros-
tól pár percre, jól megközelíthetõ
nudista szabad strand van. A jó
megközelítés elõnyével szemben a
strand nagy hátránya, hogy a szo-
ciális létesítmények telesen hiá-
nyoznak. Viszont itt viszonylag
gyakran fordulnak meg melegek. 
Attól függõen, hogy milyen közle-
kedési eszközzel szeretné a sors-
társ megközelíteni, több lehetõség
van.

Trolibusszal érkezve:

A Múzeum végénél kell felszállni
a Hont Ferenc utcából a Lugas ut-
cába tartó 9-es trolira. Ezzel az
Etelka sori megállóig kell utazni. 

Az Etelka sori megállótól át kell
menni az árvízvédelmi töltésen fu-
tó négysávos úton, s a zebrától kis-
sé jobb kézre találni egy lejáratot a
Tisza felé, ahol egy ösvény kezdõ-
dik. Az ösvényen a fák és bokrok
között rövidesen a Tisza-partra ér-
ni, ahol balra fordulva egy széle-
sebb ösvény (gépkocsi is elfér raj-

partszakasza és megvan a fürdõ-
zõknek is külön. És hogy még ro-
mantikusabb legyen, egy gyönyö-
rû kis félsziget is van a tavon. Ha
valaki érdeklõdni akar, keresse a
Zagy-tavat vagy az Erõmûi-tavat,
a helyiek ezeken a neveken isme-
rik. Sajnos szálláslehetõség, kem-
ping nincs a tónál, viszont a kör-
nyéken mindig lehet olcsó kollégi-
umi szobát találni.

hagyva a második leágazás balra a
fõútról. Rátérve a leágazásra az út
még kb. 20-30 méteren aszfaltos,
utána egy 90 fokos balkanyar után
átvált földúttá. Kb. 500 méter után
bal kéz felõl megpillantjk a tavat.
A tó elõtt nem sokkal egy „Nudis-
ta napozó” feliratú, napernyõt áb-
rázoló, sárga tábla jelzi, jó helyen
járunk. Hivatalosan senki sem
nyilvánította nudista fürdõhellyé,
sõt még egy „Fürödni tilos” tábla
is kint van, na de ezt csak annyira
kell figyelembe venni, hogy a víz-
be külön lépcsõ vezet. Megéri ott
lenni, a városhoz közel, de mégis
teljesen elzárva egy erdõsávval a
földúttól. Csendes, nádas, vadre-
gényes kis hely. Az utóbbi idõben
egyre inkább kezdik felfedezni, de
azért még mostanában is sokszor
elõfordul, hogy csak kettesben va-
gyunk az egész tó környékén. A
nudista jelleget az határozza meg,
hogy éppen kik vannak kint. Elõ-
fordul, hogy tele van olyanokkal,
akik nem nudiznak, és akkor senki
sem meri elkezdeni, de van, hogy
csak nudistákkal találkozik az em-
ber. Szóval ez egy vegyes nudi –
nem nudi horgász- és pihenõhely,
de megvan a horgászoknak is a
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ta) válik láthatóvá, amelynek vé-
gén már látszik a nudi.

Autóbusszal érkezve:

A belvárosban például az Anna-
kútnál kell felszállni a 22-es busz-
ra, amely Petõfitelep felé tart. A
leszállásra itt is két lehetõség van.
Vagy amikor az Etelka sorról a Ti-
sza-partra kikanyarodik, rögtön
megáll, s itt leszállva pár métert
hátrafelé sétálva megtalálni az
elõbb említett ösvényt.

Abban az esetben, ha elvétettük a
leszállást, nem kell kétségbeesni.
A következõ megálló a SZEOL ví-
zi telepe, ahol leszállva a megálló-
ból visszafelé sétálva a négysávos
út jobb oldalán a SZEOL-stadion
látható, a bal kezed felõl pedig a
vízi telep épülete van. Az épület
mellett elhaladva, egybõl a Tisza-
parton végig megtalálható beton-
korláthoz érni. Ezen bizony ke-
resztül kell ügyeskedni magunkat,
s a vízi telep kerítése mellett a fák
ágaitól jól takart ösvényen néha az
ágak alatt bujkálva kell végigmen-
ni. Az ösvény végén jobb kézre ta-
lálod a nudit. (Ez utóbbi megköze-
lítés sárosabb idõben, sõt a Tisza
áradása esetén is jó használható!)

Amennyiben gépkocsival történik
a kilátogatás:

A valamikori „Új Hungáriától”
(ma Novotel szálloda) indulva a
kissé pufók Tiszai sellõ lába irá-
nyában (Tápé felé) kell a Felsõ
Tisza-parton haladni. Az Újhíd
alatt elhaladva, lassítani kell!
Jobb kezed felõl rövidesen egy
gépkocsival is használható lejárót
találni. Ezen kell lehajtani, s ke-
resni egy szimpatikus, esetleg
naptól védett parkolót! A gépko-
csiból kiszállva a Tisza-parton
kell elindulni a folyás irányával

szemben (a Dómmal és az Új
híddal háttal) menni addig elõre,
amíg nem látni egy ösvényt a
bokrok között. Az ösvényen vé-
gighaladva kell menni egy homo-
kos területig, amely a nudista-
strand.

Található még egy naturista sza-
bad stand Szeged-Algyõn: a Sze-
ged felõl Hódmezõvásárhelyre
tartó út bal oldalán az algyõi Ti-
sza-híd mellett!

Üdvözlettel:

JJáánnooss

Textilmentes helyek
Magyarországon

Budapest: Palatinus strand napozója,
Gellért fürdõ tetõteraszi napozója, Szé-
chenyi fürdõ napozója, Csillaghegyi
Strandfürdõ felsõ napozója.
Budakalász: Omszki-tó, és innen nem
messze a 11-es út túloldalán lévõ há-
rom bánya-tó.
Balatonakarattya, Piroska Naturista
Camping.
Balatonberény: Naturista Camping.
Hévíz: Angela Farm Naturista Cam-
ping.
Gárdony: a II. sz. csónakkikötõ mel-
lett.
Délegyházi tavak.
Baja: nudizás a Sugovicánál.
Szeged:  Kiskundorozsma Szíksóstó.
Szeged-AAlgyõ: az algyõi vasúti híd lá-
bánál.
Mindszent: a városhoz tartozó Tisza
parton.
Szentes: a Tisza várossal szembeni ol-
dalán.
Csongrád: a Körös torkolatával szem-
beni textilstrandtól kb. 1 km-re délre.
Egerszalók: gyógyforrás.
Miskolc: Nyékládházi tavak.
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A Habeas Corpus Munkacsoport megkérdezte a Fidesz, az
MSZP és az SZDSZ elnökét, hogy kormányra kerülésük
esetén eltörölnék-e a homo- és biszexuálisok hátrányos
büntetõjogi megkülönböztetését. Két hónap alatt csak a szo-
cialisták válaszoltak, de a jogvédõk ezzel sem teljesen elé-
gedettek. A Habeas Corpus azt sérelmezi, hogy míg ellen-
kezõ nemûeknél a 14 éven aluliakkal létesített szexuális
kapcsolatot büntetik, addig a homoszexuálisok esetében a
korhatár magasabb, 18 év.”
MSZP:  Btk.-rreform  a  másságért  –  Népszava,  2002.  április  4.

Bizonyos réteg kiforgatta a szavaimat. Én nem azt vitattam,
hogy a másként érzõ és gondolkodó emberek hogyan élje-
nek és mit csináljanak, én a fiatalkorúak védelmében szólal-
tam meg. Egyébként nem éreztem a gyûlölethullámot, mert
ezerszámra kaptam a támogató leveleket magánszemélyek-
tõl és külföldrõl is. Még homoszexuális szervezetek is írás-
ban biztosítottak a támogatásukról, mert tudták, hogy mirõl
beszélek. Tudták, hogy nem õket rekesztem ki, hanem csu-
pán arról volt szó, hogy a fiatalok elõtt ilyen propaganda ne
legyen.
Tarlós  István  óbudai  polgármester  szigetes  emlékeirõl  –  Magyar  Nem-
zet,  2002.  április  3.

„Szinte nincs olyan ember, aki ne szeretné a nõket. A férfi-
ak azért teszik, mert megédesítik a szürke hétköznapokat,
de néha csak baj van velük. A nõk azért szeretik a nõket,
mert ki ne szeretné magát, ha a nõk nem.”
A  Széchenyi  Egyetem  Hallgatói  Lapját,  a  Gyõri  Kredit-eet  idézi  a  Ma-
gyar  Narancs  –  2002.  április  11.

„Az anális szex újabban a homoszexuális férfiak révén ke-
rült be a köztudatba és a pornográfiába is – mondja dr. Szil-
ágyi [Vilmos, szexuálpszichológus – N.S.]. Triviális, hogy a
meleg férfiak csak análisan tudnak közösülni, ami persze
nem jelenti azt, hogy minden homó férfi él is a lehetõség-
gel, ezért az utóbbi évtizedekben a bi- és meleg szexuális
viselkedés- és életmód elõtérbe kerülése, növekvõ elfoga-
dottsága automatikusan azt eredményezte, hogy az anális
szex heteroszexuális viszonylatban is a közérdeklõdés fóku-
szába került.”
Hátsó  szándékok  –  Magyar  Narancs,  2002.  március  21.

„Jörn Kubicki 37 éves német orvosnak nincs ínyére, hogy
az »elsõ hölgy« szerepét töltse be párja, Klaus Wowereit
berlini fõpolgármester oldalán. »Én nem vagyok first lady«,
jelentette ki Kubicki a Bild címû német bulvárlapban,
amely megírta azt is, hogy a férfi gyûrût hord a jobb kezén,
pontosan ott, ahol a jegygyûrût viselik a hagyományos há-
zaspárok.”
Nem  akar  »elsõ  hölgy«  lenni  a  német  fõváros  »first  men«-jje  –  MTI-hhír,
2002.  március  8.

„És lám, a magyar internetes fórumokon munkaidõben top-
ikoló férfiak jól elkvaterkáztak azon, hogy melyik lányt ve-
zetnék be a heteroszexuális élvezetek birodalmába. Ez a
többség számára nem felháborító, de az volna, ha meleg fér-
fiak ugyanitt arról vitatkoznának, hogy valamelyik »család-
barát« jobboldali párt reklámpárjának férfitagját miként
avatnák be egy zaftos homoerotikus aktusba. A szexuális ki-
sebbségeknek maradt a tiltakozás humoros, de marginális
formája, a plakátok felülragasztása: »Judit vagyok. Leszbi-
kus. Én felöltözve szoktam szavazni menni. És te?«”
Antal  Dániel:  Áttörés  –  Népszabadság,  2002.  március  29.

„Német kutatók lehetségesnek tartják, hogy az AIDS-meg-
betegedést elõidézõ HIV-vírust a majmokról egy légyfajta,
a Stomoxys calcitrans vitte és viheti ma is át az emberre.
(...) A kétkedõk közül David Mabey londoni professzor ki-
fejtette: »Érdekes elmélet, de semmi több...«”
Légy  is  terjesztheti  a  HIV-vvírust?  –  Népszabadság,  2002.  március  16.

„New York római katolikus érseke nyilvánosan megígérte,
hogy keményebben fognak bánni azokkal a papokkal, akik
gyermekeket molesztálnak. Cardinal Edward Egan érsek ki-
jelentette, hogy eltávolítanak az egyházközségtõl minden
olyan papot, akik gyerekeket zaklatnak.”
Fellépés  pedofil  papok  ellen  –  Népszava,  2002.  március  26.

„S hogy a másság akkor is másság, ha valaki cigánynak szü-
letik, s akkor is, ha homoszexuális, de akkor is másság és
kisebbség – ahogy fogalmazott az egyik SZDSZ-es ideoló-
gus –, ha valaki szemüveges. S minden másság kötelezõen
tolerálandó, csak a többség mássága nem, valamilyen rejté-
lyes okból kifolyólag. No, azt gondolom, hogy ennek véget
kell vetni – jegyezte meg a Fidesz ügyvezetõ alelnöke.”
Kövér  László  bepereli  az  MSZP  elnökét  –  MTI-hhír,  2002.  április  2.

„Egy 35 éves japán férfi meghalt néhány órával azután,
hogy nemét megváltoztató operációt hajtottak végre rajta.
(...) A nyomozást megkezdték, de a klinika igazgatója ki-
zártnak tartja, hogy a beavatkozás következtében hunyt el
az évek óta nemi identitászavarral küzdõ férfi.”
Belehalt  a  nemváltoztatásba  –  Magyar  Hírlap,  2002.  április  3.

„A szexuális forrponton a két színésznõ egészen kivételes
alakítást nyújt. Betty és Rita ölelkezése felkavaró és ajzó,
nemtelen és szexi, eksztatikus és bizonytalan egyszerre.
Erotikus és szép, szinte tapintható benne a szeretet. Aztán,
a perszónaváltás után Harring kisasszony biszexuális vérnõ-
szõvé válik, szinte tapintható benne a szeretet.”
Csejdy  András:  Mi  az  ördög?  (a  Mulholland  Drive  címû  filmrõl)  –
Filmvilág,  2002/4.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: N.  S.
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A Háttér – Meleg Jogsegély Szolgálat ügyei  1. rész

A  Nyílt  Társadalom
Intézet  által  támoga-

tott  és  a  Háttér
Baráti  Társaság  a

Melegekért  egyesü-
let  által  alapított

Háttér  –  Meleg  Jog-
segély  Szolgálat

(Gay  Legal  Aid  of
Hatter)  2000  nyarán

kezdhette  meg
érdemi  mûködését.

A Háttér Baráti Társaság a Mele-
gekért 1995-ben alakult társadalmi
szervezetként 1996 óta mûködteti a
Meleg Háttér elnevezésû telefonos
lelkisegély-szolgálatot, mely évente
több ezer telefonhívást fogad. A
Meleg Háttér telefonszolgálatának
eseteibõl derült fény arra a tényre,
hogy számos hívónak a melegségé-
vel összefüggésben komoly jogi
problémákkal kell szembenéznie, s
gyakran nincs olyan ügyvéd, jogi
szakember, akihez bizalommal for-
dulhatna. Ez a felismerés hívta élet-
re a Háttér – Meleg Jogsegély Szol-
gálatot.

A Háttér – Meleg Jogsegély Szol-
gálat célja minden olyan ügyben az
operatív tájékoztatás és segítség
nyújtása, ahol az érintett fél leszbi-
kus, meleg, biszexuális vagy tran-
sznemû (továbbiakban: meleg), és a
szexuális orientációjával összefüg-

gésben hathatós jogi segítségre szo-
rul. Az esetek egy csoportját képe-
zik a diszkriminációs esetek, ezek
mellett azonban igen fontos szerep-
hez jutnak azok a problémák is,
amikor – adott esetben konkrét jog-
sérelem hiányában is, de a szexuális
orientációjukkal összefüggésben –
komoly támogatás nyújtható (Pl.:
élettársi szerzõdés, végrendelet ké-
szítése stb.). Ez utóbbi ügyekben a
Szolgálat szerepe azért lehet fontos,
mert a szexuális orientációjukat fel-
vállalni nem merõ személyek részé-
re melegbarát, toleráns ügyvédeket
biztosít, így lehetõséget ad a hatha-
tós jogvédelemre, illetve a szaksze-
rû képviseletre, esetenként a Szol-
gálat fellépése megakadályozhatja a
jogsérelmet.

A jogi esetek túlnyomó része a
Meleg Háttér telefonos lelkisegély-
szolgálathoz beérkezett hívások
kapcsán került a Szolgálathoz, de
elõfordul, hogy levélben vagy e-
mailban kérnek tanácsokat tõlünk.

Már a mûködés elsõ évében kiala-
kult a Háttér – Meleg Jogsegély
Szolgálat szervezete: a jogi szemé-
lyiséggel rendelkezõ Háttér Baráti
Társaság a Melegekért egyesületen
belül a programvezetõ irányítja a
Szolgálatot.

A programvezetõ, hivatását te-
kintve ügyvéd, az egyesülettel meg-
bízásos jogviszonyban is áll. Fel-
adatai közé tartozik a Szolgálat mû-
ködésének koordinálása, a partner-
ügyvédek felkutatása, velük való
kapcsolattartás, szakmai munkájuk
figyelemmel kísérése. Megszervezi
a telefonos operátorok felkészítését
és állandó felügyeletét.

A Szolgálat – illetõleg a jogi sze-
mélyiséggel rendelkezõ egyesület –
három, a szakmában magasan kvali-
fikált, az emberi jogok iránt elköte-
lezett ún. partnerügyvéddel dolgo-
zik együtt: a határozott idejû megbí-
zási szerzõdéseket az egyesület ne-
vében annak elnöke, a Szolgálat ne-
vében pedig annak programvezetõje
jegyzi. A folyamatos rendelkezésre
állásért jelképes összegû állandó
megbízási díjban részesülnek, ezen
felül az elvégzett munkáért óradíjat
kapnak.

A programvezetõ és a partnerügy-
védek a Háttér – Meleg Jogsegély
Szolgálat által hozzájuk irányított
ügyfelektõl díjazást nem fogadhat-
nak el, a díjazás forrása az Open
Society Institute által a Háttér Bará-
ti Társaság a Melegekért egyesület
részére – ebbõl a célból – folyósított
juttatás.

Az ügyvédek mellett egyéb szak-
értõk is rendelkezésre állnak: õk a
területre megfelelõ rálátással bíró,
nem feltétlenül jogi végzettségû
személyek, akik a Szolgálat mûkö-
désében, a telefonos operátorok fel-
készítésében, a szakmai munka elõ-
készítésében vagy végrehajtásában
munkájukkal ténylegesen részt
vesznek.

A telefonos operátorok a felmerü-
lõ jogi problémák felismerésére,
azok szakszerû kezelésére megfele-
lõ, többnapos képzésben vettek
részt, állandó lehetõségük van a
konzultációra.

A  leggyakrabban  elõforduló
esetcsoportok

Az általunk készített statisztikák
szerint a jogi problémákkal kapcso-

Bemutatkozik a Szolgálat
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latosan fõként férfiak hívják a Szol-
gálatot, az utóbbi idõben azonban
emelkedik a jogi segítséget igénybe
vevõ nõk száma is. A hívók között
lényegesen magasabb a fõvárosiak
aránya. A hívók zöme 18–40 év kö-
zött van.

Tapasztalataink szerint az ügy-
védhez irányított érdeklõdõk kb. 10-
20 százaléka keresi fel a megaján-
lott jogi szakembert.

Az esetcsoportok alábbi bemuta-
tása nem a teljesség igényével ké-
szült, célja, hogy az olvasók bepil-
lantást nyerhessenek a Szolgálat
mûködésébe. A késõbbiekben konk-
rét példákon keresztül igyekszünk
az olvasóknak eseteket ismertetni.

Homoszexualitás  és
honvédségi  alkalmasság

Több alkalommal fordulnak hoz-
zánk fiatalok azzal, hogy közeleg a
sorozásuk/bevonulásuk ideje. Min-
den esetben tájékoztatást nyújtunk a
hatályos jogszabályok tartalmáról
(a homoszexualitást – a honvédségi
alkalmassági vizsgálat során – a
magyar jog sajnos deviációnak, az-
az személyiségzavarnak tekinti), és
nem feltétlenül minõsül alkalmat-

lansági oknak. Igény esetén szak-
képzett pszichológus segítségét is
megajánljuk.

Élettársi  szerzõdés  kötése,
végrendelet

Az Országgyûlés – az Alkotmánybí-
róság felhívására – az 1996. évi
XLII. törvénnyel módosította a Ptk.
578/G és 685/A §-át, ezzel az eled-
dig csupán különnemû párokra vo-
natkozó szabályozást kiterjesztette
az azonos nemûek együttélésére is.
A törvénymódosítás 1996. június
19. napján lépett hatályba, ezen idõ-
ponttól kezdve tehát a magyar jog
elismeri az azonos nemûek élettársi
viszonyát.

Sok esetben az együtt élõ szemé-
lyek nincsenek tisztában az élettársi
viszony fogalmával, a keletkezésé-
vel, joghatásaival. Számos esetben
hívtuk fel az érdeklõdõk figyelmét
arra a körülményre, hogy a magyar
jog szerint az élettárs nem törvényes
örökös, azaz nem automatikusan
örököl párja után. Egyre gyakoribb
– és érdekes módon a leszbikusok
között –, hogy azzal keresnek meg
minket az ügyfelek, hogy már meg-
lévõ élettársi kapcsolatukat, annak

jogi kereteit kívánják szerzõdésbe
foglalni. Ilyenkor – erre irányuló
igény esetén – a cél az, hogy az élet-
társi viszony tartalmát mindinkább
közelítsük a házasság joghatásai-
hoz. Sokszor elõfordul, hogy a szer-
zõdést megkötõ személyek egyben
végrendelkeznek is egymásra.

Özvegyi  nyugdíj

A társadalombiztosítási jogszabály-
ok nem zárják ki, hogy akár azonos
nemû partner után is járjon özvegyi
nyugdíj, amennyiben az élettársak a
partner halálát megelõzõen legalább
10 évig folyamatosan együtt éltek.
Eleddig két esetben merült fel an-
nak lehetõsége, hogy az elhalálozott
partner után a társa özvegyi nyugdí-
jat kíván érvényesíteni.

Zsarolás,  fenyegetés,
személy  elleni  erõszak

Viszonylag gyakoriak azok az ese-
tek, amikor lelki erõszak miatt kere-
sik meg a Szolgálatot a sértettek. A
panaszos gyakran a telefonos lelki
segély kérése közben vázolja fel a
történteket. Tipikus, hogy az elkö-
vetõk azzal fenyegetve vesznek rá
valakit arra, hogy valamit tegyen

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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DDaarrlliinngg  BBáárr
video–drinkbar

Budapest,  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

Tel.:  (36-11)  267-33315

lola.darling@freemail.hu

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mindennap

1199––0044
every  evening

A Lola és a Gianni
sok szeretettel
vár benneteket
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(ne tegyen, avagy eltûrjön), hogy
amennyiben a követelésnek eleget
nem tesz, a zsaroló felfedi a sértett
homoszexualitását a család, bará-
tok, munkahely avagy a hatóság
elõtt.

A rászorulóknak minden esetben
ügyvédi segítséget ajánlottunk meg.
Az esetek egy részében – úgy tûnik
– azzal is hathatós segítséget nyúj-
tunk, hogy meghallgatjuk a problé-
máját és elviekben tájékoztatjuk a
jogi lehetõségekrõl.

Elõfordulnak olyan esetek is, me-
lyek vagyon elleni bûncselekmény-
hez, illetve személy elleni erõszak-
hoz kapcsolhatók, esetenként együtt
fordulnak elõ zsarolásos, fenyegeté-
ses ügyekkel. Sokszor homoszexuá-
lis partnere vagy prostituált bántal-
mazza a kliensét, esetenként meg-
lopja, kirabolja. Néha szomszédok,
ismerõsök bántalmazzák a sértettet
homoszexuális volta miatt.

Sajnos ezen ügyekre is igaz, hogy
a hívóink igen ritkán keresik fel
partnerügyvédjeinket, a hívások
anonimitása miatt pedig a Szolgá-
latnak nem áll módjában a sértett
felkeresése.

Munkaügyi  diszkrimináció
A Szolgálathoz klasszikus munka-
helyi diszkrimináció tárgyában több
esetben is fordultak panaszosok. A
tapasztalatok szerint elõfordul a
diszkrimináció a közszolgálatban és
a pedagógusok között is. Az esetek
többségében a sérelmet elszenvedett
fél nem akarja az ügyét nyilvános-
ságra hozni, mert fél, hogy viszony-
lag kevés információ alapján is be-
azonosíthatóvá válik, amivel újabb
atrocitásoknak tenné ki magát.

A  beleegyezési  korhatár
A Szolgálatot a Meleg Háttér tele-
fonvonalán keresztül keresték meg
olyan esetekben, amikor a beleegye-
zési korhatár kérdése valamely mó-

don felmerült. Egyes esetekben
pusztán információszolgáltatásról
volt szó: fiatalkorú hívók érdeklõd-
tek az azonos nemûek közötti sze-
xuális kapcsolat büntetõjogi vonat-
kozásairól. Másik esetcsoport, ami-
kor a fiatalkorú prostituált megzsa-
rolja 18 év feletti partnerét azzal,
hogy bizonyos anyagi szolgáltatáso-
kat kér azért, hogy a nagykorú part-
nert ne jelentse fel a Btk. 199. §-a
miatt.

Különösen kényes esetek ezek, hi-
szen jogászi szempontból nem lehet
biztosítani a sértettet arról, hogy a
zsarolója bizton megkapja méltó
büntetését: ellenkezõleg, az a való-
színûbb, hogy a rendõrség csupán a
Btk. 199. §-a vonatkozásában vizs-
gálódik.

A  sajtó  és  a  politika
homofób  megnyilvánulásai

A Szolgálat – más meleg szerveze-
tek mellett, illetve azokkal karöltve
– több esetben fordult a médiaható-
sághoz azzal, hogy egyes hírmûso-
rok sértik a kiegyensúlyozott tájé-
koztatás követelményeit. A Labrisz
Leszbikus Egyesület által szervezett
iskolai felvilágosító programmal
szembeni sajtómegnyilvánulások
okán az egyesület segítségére vol-
tunk két – sajnos sikertelen – sajtó-
per megindításában is. Egyesüle-
tünk sikerrel perelte be Tarlós Ist-
ván óbudai polgármestert, aki –
mint ahogy az köztudomású – ta-
valy júliusban megkísérelte kitiltani
a Pepsi Szigetrõl a „homoszexuális
felvilágosító programokat”.

Alapítványok,  egyesületek
létrehozása

Eddig három alkalommal nyújtot-
tunk segítséget társadalmi szerveze-
tek létrehozásában: egy alapítvány
már bejegyzésre került, egy egyesü-
let bejegyzés alatt áll, egy további

ifjúsági csoport alapszabálya pedig

most készül.

Az ismertetett eseteken túlmenõ-

en számos kérdésben kérnek infor-

mációt Szolgálatunktól: hagyatéki

ügyek, válóper, gyermekelhelyezés,

gyermektartási esetek, de volt olyan

ügyfél is, akinek azonos nemû part-

nerével az új német életpartnerségi

törvény alapján kötendõ házasságá-

hoz kapcsolódó hazai hatósági ügy-

intézésben nyújtott ügyvédünk se-

gítséget.

Szándékaink szerint az elkövetke-

zõkben esetcsoportonként mutat-

nánk be egy-két tipikus, Háttér- Me-

leg Jogsegély Szolgálat által felvál-

lalt ügyet és azok jogi hátterét.

Kárpáti  József
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft +Áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési rendszer természetesen
nem kötelezõ. Aki használja, annak plusz társtalálási lehetõség,
akinek nem tetszik, az nem él vele, egyszerûen tesz egy X-et a
kupon megfelelõ kockájába.  A TeleMediától kapott lezárt borí-
tékokat a szerkesztõségben címezzük meg, és mi adjuk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,

88-aas  körzetekbõl,  továbbá  mobil  és  utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

Y Középkorú, átlagos paszszív
srác egyszerû, igazán aktív srácot
keres. Fontos a szimpátia. A kor,
a haj, a szem és a bõr színe nem
érdekes. Búvóhely megoldható. –
A távolság nem lehet akadály.
Bátran írj, bárhol is vagy. Jelige:

Májusi találkozó 2-5/001. Hang-
postafiók: 3139.

Y 28/178/65, világosbarna ha-
jú, barna szemû, káros szenvedé-
lyektõl mentes, önfejû, makacs
srác türelmes barátot keres.
24–26 év körüli, túlsúlymentes,
férfias megjelenésû, találkahely-
lyel rendelkezõ fiúk jelentkezését
várom. Nyelvpiercing, fülbevaló
elõny, de nem feltétel. Légy ápolt
és tiszta. E-mail: telefon-
fulke@freemail.hu Üzenetrögzí-

tõ: 490-2132. Jelige: Viselj el! 2-
5/002.

Y Bp.-i, 26 éves, 178 cm, 74
kg, szõkésbarna hajú, kék szemû,
ápolt, vékonyan arányos, normá-
lis gondolkodású passzív fiú ke-
resi bp.-i, 27–33 év közötti,
ápolt, magas, erõs testalkatú, ha-
tározott (de nem kövér) aktív ba-
rátját hosszú távra; összeköltözés
sem kizárt, ha jól kijövünk egy-

mással. Linkek kíméljenek! Tel.:
06-20-9177-539.

Y 27/187/78, jóképûnek mon-
dott, férfias, macikedvelõ srác
vagyok. Társamat keresem egy
kifejezetten nagydarab (110-120
kg, vagy e felett), mackós, humá-
nus és jóindulatú srác személyé-
ben. Búvóhellyel jelenleg nem
rendelkezem, de bárhonnan szí-
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(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-

találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel

él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük közzé a

vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden ilyen hirde-

tés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye megjelölé-

se” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik. (Ha vidéki

hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja megjelölni

a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-sor végére

tesszük.) KKéérrjjüükk,,  hhooggyy  aa  mmeeggyyéékkeett  aa  hhiirrddeettéésseekk  eelleejjéénn

lláátthhaattóó,,  33  vvaaggyy  44  bbeettûûss  mmeeggyyeekkóóddookkkkaall  jjeellöölljjéékk!! Remél-

jük, ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a társkeresésben.
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vesen veszem a válaszleveleket.
Jelige: Lajcsi, Buddha, Bud
Spencer 2-5/003. Hangpostafiók:
3140.

Y 50 éves, 172/60, kopaszodó,
bajuszos, se szép, se gazdag, de
értelmes – legalábbis tanult – fér-
fi vagyok. Barátság céljából ke-
resek egy határozottan férfias
külsejû (szõrös, bajszos), tudo-
mányok, mûvészetek iránt érdek-
lõdõ, de nem feltétlenül diplo-
más, 40–55 év közötti urat. Jel-
ige: Esztergomtól Gyöngyösig 2-
5/004.

Y Bp.-i, 29 éves, 180/80, bar-
na hajú, ápolt, jó megjelenésû,
sportos, passzív bi fiú vagyok.
Bp.-i vagy Pest megyei, ápolt,
aktív (max. 16x5) barátomat ke-
resem, tartós szex-baráti kapcso-
latra. Súly- és korhatár nélkül,
bárki írhat, csak a kölcsönös
szimpátia a fontos. Csak olyan ír-
jon, aki tud fotót vagy másolatát
küldeni! Fotóval ellátott levélre
100%-os a válasz! Az én mére-
tem: 17x5-ös (aktív-passzív).
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/90.
Hangpostafiók: 3141.

Y Magát magyarnak büszkén
vállaló 30-as fiú hasonló gondol-
kodású barátját keresi. Jó lenne
egy olyan emberre találni, kivel
meg lehet beszélni az élet dolga-
it, s akivel egyszerûen jól érzem

magam. Szívesen bújnék egy
ilyen emberhez. Érezzük egymás
szeretetét. Remélem, létezel! Jel-
ige: Add a kezed 2-5/005.

Y Gyengédséget, simogatást
kedvelõ férfitársamat keresem.
Én 182/70/35, kamaszos külsejû,
fekete hajú, barna szemû fiú va-
gyok. Ha Te sem jársz meleg szó-
rakozóhelyekre, szeretsz jókat
enni-inni, beszélgetni, tv-zni, rá-
diózni, zenét hallgatni, akkor
kérlek, jelentkezz! Tel.: 06-20-
362-2802.

Y Izgalmas együttlétekhez ke-
resem barátomat. Különösen iz-
gat az egymás elõtti önkielégítés,
mellkas, combok simogatása,
csókolása, együtt fürdés, pisilés.
Ha titokban gondoltál eme vá-
gyaid elérésére, most megvaló-
sulhatnának. Egy arányosan vé-
kony fiú (35/182/70) várja a hí-
vásod. Tel.: 06-20-362-2802.

Y 40 éves, sportosan elegáns,
intellektuel férfiú Bp.-rõl
szexbarátságot szeretne! Jellem-
zõim: 171/71/18/4, fehér bõr, rö-
vid barna haj. Forró együttlétekre
lakás van! Másságomat titkolom!
Egymás függetlenségének meg-
õrzése követelmény! Nyálas,
nyavalygós, bonyolult, unatkozó
napközisek kíméljenek! Fontos:
bp.-i vagy környéki, 35–55 kö-
zötti, szintén férfias, aktív legyél!

Mobil: 06-20-548-8700. Cím:
1364 Bp. 4., Pf. 25. Hangpostafi-
ók: 3142.

Y Biszex, sportos fiú,
30/170/78, a szabadidõ tartalmas
eltöltéséhez férfi partnert keres.
Laza, de rendszeres kapcsolatra
vágyom. Budapesti találkahely
szükséges!! Kérlek, írj e-mailt:
gabor9@hotmail.com

Y Kedves Hirdetõk! Megtalál-
tátok, amit kerestek? A valódi én
vagyok mindenben, ha kell egy
igazi társ ebben a nehéz világban.
Hányan voltak húsvétkor locsol-
ni? Nagyon jó volt vidéken, Ho-
mokon, a kollégiumban, ahol ta-
nultam! Autós uram keresem.
Aki aktív és jó szexis, fiatal. Az
állami világban, akkor volt iga-
zán jó. Én mindenkinek válaszo-
lok. Tel.: 06-70-263-3260. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Y Szeretném megtalálni azt a
srácot, férfit, urat, akinek a ki-
kapcsolódást, szórakozást nem
vagy legalábbis nem csak a bulik,
bárok, plázák jelentik, akivel
egyre több kellemes és élvezetes
órát, napot, idõt lehet eltölteni.
28 éves, 171 cm, arányos testal-
katú, univerzális srác vagyok.
Olyan barátot, társat keresek, aki
nem diplomata, divat-, sportfüg-
gõ, ugyanis számomra egy kap-

csolat nem ezekrõl szól. Jelige:
Remény 2-5/006.

Y Mindenben-társam keresem
teljes komolysággal, derûs opti-
mizmussal, közel 3x20 évemmel.
Ha te sem tinik után futsz, nem
maszkírozod-hazudod magad fia-
talabbnak, ha az élet kínálta sok-
féle öröm mellett a szolid, figyel-
mes, szeretetteljes szexet igény-
led vad csaták helyett, hadat is
csak a magánynak üzensz, úgy
egymásra találtunk. Legyél meg-
bízható, ragaszkodó, diszkrét,
független, kellemes természettel,
megjelenéssel és elszántsággal
egy új élet kísérletére. Jelige:
Együtt 2-5/007.

Y 178/65, vékony, sportos
testalkatú, barna hajú és szemû,
fiatalos (34) értelmiségi fiú ha-
sonló barátot keres 35 éves korig.
Meleg szórakozóhelyekre nem
járok; hosszú, tartós kapcsolatot
szeretnék. Sokoldalú érdeklõdési
körömbõl jó lenne, ha a spirituá-
lis témát (asztrológia) is tolerál-
nád, de ha csak ez utóbbi érdekel,
akkor is várom jelentkezésedet.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y 165/60/35 éves, barna hajú,
szemû srác keres szex-barátot
hosszú távú kapcsolatra. 20–45
év közötti univerzális vagy aktív,
szõrös testû fiatalemberek levelét
várom. Búvóhely szükséges! Kö-

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.
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vérek, kalandorok, szélhámosok
kíméljenek. Jelige: Johnny 2-
5/008.

Y Szõrtelen típusú, helyes, jó-
képû, szexcentrikus, passzív
vagy univerzális fiú vagyok? Ke-
res téged egy helyes, alig szõrös
típusú, de szõrtelenített, nagyon
szexcentrikus, inkább aktív fiú
tartós szerelmi és szexkapcsola-
tra. Formás, szép popsidat állan-
dóan kényeztetném, becézném!
Nagyon várom, hogy találkoz-
zunk! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.
Hangpostafiók: 3143.

Y Megbízható, független, al-
kalmazkodó, testben-lélekben
szolidan tûrõképes, önkéntes ma-
zochistáját, szolgáló „testvérét”
keresi tapasztalt, mackós mester
hosszú távra. Jelentkezésedben
hivatkozz a jeligére. Jelige: Há-
rom csomó 2-5/009.

Y Szia! 34/172/61, izmos, szõ-
ke, kék szemû, helyes bp.-i srác
vagyok. A 10 évig tartó mono-
gám kapcsolatomnak vége.
Hosszas tûnõdés után úgy dön-
töttem, hogy hirdetés útján kere-
sek új barátot. Olyan vékony al-
katú, kulturált fiút keresek, aki
szelíd és egyben vad. Visszafo-
gott, de néha merész is. Olyat ke-
resek, akinek nagyon különleges,
de nem dicsekszik! Olyat kere-
sek, akiben sok minden mást is
lehet szeretni, akibe szerelmes

tudnék lenni. Jelige: Megtalálta-
lak 2-5/010.

Y Megkísérlem a lehetetlent,
hogy megtaláljalak. Tudom, nem
vagyok már éppen fiatal, de nem
látszik úgy az idõ rajtam, mint
kortársaimon. Teszek is érte, so-
kat sportolok. Az életem része a
mozgás. Válaszod várja egy baj-
szos, nem dohányzó, arányos
testalkatú, szõrös, aktív, kék sze-
mû, barna hajú, mûvészetet ked-
velõ, romantikus férfi. Tudom,
rád találok. 176/81/54. Cím:
1245 Bp., Pf. 1055.

Y Harmincas, átlagosan jó
megjelenésû, megbízható orvos
18–28 éves társra vagy barátra
vágyik. Legyél vonzó, értelmes,
lehetõleg katolikus, füstmentes,
csöndet kedvelõ és nem nõies. A
küllemedet illetõen pedig nem túl
szõrös típusú, valamint izmos, de
nem kövér. Analitás kizárt. Áb-
rándok? Bízunk és reményke-
dünk. Bárhonnan írhatsz, fotóval
vagy anélkül. Telefonszámmal
könnyebb, viszonzom. Pörgõsek,
bulizósok kíméljenek. Jelige:
Dum spiro, spero 2-5/011. Hang-
postafiók: 3144.

Y Izmosan nagy mellére büsz-
ke, 18–33 éves, kisportolt fiú! Iz-
gathat, ha nézlek élvezéseid so-
rán, miközben változatosan, fino-
man, de végig ingerelve lenne
férfiasan érzéki mellbimbód,

esetleg itt-ott besegítek? Légy
ápolt és kiegyensúlyozott! 30-as,
az átlagnál valamelyest jobb, ha-
sonló beindultságú srác kíváncsi
Rád, belváros-közeli tuti búvó-
hellyel, minõségi pornófilmek-
kel. Biztonságos élvezet... Küldj
SMS-t, ill. csak este 9-10 körül
vagy hétvégén él leginkább a szá-
mom. Tel.: 06-30-447-0828.

Y 28/177/61, arányosan vé-
kony testalkatú, helyes srác va-
gyok. Tartós, monogám kapcso-
latot szeretnék kialakítani, és ké-
sõbb az együttéléstõl sem zár-
kóznék el. Írj nekem, ha nem
(vagy csak egy kicsit) vagy femi-
nin, és barátodként egy értelmes,
érzelmes, gyengéd, de az ágyban
inkább aktív fiút tudnál elképzel-
ni. Fontos, hogy 35 évesnél fiata-
labb, vékony vagy izmosan ará-
nyos testalkatú, és legalább egy
kicsit jóképû legyél. Cím: 1245
Bp., Pf. 1226. Hangpostafiók:
3145.

Y Egyszerû a hirdetésem lé-
nyege: Nem keresek Adoniszt,
mert én sem vagyok azokból va-
ló, de csúnya sem. Csak egysze-
rûen egy megértõ barátot, társat
így 30-on túl. Egy 35 éves fiú
Bp.-rõl. Jelige: Gyors egyszerû-
ség! 2-5/012. Hangpostafiók:
3146.

Y Egy utazásra hívlak, várlak
téged nagyon hosszú távra, akár
egy életen át, szeretnék veled sé-
tálni Párizsban, Nápolyban és
szép országunkban is. Szeretné-
lek órákig simogatni, ölelni, AK-
TÍVAN szeretkezni veled, így
középkorúan is, mert hiszem,
hogy még mi is kellünk valaki-
nek. Vár rád egy átlagos, jó meg-
jelenésû, budapesti lakással ren-
delkezõ férfi. Mobiltel.-számom:
06-30-406-7698, este 18 h-tól
várom hívásod. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 108.

Y 44/180/75, aktív férfi Rá-
koskeresztúron találkozna 20–35

éves, 175–190 cm magas, pasz-
szív, csókolózni szeretõ testépí-
tõvel. Mobil: 06-70-231-0244.

Y Iskoláskorom óta „Nyuga-
ton” élek. Az utóbbi idõben
gyakran jövök Budapestre, ro-
konlátogatásra. Nem vagyok 15
éves, de még fiatal, nem hibátla-
nul tökéletes, de szép, nem szen-
t, de jellemes és sok olyan erény-
nyel, ami manapság ritkaság.
Nem vagyok arrogáns, de tudatá-
ban vagyok, hogy jó tulajdonsá-
gaim, külsõm és öltözködésem
(extravagáns, nagyvilágian feltû-
nõ) révén joggal igen magas igé-
nyeim és elvárásaim vannak és
lehetnek. Anyagi érdekem nincs!
De csak a legjobb társaságból –
nagyiparos, bankár etc. platoni-
kus ismeretségre vagy többre.
Ahogy alakul... Jelige: Savoy 2-
5/059.

Y Idõnként már-már lankadni
látszó, de mégis mindig újra éle-
dõ reménnyel a szívében várja
helyeske, kis termetû, túlsúly-
mentes, max. 35-ös, tisztességes
társát egy 41/174/79-es, rende-
zett körülmények között, ámde
magányosan élõ fiú. Jelige:
Gordiusz 2-5/060.

Y Sziasztok! 25 éves fiú kere-
si 23–35-ig hosszú távú kapcso-
latra univerzális, állandó barátját.
Hívj vagy írj: 06-20-994-0454.

Y 35/55 éves fiús pár barátot
keres 25–35 év közötti univerzá-
lis fiú személyében. Szimpátia
esetén sok dolog megoldott. Sze-
resd a kihívásokat, és legyen ki-
tartásod. Aki válaszol, biztos ta-
lálkozó. Nem egy alkalomra és
nem anyagi vonzatú!!! Tel.: 06-
30-432-74-54. SMS-t is foga-
dunk.

Y 28 éves bp.-i srác megértõ
társat-barátot keres, nem csak
egy alkalomra, aki nem azt kere-
si, hogy kihasználja a másikat!!!
Légy megbízható és becsületes!
Roma srácok levelét is várom.

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettéé-
ssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddee-
ttééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaa-
sszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-
nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,
hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Kezdõ
26 éves, 185/82, barna ha-
jú, kék szemû, passzív fiú
aktív barátot keres 20–30
éves korig Dunaföldvárról

és Dunaújvárosból.
Hangpostafiók: 1055

Audi
Társamat keresem 180 cm
magas, vörösesbarna hajú,
zöld vagy kék szemû, spor-
tos testalkatú budapesti fiú
személyében. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1256

Ámor
33 éves srác hosszú távra
barátot keres. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1321

Anubisz
Sziasztok! Én egy 22 éves,
normál testalkatú, passzív
srác vagyok. Keresem tár-
sam komoly kapcsolatra

24–30 éves korig. (SMS-
ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 1370

Szerelem
33 éves srác barátot keres

hosszú távra Komárom-
Esztergom megyébõl. (SM-

S-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1417

Fiatalság
24/180, erõs testalkatú fia-
talember vagyok; keresem
18–24 év közötti kezdõ, bi
hajlamú fiatalemberek je-
lentkezését. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1503

Légy kezdõ
49 férfi keresi nagy méretû
barátját 40 és 50 év között

Hajdú-Bihar megyébõl.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1704

Tartós kapcsolat
Barátot keresek vékony fiú
személyében. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1809

Vili
Légy a barátom és a mun-
katársam! Ausztriában dol-

gozom mint szakács. Én
37/167/56, jóképû, férfias,

univerzális srác volnék.
Hangpostafiók: 8228

Budapest
30 éves, kellemes külsejû,
budapesti, univerzális fiú
hasonló fiút keres. (SMS-

ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8455

Romi
Passzív férfi aktív férfiak

társaságát keresi 20 és 40
év között Sopron és kör-
nyékérõl. Lakhatás van!

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8497

Boldogság
32 éves srác keresi társát
40 éves korig tartós kap-
csolatra. (SMS-ben is vá-

laszolhat!)
Hangpostafiók: 8608

Popószex
170 cm magas, 65 kg, bar-
na hajú, zöld szemû, borot-
vált traveszti, aktív férfit, il-
letve férfi párt keres az or-

szág bármely pontjáról.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8721

Tartós kapcsolatra

keresem aktív partneremet,
anyagiaktól mentesen, tes-
ti-lelki jóbarátnak. (SMS-

ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8779

Alternatív

27 éves, kezdõ, passzív fiú,
szolnoki, középkorú, aktív
urat keres. (SMS-ben is

válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8970

Saci

35 és 60 közötti urat kere-
sünk aki szintén kedveli a
nõi fehérnemûket, Buda-
pest elõnyben, búvóhely

szükséges fõleg hétvégén,
videoprogramokhoz.

Hangpostafiók: 9005
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Csak fényképes levelekre vála-
szolok, fénymásolat is megfe-
lel!!! Üdv: Viktor. Jelige: Sze-
génység nem akadály 2-5/061.

Y Engedelmes, nevelésre, ido-
mításra, megalázásra vágyó 29
éves, sportos, mazó srác kemény-
kezû, szadi fickó(ka)t keres. Ne-
velj belõlem odaadó, engedelmes
kutyust, aki minden parancsod
teljesíti. Légy kemény, szigorú,
és hûséges szolgád leszek. Cím:
1592 Bp., Pf. 577. Hangpostafi-
ók: 3170.

Y Szívesen megismerkednék
az alábbi idõpontok valamelyi-
kén született sráccal: 1973. au-
gusztus 1. délelõtt, 1974. augusz-
tus 10–12., 1977. január 14. haj-
nal, 1979. december 5. késõ este.
Jelige: Csillagjóslás 2-5/062.

Y Nem is kell olyan sok egy
kis boldogsághoz. Fõleg, ha te-
szünk érte valamit. Például vesz-
szük magunknak a fáradságot, és
komolyan vesszük azt a másikat.
Nem verjük át, nem firkálunk ne-
ki fölöslegesen. És elmegyünk a
megbeszélt találkára, hiszen
mindketten akarunk valamit.
Megnézzük és meghallgatjuk
egymást – aztán meglátjuk. Ez
olyan sok? Nem. Akit én keresek:
olyan fiús, karcsú, jópofa, bp.-i
srácot max. 38-ig, aki imádja
ugyan a szexet, de igényli a kö-
zös „lelkigyakorlatokat” és a
szellemi kalandozásokat is. Akit
én hozok a közösbe: egy nem túl-
érett, önálló gondolkodású, 47
éves (179/75), nagyon szõrös,
rendszeresen úszó, univerzális
fickót kevés és rövid hajjal, aki
szeret odafigyelni a másikra,
megbízható és szavatartó – és na-
gyon egyedül van. Nézzük meg
egymást, aztán meglátjuk. (NB.
Mobilt nem hívok!) Jelige: Eny-
nyit csak megér?! 2-5/063.

Y Közös programokhoz kere-
sek (mozi, színház, kirándulás
stb.) egy szimpatikus srácot, aki-

vel kölcsönös a szimpátia, és egy
picit segít elmozdulni a holtpont-
ról. Jómagam 30 éves, magas fiú
vagyok, és vidámabb, mint ez a
hirdetés. Jelige: Találkozunk? 2-
5/077.

Y Magánytól vérzõ szíved se-
beit mély szerelmével begyógyí-
taná egy nagyon hûséges, ko-
moly, de jó fej és nagyon életvi-
dám srác! Legfeljebb 24 éves, in-
telligens, nem kövér, nem film-,
színház-, irodalmár lélek fiú légy,
Gyõrbõl, Bp.-rõl, e városok kö-
zötti vonalról vagy 40 km-es kör-
zetükbõl. Biztosan válaszolok, de
kizárólag annak, aki e feltételek-
nek megfelel! Gyõri, búvóhellyel
rendelkezõ, Bp.-en egyetemista,
idõvel végleg Bp.-re költözõ, 33
éves srác vagyok. Tegyél bátran
próbára, bennem nem fogsz csa-
lódni! Email: kdx@freemail.hu
Kékszámként hívható üzenetrög-
zítõ: 06-1/490-39-20. Telefon-
számod érthetõen és hiánytalanul
mondd rá, mert csak így tudlak
visszahívni! Jelige: Kdx 2-5/080.

Y 55 feletti, aktív-passzív, jól
szituált, egymást szeretõ, kultu-
rált, nagyon diszkrét, mackós
vagy erõs testalkatú, szõrös, nagy
vagy vastag mérettel, õszinte fér-
fipárt keresek, akik „fiuknak” fo-
gadnak egy 33 éves, kevés sza-
bad idõvel rendelkezõ, kellemes
külsejû, szõrös, univerzális srá-
cot. Anyagiak kizárva, diszkréció
és ápoltság nagyon fontos. Csak
ha biztos, hogy megérted, mit
akarok – írjál. Diszkét boldog-
ság. Cím: 1244 Budapest 5., Pf.
752.

Y Keresem férfias, magas, ak-
tív párom, 25–30-ig. Én
18/187/62, vékony test, barna
szem & haj. Találkahely kell
(Bp.-en)! SMS: 06-30-429-0974.

Y 21 éves, 188/65, rövid feke-
te hajú, kék szemû, elõször hirde-
tõ srác vagyok. Szeretnék alkal-
manként vagy rendszeresen szex-

elni max. 35 éves fiúval, fiúpár-
ral. Én aktív vagyok. Csak akkor
válaszolj, ha 24/6-os farkam nem
okoz problémát! Találkahely
megoldható, fotóra fotót küldök.
Csak Budapest és környéke! E-
mail: xxlfiu@freemail.hu

Y Sziasztok! Olyan fiút-férfit
keresek 40 éves korig, aki egy 28
éves srácot rendszeresen meg-
szopatna! Szõkésbarna, kék sze-
mû vagyok, 175 magas. Passzív
vagyok, de nem nõies. A gömbö-
lyû popsim pedig jól bírja a nagy
méretet is! Ha nem hiszed, pró-
báld ki! Budapestrõl és Dunán-
túlról várok válaszokat elsõsor-
ban! E-mail: farinel-
li@freemail.hu

Y Bp.-i, 25/187/90, helyes, iz-
mos fiú keresi jól szituált, gaval-
lér idõsebb barátját hosszú távra!
Univerzális vagyok, de a nõi sze-
rep jobb! Tel.: 06-30-458-9941.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

Y (BÁCS) Keresem azt az
érett, tapasztalt, magyarul beszé-
lõ külföldi urat, akivel életemet
megoszthatnám. 33/174/78, jó
testi adottságokkal rendelkezõ
roma srác vagyok. Hûséggel, ba-
rátsággal, munkával viszonoz-
nám segítségét. Tartós élettársi
kapcsolatból, barátom halálával
maradtam egyedül. Tel.: 06-76-
569-002. Jelige: Barátság, becsü-
let, boldogság 2-5/036.

Y (BÁCS) „Ezek az ajkaim /
De sajnálatot suttognak / Ez a
hangom / De hazudik / Tudom,
hogy kell nevetni / De nem isme-
rem a boldogságot / És be kell is-
mernem / Tavasz helyett – min-
dig tél van / És a szívem egy /

Coonnectiioon
s z e x s h o p

V i d e o k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

A  nagy  érdeklõdésre  való

tekintettel  új  nyitvatartás:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2222  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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Magányos vadász lett.” – Kere-
sek 24-ig Pest–Szeged(rõl) – 180
cm legalább – 23/190/74 (szõ-
ke/zöld) romantikus srác. Jelige:
A Szerelem megpróbált üdvözöl-
ni engem 2-5/069.

Y (BAR) Szexcentrikus, szõ-
rös combú és fenekû, 20-as kali-
berrel hasonló férfit keres, akár
40 év felettit is. Akitõl oboalec-
kéket vehet, akár egy alkalom-
mal, akár rendszeresen is napon-
ta. Minden jóban benne vagyok,
bizarr is érdekel. Ha Pécsre jössz,
Dunántúl legnagyobb városába,
vagy már itt is vagy, ne kerülj el,
ha nincs kivel és hol. Önálló pé-
csi telefonos lakásom van. Cí-
met, számot bármikor adok. De
havonta 8-10 napot Békéscsabán
vagyok, önálló garzon van a bel-
városban. Tel.: 06-30-425-1041.
Cím: S. Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3152.

Y (BAR) Bárhonnan az or-
szágból, Pécstõl Egerig stb. kere-
sek egy potens, szõrös combú,
fenekû férfit, akár 40 év felettit

is, aktívot vagy passzívot, aki
szeret furulyáztatni, nyalatni stb.
Minden jóban benne vagyok. Bi-
zarr is érdekel. Akár egy alka-
lommal, akár rendszeresen is.
Anyagiaktól mentesen. Diszkré-
ció garantálva. Havonta 8-10 na-
pot Békéscsabán vagyok, hely ott
is van, nemcsak Pécsett. Írj, hívj
bármikor, a késõ esti órákban se
zavarsz. Tel.: 06-30-425-1041.
Cím: S. Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3152.

Y (BAR) Komoly, megbízha-
tó, korrekt társat keresek, a kö-
zépkorosztályból! Intelligensnek
tartanak, sok értelmiségi, mûvelt-
ségi „dologhoz” van közöm,
részvétem, ám magánéletem
nincs! Barátság, szeretet, Társ
kellene! A belsõ érték a fontos,
legyen EMBER, aki válaszol.
Szeretetet adnék és kapni is sze-
retnék! Minden egyebet a levél-
válasz esetén megírok! Az ország
bármely részébõl keresem bará-
tom. Jelige: Szeretet és bizalom
2-5/068.

Y (BAR) 35/178/67, átlagos
külsejû, fekete hajú és barna sze-
mû és jó testû, szõrtelen, univer-
zális fiú, nagyon szeretnék meg-
ismerkedni egy nálam jóval fiata-
labb fiúval, lehet heteró, bi és
meleg, és univerzális legyen. Én
egy tartós kapcsolatra vágyom.
Leveleket Pécs és 100 km-es kör-
zetébõl várom. Kövérek, szõrö-
sek, szemüvegesek kizárva. Cím:
7616 Pécs 16., Pf. 12. Hangpos-
tafiók: 3167.

Y (BAZ) Csak szexelni akarok
– de sokat! Biztonságos búvó-
hely van. Jelige: Örökké égek 2-
5/019. Hangpostafiók: 3149.

Y (BAZ) Ha a lányszerepet
szereted, de úgy, hogy lánynak is
öltözöl – gyere hozzám!
45/186/76/18/5, komoly heteró
férfi vagyok – nem bánod meg.
Jelige: Ciklámen rúzs 2-5/035.
Hangpostafiók: 3149.

Y (BAZ) Keresem barna sze-
mû, fekete hajú, komolyzenét
(Händel, Bach, Purcell) kedvelõ
társamat és szexuális partnere-
met, legyen lehetõleg sima arcú.
23 éves korig. Én 100 kilós, kö-
vér, kék szemû, szakállas, 23
éves, barna hajú miskolci fiú va-
gyok, Krisztián a nevem. Jelige:
Enya 2002 Aníron 2-5/026.

Y (BAZ) Keresem testi-lelki
barátomat 18 és 23 év közötti si-
ma arcú, fekete hajú, barna sze-
mû, komolyzenét kedvelõ fiú
személyében. Én kövér, 100 ki-
lós, kék szemû, barna hajú, szép
arcú fiú vagyok, és Krisztiánnak
hívnak. Miskolcon lakom, búvó-
hely biztosítva. Jelige: Enya:
Aníron 2-5/074.

Y (BAZ) Vidéken élõ, Buda-
pesten tanuló, aktívan sportoló,
175 magas, barna hajú, szemû fiú
keresi aktív barátját, õszinte, tar-
tós kapcsolatra. Max. 38 éves,
sportos fiúk válaszát várom. Le-
hetsz szõrös is, de nem feltétel.
Fotót kérek és viszonzom. Min-

den levélre válaszolok. Ha nõs
vagy biszex vagy, az sem gond.
Jelige: A nagyon nagy Õ 2-5/030.
Hangpostafiók: 3151.

Y (BAZ) Sziasztok, én egy
miskolci, 25 éves srác vagyok.
Komoly szándékkal keresem tár-
sam, barátomat. Nem egyéjsza-
kás kalandra gondolok! Hívjatok
bátran a 06-30-254-2954-es szá-
mon.

Y (BAZ) Nyugodt, meleg ott-
honra, szeretetre, megértésre vá-
gyó õszinte, becsületes fiú jelent-
kezését várom. Én 40-es, függet-
len miskolci srác vagyok. Tel.:
06-30-856-1662.

Y (BÉK) Keresek egy fiata-
labb aktív fiút-férfit, nagy férfi-
assággal rendelkezõt. Erdélyi, ro-
mán is, szlovák, magyar, néger,
arab, de tiszta és becsületes,
egészséges. Aki el tudna fogadni
egy 62 éves, fiatalos, szõrös mac-
kót, passzív nõiszerep-kedvelõt.
Tiszta és jól ápolt lakásomba vár-
lak. Dél-Békés megyében. Hosz-
szú távú kapcsolat. Jelige: Egy jó
bika 2-5/013. Hangpostafiók:
3147.

Y (BÉK) Cigány fiúk ismeret-
ségét keresem, baráti és
szexkapcsolatra. Legyél ápolt,
vonzóan szõrös testû, kemény,
vastag és nagy farkú. Szeressél
nagyokat kefélni. A leveleket
várja egy 53 éves, fiatalos, pasz-
szív srác, elsõdlegesen Békéscsa-
ba és vonzáskörzetébõl, de bár-
honnan írsz, biztos válasz. A szex
mindenek felett. Írj bátran. Lakás
van. Várlak. Jelige: Fehér liliom
2-5/022.

Y (BÉK) Hát nincsenek meleg
fiúk Békés megyében? Én
30/190/70, vidéki, házias, gátlá-
sos, szeretetre éhes, magányos
meleg fiú vagyok. Írhatnak olya-
nok is, akik csak barátot szeret-
nének, vagy csak levelezni akar-
nának, de elkeseredetten keresem
a nagy õt, aki végre megtörné a

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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det. Kedvelem a bõrnadrágot,
testékszereket, tetoválásokat. Jel-
ige: Összebújva 2-5/045.

Y (CSO) 23 és 26 éves srác
univerzális fiút keres közös él-
ményszerzéshez, 30 éves korig!
Szeress smárolni és partneredet
orálisan kielégíteni! (Intim méret
nem számít.) Túlsúlytól mentes
fiú levelét várjuk Szegedrõl és
környékérõl. Fénykép elõny, amit
viszonzunk! Jelige: Édes 3-as 2-
5/046.

Y (CSO) Koránál fiatalosabb
kinézetû, jó megjelenésû úr kere-
si 20–40 közötti passzív barátját.
Hozzám is költözhetsz. Fénykép,
telefonszám elõny, de nem felté-
tel. Várlak. Jelige: Fekete tulipán
2-5/066.

Y (FEJ) Magas, vékony, korai
negyvenes, hûséges, romantikus,
nem dohányzó, napimádó értel-
miségi srác hasonszõrû testi-lelki
barátját keresi (30–45 éves korig)
hosszú távra. Bp.-rõl, illetve Fej-
ér – Veszprém – Somogy – Gyõr-
Moson-Sopron megyékbõl vá-
rom megtisztelõ jelentkezésed!
Jelige: Várni rád egy éjen át... 2-
5/029.

Y (FEJ) 27 éves, 168/60, rövid
barna hajú, kék szemû, dunaújvá-
rosi srác várja fiatal, vékony fiúk
levelét! Lehet barátság céljából
is, nem feltétlen szex! Lakással
rendelkezem. Cím: 2401 Dunaúj-
város, Pf. 547.

Y (FEJ) 35 és 38 éves fiúpár
vagyunk; keresünk fiúkat, páro-
kat (18 éves kortól) szex- és/vagy
baráti kapcsolathoz! Kölcsönös
szimpátia fontos; a távolság nem
akadály! Hosszú távú ismeretség
vagy alkalmi kapcsolat? Majd
meglátjuk! Cím: 8007 Székesfe-
hérvár, Pf. 59. Hangpostafiók:
3172.

Y (FEJ) Ezúton keresem bará-
tom kirándulásokhoz. 28/181,
õszinte srác vagyok. Huszonéves

varázst. Még csak gondolatban
voltam együtt fiúval. Szeretném
érezni tested melegét, bõröd illa-
tát, tartozni valakihez. Telefonom
nincs, szeretném, ha megbíznál
bennem. Írjatok. Jelige: Battonya
és vidéke 2-5/043.

Y (BÉK) 24 éves, békéscsabai
fiú keresi szexpartnerét, barátját,
akivel újra a mennyországba jut-
hatna. Lehetsz vékony vagy iz-
mos, csak légy jóképû, ápolt, és
ne légy több 26-nál! Szûz is le-
hetsz! Szeresd az orális szexet!
E-mail: georgm@freemail.hu

Y (CSO) Szeged környéki,
megbízható, ápolt, diszkrét, 44 és
34 éves, átlagos fiúpár vagyunk.
Szeretnénk megtalálni korban
hozzánk illõ barátunkat, függet-
len férfi személyében. Elvárása-
ink: légy ápolt, vékony, bajszos
vagy szakállas. Várjuk jelentke-
zésed a városból, ill. a környék-
beli falvakból is. Búvóhely meg-
oldott. Jelige: Trió 2-5/021.

Y (CSO) 28 éves, szõke, zöld
szemû, 186 cm magas, nagyon-
nagyon aktív, sportos testalkatú
fiú vagyok. Szeretnék megismer-
kedni olyan fiúval, aki jóképû,
csibészes, szõrös lábú, passzív és
okos! Valamint várom olyan fiú
levelét, aki ezeknek megfelel, és
áruszállító is. Csongrád – Békés
megye elõny. Ne legyél több,
mint 25 év. Garantálok: gyengéd-
séget, bizalmat, romantikát és
szexet (orrvérzésig), persze ha
bírod!? Ja, azért lehessen veled
beszélgetni is!!! Jelige: Michel 2-
5/027.

Y (CSO) Lehet, hogy éppen Te
hiányzol az életembõl, ha 40
évesnél fiatalabb, férfias, aktív,
romantikus, érzelemgazdag, sze-
retni tudó, olyan fiú vagyok, aki-
nek fontosak a belsõ értékek,
egymás megbecsülése hosszú tá-
von. 41 éves, nagyon fiatalos,
182 cm magas, nem sportos, mo-
nogám srác várja jelentkezése-

fiú levelét várom a Dunántúlról.
Jelige: Vajda János 2-5/065.

Y (FEJ) Idõsebb korosztály-
hoz (50-60) vonzódó vékony,
passzív fiúk jelentkezését várom
barátkozás céljából (anyagiak ki-
zárva). E-mail: bluecontact@sm-
s.pgsm.hu Jelige: Alkonyi fények
2-5/079.

Y (GYMS) 25 éves, szõkés-
barna, átlagos srác keres 35 éves
korig fiúkat, esetleg fiúpárokat.
Én a szexben mindenben benne
vagyok. Diszkréció és egészség
fontos. Közismertek és levelezõk
kíméljenek. Telefonszámnak
örülnék, búvóhely megoldható.
Cím: 9002 Gyõr, Pf. 209. Hang-
postafiók: 3148.

Y (GYMS) GYÕRI,
32/170/80, kék szemû, szõkés-
barna hajú srác Gyõr és környéki,
18–30 év közötti srácokat keres
barátnak és szexpartnernek hos-
szú távra. Nem hiszem el, hogy
Gyõrben nincs olyan srác, aki ba-
rátra és gyengédségre vágyik!
Ezúton keresek Gyõrben búvóhe-
lyet alkalmankénti használatra!
Jelentkezésetek várom mielõbb!
Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1236.

Y (GYMS) 31/170/68, önma-
gára és társára igényes, szenvedé-
lyektõl mentes, ápolt aktív fiú va-

gyok. Várom fényképes levelét
(amelyet viszonzok) egy 50–65
év közötti passzív, ápolt, egész-
séges, igényes, nem sovány, ba-
jusz- és szakállmentes úrnak. El-
sõsorban Gy-M-S megyébõl vá-
rom a választ, de komoly kapcso-
lat kialakulása esetén az ország
bármely részérõl. 100% diszkré-
cióval, anyagiaktól mentesen.
Jelige: Diszkrét szerelem 2-
5/040.

Y (GYMS) Könnyed baráti és
szexkapcsolatra keresek univer-
zális, ill. aktív, férfias, lehetõleg
szõrös, bajuszos fickót. Légy
hozzám hasonlóan 35–45 közöt-
ti, középmagas (170–180), nor-
mál testalkatú. Elérhetõ távolság-
ból várok jelentkezéseket. Jelige:
Dunai Hajós 2-5/044. Hangpos-
tafiók: 3158.

Y (GYMS) 20-as évei végén
járó gyõri fiú keresi vidám, talp-
raesett, intelligens barátját hosz-
szú távú kapcsolatra. Légy Te is
független, mint én, és ne légy
közismert. Jelige: Május 2-5/071.

Y (GYMS) Keresem gyõri, ill.
Gyõr környéki intelligens baráto-
mat 35-ig. 27 éves, középmagas,
vékony, kedves fiú vagyok. Jel-
ige: Hosszú távra 2-5/072.

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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anyagiaktól mentes kapcsolat ér-
dekel. Jelige: Reverenda 2-5/014.

Y (HAJD) Debrecen v. kör-
nyezetébõl keresem azt az aktív,
szexcentrikus fiatal fiút, ki tár-
sam, barátom lenne a szürke hét-
köznapokban. Szõrös test, jó mé-
retek, átlagos kinézet, ápoltság,
õszinteség fontos. 100% diszkré-
ció. Anyagiaktól mentes kapcso-
latra várja jelentkezésed:
48/172/88, kellemes szõrös testû,
ápolt, passzív férfi. Bajuszos,
magas, vékony, kecskeszakállas
fiú tûzbe hoz. Katona – egyete-
mista – biztonsági õr fiúk jelent-
kezését is várom. Jelige: Májusi
találkozás 2-5/015.

Y (HAJD) Vékony, magas,
szõrös testû, aktív, szexcentrikus
fiúk levelét várom Békés –
Csongrád – Hajdú – Szolnok –
Szabolcs megyébõl. Átlagos ki-
nézet, ápoltság, diszkréció 100%
fontos. Amit nyújtok: passzív
szex, jó modor, ápoltság, kelle-
mesen szõrös test, ötvenhez kö-
zeli életkor. Enyhe perverzitás.
Életkor, farokméret, bõrszín, val-
lás szerinti korlátozás nélkül vá-
rom lehetõleg fényképes levelei-
teket. Jelige: Barátság – szex 2-
5/016.

Y (HAJD) Keresem barátomat
Hajdú-Bihar és környékérõl, egy
megértõ, kedves, vékony testal-
katú fiú személyében, aki õszin-
te, becsületes, önmagára és társá-
ra igényes, passzív és aktív szere-
pet egyaránt kedvelõ, szakállt és
bajuszt nem viselõ, 28–34 éves
srác személyében. Várom leveled
egy hosszú távú kapcsolat remé-
nyében. Tudd, hogy mit akarsz.
31/180/67, egy sportosan fiata-
los, arányos testalkatú srác. Jel-
ige: Szeretet 2-5/020.

Y (HAJD) Keresem társamat
Hajdú-Bihar és környékérõl egy
fiatal szobafestõ srác személyé-
ben, 25–30. Megbízható, alapos,
munkájára igényes srác levelét

várom: egy fiatalos, arányos test-
alkatú srác, 31/180/67. Ismerjük
meg egymást, ragadj tollat és írj.
Jelige: Együtt egymásért 2-
5/028.

Y (HAJD) 160/52/29 éves, fia-
talos srác keresi igaz, hû társát,
akinek nemcsak a szex fontos,
hanem az érzelem is. Oly ször-
nyû a magányt elviselni, mert
nincsen senkim. Szeretnék már
valakit tiszta szívbõl szeretni,
rosszban és jóban vele lenni.
Nem kell, hogy Adonisz legyél,
mert én se vagyok az. Légy ked-
ves és õszinte, add önmagad. Ne
légy kövér és túl öreg hozzám.
Csak melegek írjanak. Kalando-
rok és szexmániákusok kímélje-
nek. Cím: K. Sándor, 4243 Tég-
lás, Pf. 16.

Y (HAJD) 30-as, átlagos, szõ-
ke fiú keres mackós alkatú fiút.
Jelige: Kismackó 2-5/031.

Y (HEV) 25 éves, vékony test-
alkatú passzív srác keresi izmos,
jó kinézetû, szexben aktív barát-
ját, társát komoly, monogám kap-
csolatra. Jelige: Kereslek 2-
5/024. Hangpostafiók: 3150.

Y (HEV) Fiatal, vékony testal-
katú srác keresi megértõ, meg-
bízható támogatóját titkos kap-
csolatra. Jelige: Titok 2-5/025.
Hangpostafiók: 3150.

Y (JNSZ) Intelligens, kedves,
õszinte barátot keresek 40 éves
korig. Szexcentrikus, passzív fiút
keresek vagy univerzálisat, vé-
kony, átlagos legyél. Huszonéves
szolnoki srác vagyok. Kalando-
rok kíméljenek. Tel.: 06-30-306-
6211.

Y (KOM) Koránál fiatalosabb
kinézetû, jó megjelenésû, 64 éves
úr keresi aktív barátját kb. 20–40
között. Kölcsönös szimpátia ese-
tén sok minden elképzelhetõ le-
het. Fénykép, telefonszám elõny,
de nem feltétel. Cím: 2801 Tata-
bánya, Pf. 1531.

Y (GYMS) Gyõri 30-as, fiata-
los értelmiségi keresi hosszú táv-
ra szintén értelmiségi, független,
monogám barátját Gyõrbõl, illet-
ve környékérõl. Kalandorok,
közismertek, biszexek kímélje-
nek. Ha egy tartalmas kapcsolat-
ra vágysz, akkor jelentkezz! Egy
találkozás semmire sem kötelez!
Jelige: Közös szabadidõ 2-5/073.

Y (GYMS) Magánytól vérzõ
szíved sebeit mély szerelmével
begyógyítaná egy nagyon hûsé-
ges, komoly, de jó fej és nagyon
életvidám srác! Legfeljebb 24
éves, intelligens, nem kövér, nem
film-, színház-, irodalmár lélek
fiú légy, Gyõrbõl, Bp.-rõl, e vá-
rosok közötti vonalról vagy 40
km-es körzetükbõl. Biztosan vá-
laszolok, de kizárólag annak, aki

e feltételeknek megfelel! Gyõri,
búvóhellyel rendelkezõ, Bp.-en
egyetemista, idõvel végleg Bp.-re
költözõ, 33 éves srác vagyok. Te-
gyél bátran próbára, bennem nem
fogsz csalódni! Email:
kdx@freemail.hu Kékszámként
hívható üzenetrögzítõ: 06-1/490-
39-20. Telefonszámod érthetõen
és hiánytalanul mondd rá, mert
csak így tudlak visszahívni! Jel-
ige: Kdx 2-5/080. (33 Ft)

Y (HAJD) Keresek barátnak
egy lelkész vagy teológia szakra
járó „barátot”, ki meleg és egy
ötvenes korosztályú férfi testi-
lelki barátja lenne. Nem csak
szexre!! Értékes idõtöltésre, má-
sok segítésére stb. Ha érdekel a
kihívás... várom diszkrét leveled;
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Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-447755-99001188 Oliver
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Y (KOM) Hétvégi kerékpáro-
záshoz, teniszhez, lovagláshoz
keresek partnert Tatabányáról
vagy a környékrõl egy max. 30
éves fiú személyében. Nem árt,
ha intelligens, életvidám, de azért
kellõképpen józan ember vagy.
Este 6 után várom hívásodat. Tel:
06-30-348-6195.

Y (NÓG) 24/170/62, kékes-
zöld, szõkésbarna fiú. Én nem
egy wellesi álmot keresek, ha-
nem egy igaz szívû, elszánt, örök
társat. Adj énnekem egy újabb
életet, hogy újra élhessek a te
szerelmed ízével; fogd az én két
kezem, egyszóval mindenem,
mert halálra gyötri az én egyetlen
igaz szerelmem. Fogd hát az én
szívem, hogy ne fájjon annyira az
úgy énnekem. Szólj hát hozzám,
kedvesem, és megújul az én éle-
tem. Szívem egyetlen reményre
vár, hogy ezt a szívet megtaláld.
Jelige: Tárva vár egy rózsaszál 2-
5/038. Hangpostafiók: 3156.

Y (NÓG) Olyan fiú-férfi bará-
tot keresek hosszú távú kapcso-
latra, aki számára legfontosabb
az õszinteség, a tisztesség és a
becsület, ezenkívül belsõ, mély
érzelemmel, igaz szívvel tudjon
szeretni. Számomra nem fontos a
szépség és sportosság. Az ország
egész területérõl várok választ,
korhatár nélkül. Jelige: Zöldellõ
május 2-5/039. Hangpostafiók:
3157.

Y (PEST) 21 éves, 180 magas,
helyes, szõke, kék szemû, pasz-
szív, romantikus fiú vagyok. Sze-
retnék tartós kapcsolatot kialakí-
tani egy bp.-i vagy monori, 20 év
körüli, helyes, kamaszos aktív fi-
úval, aki szintén romantikus, ér-
zelmes! Erre a típusra indulok
be! Találkahely kellene. Várom
címes, fényképes leveled! Jelige:
Gay NRB 2-5/017.

Y (PEST) 40/180/84, kék sze-
mû, barna rövid hajú, átlagos
külsõvel, férfias vonalakkal, kel-

lemes szõrzettel és aktív szerep-
körrel testi-lelki tartós barátot ke-
res, aki 30–50 év közötti. Kalan-
dorok, kövérek ne; õszinte szán-
dékúak levelét várom. Ha szere-
lem lesz belõle, az még jobb!!!
Köszönöm! Cím: 2201 Monor,
Pf. 82.

Y (PEST) Barátot, társat kere-
sek – egy 35 éves, 177/85, kék
szemû, szõrös testû, átlagos kiné-
zetû, szeretetre, gyengédségre
vágyó srác. Korhatár 25-tõl 35-
ig. Budapest vagy Pusztaszabolcs
vonalán. Búvóhely van. Olyan ír-
jon, aki szeretetre és gyengéd-
ségre, megértésre, õszinte barát-
ra, testileg és lelkileg hosszú távú
társra vágyik. A belsõ tulajdon-
ság a fontos. Jelige: Barátság,
szeretet 2-5/041.

Y (PEST) Társat szeretnénk.
Olyan 25 és 35 év közötti fiú je-
lentkezését várjuk vidékrõl is,
aki magánéletét nem a külsõsé-
geknek éli, hanem fontos neki az
érzelem és a barátság. 30 és 50
évesek vagyunk. Minden megol-
dás lehetséges. Cím: 2013
Pomáz, Pf. 197.

Y (SOM) Egy õszinte szerete-
ten alapuló baráti kapcsolatot ke-
resek valakivel, aki nagyon ma-
gányosnak érzi magát, és hiány-
zik az életébõl egy lelki barát.
Legyél 25–30 körüli, mint én, és
a többi már a szimpátián múlik.
Legjobb lenne, ha Somogy vagy
Tolna megyébõl írnál, de írhatsz
külföldrõl is, csak angolul. Írj
bárhonnét, ha reményt jelenthe-
tek neked. Jelige: Találjuk meg
egymást 2-5/033.

Y (SOM) Barátomat keresem
egy korban hozzám illõ, fiatalos
fiú személyében. Ha szintén hi-
ányzik valaki az életedbõl, sze-
retném, ha válaszolnál. Magas
vagyok, karcsú és fiatalos,
32/187/76. Nincs különösebb el-
várásom, csak legyél természe-
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tes. Írj és találkozzunk. Jelige:
Forever Young 2-5/042.

Y (SOM) „Már az anyaméh-
ben eldõl minden: agyunk ott el-
kötelezi magát, s az élet eme
alapvetõ biológiai tényéhez már
csak kiegészítésül szolgál a test,
amelyet »poggyászként« kapunk,
és az elvárások, amelyeket a tár-
sadalom támaszt velünk szem-
ben.” Idézet: Anne Moir, David
Jessel: Nõi agy – férfiész? c.
könyvébõl. Jelige: www.ex-
tra.hu/tsonline 2-5/058.

Y (SZAB) Baráti társaság!!!
Másságát nyíltan vállaló meleg
srác keresi lelki jóbarátait.
25/172/52. Bõvebben: 06-30-
851-6063. Dr. Luy.

Y (VAS) Kamaszos, huszon-
éves, 175/60, helyes, optimista,
humoros srác vagyok; van, ami-
kor csibészesen laza, máskor ko-
moly. Hobbi: zene (elektropop,
house, dance), partik, kultúra
(színház, mozi, könyvek), sport
(úszás, futás, tollas, aerobik),
nyelvek, utazás, napozás. Ha te is
a nagy szerelmet keresed, max.
26 éves vagy, szereted a nyüzs-
gést, de a kettesben töltött estéket
is, tényleg jóképû, magas, intelli-
gens, figyelmes, érzékien vonzó
vagy, szeretsz nevetni és kedve-
led a sportosan divatos cuccokat,

hasonló (is) az érdeklõdésed, írj
fényképpel. Jelige: Prezioso 2-
5/034. Hangpostafiók: 3153.

Y (VAS) Szeretném, ha vála-
szolnál erre a hirdetésre, mert így
eggyel több esélyt adunk annak,
hogy a közeljövõben találkoz-
zunk mi ketten, és szimpátia ese-
tén ki tudunk alakítani egy szoros
baráti kapcsolatot. Amennyiben
Te is így gondolod, kérlek, írj egy
175/36-os, normális életvitelû,
õszinte szerelmet keresõ srácnak.
Jelige: Álomból – valóság lesz 2-
5/064. Hangpostafiók: 3171.

Y (VESZ) Közép-Dunántúlról
keresem õszinte, kedves jóbará-
tomat, aki az idõsebb korosztályt
kedveli. Lehet alkalmi vagy ál-
landó kapcsolat is. 30–50 évig.
Minden megoldás érdekel. Jel-
ige: Szeretet, bizalom, hûség 2-
5/032.

Y Keresem barátomat olyan
meleg férfi személyében
(40–55), aki becsületes, megértõ
és szeretetadó 64 éves melegnek
– hosszú távon. Bárhonnan. Az
együttélés reményében. Jelige:
Magány 2-5/018. Hangpostafiók:
3149.

Y Középkorú, káros szenvedé-
lyektõl mentes srác keres baj-
szos, szakállas, szõrös testû, füg-
getlen férfi(aka)t tartós barátság

ELÕFOGLALÁSI  AKCIÓ  ÁPRILIS  30-IIG: 10% kedvezmény minden
SAJÁT szer-vezésû program árából (Sitges, Ibiza, Benidorm,
Gran Canaria, Mykonos), és 55%% ked-vezmény a közvetített
utak árából (Torremolinos, Tunézia, Hurghada, Mallorca).
2002. SLÁGERE: BENIDORM – A FEHÉR PART (Costa Blanca)

ÚJ: hétvégi gay party szaunázással Ausztriában
a Salzkammerguti tavaknál (ápr.19-21.)

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft
Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

...és még számtalan „más” ajánlat! Repülõjegyek, utasbiztosí-
tások, szállásfoglalás a világ minden jelentõs meleg helyére!

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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38/176/64, bajusz, szakáll nélkü-

li passzív srác vagyok. Várom le-

veleiteket v. hívástokat. Gábor.

Tel.: 06-20-345-0757, 10–14-ig.

Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 619.

Y 35 éves, 173/67, passzív, át-
lagos testalkatú srác vagyok. Ez-

úton keresem barátomat-társamat

egy mackós, nagydarab, szõrös

férfi személyében, aki képes el-

fogadni és szeretetet adni. Elsõ-

sorban nem a külsõségek és az

életkorod számít, hanem a belsõ

emberi értékeket tartom fontos-

nak. Jelige: Õszirózsa 2-5/067.

Y Keresem azt a 20–35 év kö-
zötti férfit, aki megtanítana az

élet örömeire. Fontos, hogy

õszinte légy. Én egy 19 éves, 180

cm magas, sportos testalkatú fiú

vagyok. Barna szem és haj. Jel-

ige: Vágyom rád 2-5/070.

céljából. Mobilra és pf.-ra nincs
válasz, csak teljes névre-lakcím-
re. Depressziósok, csak levelezni
akarók ne fáradjanak. Élõ barát-
ságot szeretnék: bulik, túrák stb.
Ennyi, kész, de remélem, nem
vége! Jelige: Májusfavirág 2-
5/023.

Y 175/70/20 éves fiú keres egy
független, férfiasan nagydarab
srácot komoly kapcsolatra 25–35
év között, Bp. és É-Mo.-ról. Tel.:
06-20-515-5647. – A 2001. no-
vemberi számban hirdetõ, jóké-
pûnek mondott szolid nagyfiúnak
üzenem, ha még nem talált társat,
hívjon fel, mert amit írt, az pont
passzol rám.

Y Hellóztok, fiúk, keresek egy
18–30 éves, jó testû fiút igaz tes-
ti-lelki barátnak. Légy egészsé-
ges s tiszta, de ha fotóztatni aka-
rod magad, vagy masszíroztatni,
szõrteleníteni, abban segítek.
Diszkréciót adok s kapok. Én

Nõk

Y (BÁCS) 28 éves kos lány,
kicsi barna hajú, kicsit sportos,
fiús testalkatú, komoly gondol-
kodású. Kalandorok kíméljenek.
Hiszek Istenben. Keresek hason-
ló adottságú nõies nõt, jó anyagi-
akkal. Rokkant édesanyámmal
lakom. Jelige: Fekete holló 2-
5/047. Hangpostafiók: 3159.

Y (CSO) 28 éves kos lány, ki-
csi barna hajú, kicsit sportos, fiús
testalkatú, komoly gondolkodá-
sú. Kalandorok kíméljenek. Hi-
szek Istenben. Keresek hasonló
adottságú nõies nõt, jó anyagiak-
kal. Rokkant édesanyámmal la-
kom. Jelige: Fekete holló 2-
5/048. Hangpostafiók: 3159.

Y (GYMS) Szia! Kereslek Té-
ged, ha egy csinos, kedves, ara-
nyos, nõies, leszbikus lány
vagy!!! Gyõriek válaszát vá-
rom!!! Én 20 éves, sportos testal-
katú, kedves leszbikus „lány” va-
gyok! Boldogságra, társra vá-
gyom! Ha te is, írj! Írj telefonszá-
mot, ha lehet! Jelige: Corcy 2-
5/050.

Y (KOM) Keresem 25–35 év
közötti, érzéki, kedves, nõies, ki-
csit vad barátnõm. Minden levél-
re válaszolok. Csak lányok írja-
nak. Cím: „Szonja”, 2803 Tata-
bánya, Pf. 3128.

Y (NÓG) Idõm és életem a
végtelenbe fut. Veled együtt sze-
retném megélni e határtalan
öröm minden percét. Ki tudja,
most merre jársz, de várom, hogy
megtalálj. 32 éve várok rád! Jel-
ige: Még létezel 2-5/037. Hang-
postafiók: 3154.

Y (NÓG) Kereslek téged,
ezeregy éve. Ha szíved most
megdobbant, kérlek, írj nékem.
32/168/57, nyitott, õszinte, ked-
ves meleg lány levelét várom, ki
társam lenne hosszú távon. Elsõ-
sorban Salgótarján és környéké-

rõl. Jelige: Babilon 2-5/049.
Hangpostafiók: 3154.

Y (VESZ) 26 éves, fiús, 162
cm magas, átlagos testalkatú lány
keresi barátnõjét komoly kapcso-
latra egy 20–45 év közötti, ha le-
het, nõies nõ személyében. Férfi-
mentesség alapfeltétel! Gyermek
nem akadály! Biszexek kímélje-
nek! „A szerelem és szenvedély
naggyá tesz, legyünk együtt óriá-
sok!” (Nagyon diszkrét ember
vagyok.) Cím: 8201 Veszprém,
Pf. 529.

Y Szívem csordultig telt szere-
tettel! Nincs kire pazaroljam.
Még mielõtt magamra borítanám,
jelentkezz, ha te is egy 30 körüli,
szeretetre vágyó, vidám lélek
vagy! Hosszú az út lélektõl léle-
kig. Együtt talán könnyû lesz ezt
az utat bejárnunk. Jelige: Tisz-
tán! 2-5/075.

Munka

Y 50-es biszex betegápoló
munkát keres. Egész napos elfog-
laltság érdekelne; masszírozást is
vállalok. Sopron és környéke.
Tel.: 06-30-300-3361.

Y Idõs úr amatõr videofelvé-
telt készítene fiatal, szolidan iz-
mos fiúkról, anyagi ellenszolgál-
tatás fejében.  Cím: 1384 Bp., Pf.
737. Hangpostafiók: 3161.

Y 40 éves, rendkívül jó megje-
lenésû, magas színvonalú tárgyi
tudással rendelkezõ, intelligens
férfi hivatalos idegenvezetõi en-
gedéllyel, eme szakterületen né-
met–angol középfokú vizsgával
munkát keres. Tel.: 06-20-367-
8474. Jelige: Igényesség 2-5/051.
(33 Ft)

Y 47 éves, felsõfokú végzett-
séggel, németnyelv-tudással idõs
úrnak lennék egy mindent tudó
és mindenben segítõkész magán-
titkára – egyben testi-lelki
jóbarátja. E-mail:
pri@freemail.hu

CHAOS

MMMMuuuussss iiiicccc    PPuubb

Video Room

Nyitva:
mindennap
2211––0044-ig,

péntek-szombat
2211––0055-ig.

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

Ha májusban van
a születés- vagy névnapod,

akkor Te és Barátaid
vendégünk vagytok a

Chaosban
egy pohár pezsgõre!
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Y Angoltanítást, -kor-
repetálást vállalok Budapesten. C
típusú középfokúm van (írásban
közel felsõfokú a tudásom), a
nyelvet napi rendszerességgel
használom, és folyamatosan kép-
zem magam. Érdeklõdõ embe-
reknek imádok tanítani, magya-
rázni. (Az árban megegyezünk.)
E-mail: adam.78@uze.net Jelige:
No, miss, azt nem, nem 2-5/084.
(33 Ft)

Y 27 éves fiú munkalehetõsé-
get keres az esti vagy hétvégi
idõszakra. Szex és ügynöki nem
érdekel! Tel: 06-20-390-2518.

LLaakkááss
Y 26 éves, dolgozó fiú májusi

költözéssel albérleti szobát, ki-
sebb garzont keres, kizárólag
Sopronban! Tel.: 06-30-281-
1374.

Y Megbízható, korrekt kiadó-
tól korrekt, jól felszerelt egyszo-
bás lakást bérelnék hosszú távra.
Dolgozó-tanuló, korrekt srác va-
gyok. Max. 25 000 Ft + rezsiig.
E-mail: airbag@fix.tv

Y Kétágyas, különálló, nagy
szoba nagyon jó közlekedésnél
(7-es, éjszakai 78-as busz, 1-es
villamos) akár 1-2 napra is kiadó
Zuglóban. Jelige: Szintén zenész
2-5/052. Hangpostafiók: 3162.
(33 Ft)

Y Szoba kiadó a belváros kö-
zelében, havi 20 000 + a rezsi fe-
le. A fürdõszoba és a konyha is
használható. Tel.: 302-2772. Jel-
ige: Kölcsönös segítség 2-5/076.
Hangpostafiók: 3169. (33 Ft)

Y Június elejétõl szeptember
elejéig (3 hónapra) szoba kiadó
összkomforthasználattal az Örs
vezér terénél egyedülálló, fiatal,
nem dohányzó, serény vidéki fiú-
nak rezsivel együtt havi 25 000
Ft-ért. Heteró beállítottságú, de
azért széles érdeklõdési körû fiú

elõnyben. Tel.: 06-30-317-1332.
Cím: 1300 Bp., Pf. 195.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Írógépet keresek kölcsön
vagy megvételre. Bármelyik
megoldás jó. Az árban megegye-
zünk. Elõre is köszönöm. Jelige:
Forgatókönyv 2-5/053. (33 Ft)

Y Feltûnõen elegáns, exkluzív,
vagy éppenséggel kirívóan extra-
vagáns férfiingeket keresek elsõ-
sorban hatalmas, hegyes gallér-
ral, széles (dupla) mandzsettával.
Ugyancsak nem mindennapi, ri-
kító vagy szolidabb hegyes orrú
lakkbõr, bõr- vagy velúr- (Rocka-
billy, spanyol és gengszter-) ci-
põk is érdekelnek. Lelõhelyek cí-
mét is szívesen venném. Jelige: A
ficsúr 2-5/054. (38 Ft)

Y Jó minõségû homopornó-
kazettákat vennék priváttól elfo-
gadható áron. Telefonszám jó
lenne.  Cím: „HM/26”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

Y Kazetták jó állapotban, kö-
zel 100 külföldi és magyar elõ-
adótól, többféle stílusban eladók.
Ár megegyezés szerint. Listát
küldök. E-mail: label-
s@freemail.hu

Y Alsónadrágokat gyûjtök.
Bármilyen típusú és méretû érde-
kel; „S” mérettõl. Jelige: Gyûjte-
mény 2-5/078. (38 Ft)

Y Biszex külföldi magazino-
kat gyûjtök! Aki tud ilyet, hív-
jon!! Tel.: 06-30-458-9941.

Y BISZEX magazinokat kere-
sek megvételre! Kis és nagy ala-
kú egyaránt lehet! Külföldi le-
gyen lehetõleg! Tel.: 06-30-251-
5207.

VVeeggyyeess
Y Keresem azt a két embert,

akik Budapesten laktak és kiköl-
töztek Izsákra, és csak a kereszt-

nevét tudom mind a két ember-
nek: az elsõt Lajosnak, a másodi-
kat Olivérnek hívták. Ennyit tu-
dok, semmi többet. Ezen a szá-
mon bármikor jelentkezzen: 06-
20-562-8447. Jelige: Lajos, Oli-
vér 2-5/082. (38 Ft)

Y Egy megbízható, házias,
rendszeretõ, 34 éves budapesti fi-
atalember eltartási, életjáradéki
vagy örökösödési szerzõdést köt-
ne egy szeretetre, megbecsülésre,
megértésre, törõdésre vágyó idõs
meleg úrral vagy hölggyel ott-
lakással vagy különálló, mini-
mum kétszobás lakásért (házért),
I.–II.–V. kerület, Rózsadomb
elõnyben. Minden megoldás ér-
dekel. Ajánlatukat várjuk a 06-
20-426-0706-os számon vagy le-
vélben. S.O.S.!!! Hívjon, nem
fogja megbánni. Jelige: Kölcsö-
nös segítség 2-5/055. Hangposta-
fiók: 3358. (33 Ft)

Y Tarokkpartnereket keresünk
változatlanul, akár kezdõket is.

Jelige: Négy király 2-5/056. (33
Ft)

Y Logikai rejtvényeket, fejtö-
rõket (pl. Raymond Smullyan
könyveit) kedvelõ bárkit keresek
Budapestrõl. Nem az eredmény a
cél, hanem hogy idõt-energiát
nem kímélve minél jobban átlás-
suk a helyes és célravezetõ gon-
dolkodás mûködését. (Ui.: Adott
esetben egyébtõl sem zárkózom
el – de ne erre „bazírozz”.) E-
mail: adam.78@uze.net Jelige:
Fejtörõ ohne bukósisak 2-5/085.
(33 Ft)

Y Egy amatõr fotós fiú keres
egy vagy több 20–30 év közötti,
szõrtelen, izmos mellû és karú,
kidolgozott hasizomzatú fiút
vagy fiúkat, fotózás céljából. Ha
tényleg szépnek tartod magadat
és van benned egy kis exhibicio-
nista hajlam, akkor jelentkezz, én
a fotógépemmel körbefotózlak.
Lefotózom szép, izgató testedet
és testrészeidet. Ne félj, nem fog

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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fájni. Ha van fotód magadról, azt
szívesen veszem. Ragadj tollat és
írj nekem! Jelige: Body-Art 2-
5/057. Hangpostafiók: 3164. (33
Ft)

Y Szekszárdi melegkörbe vár-
juk meleg srácok, leszbikus lá-
nyok jelentkezését. Olyanok is ír-
hatnak, akiknek a szervezéssel
kapcsolatos ötletük van.
www.extra.hu/szemek E-mail
cím: szemek@extra.hu Cím:
„Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf.
171. Hangpostafiók: 3165.

Y „Már az anyaméhben eldõl
minden: agyunk ott elkötelezi
magát, s az élet eme alapvetõ bi-
ológiai tényéhez már csak kiegé-
szítésül szolgál a test, amelyet
»poggyászként« kapunk, és az el-
várások, amelyeket a társadalom
támaszt velünk szemben.” Idézet:

Y Nice-looking black guy in
early 20’s, would like to meet a
caring older guy for permanent
relationship. Please send photo
and phone no. Cím: Makaveli
Square, P.O.Box SY 803, SYI,
Brong Ahafo, Ghana – West
Africa.

Y Handsome Ghanaian guy,
20, slim, genuine, sensitive,
romantic, faithful, loving,
humorous, with a nice chocolate
coloured body, would like to
meet a white man above 25 for a
serious relationship. Cím: Appi-
ah Adjei, P.O.Box 76, Bechem
B/A, Ghana W/A. 

Y Attractive African born, 27
years old, caring, loving, any
reliable, seeks gay partner for a
strong and effective relationship
leading to meeting. All ages are
welcome. Cím: Mr. Attah,
P.O.Box 1181, Sunyani, Ghana.

Anne Moir, David Jessel: Nõi
agy – férfiész? c. könyvébõl. Jel-
ige: www.extra.hu/tsonline 2-
5/058. (38 Ft)

Y Baráti társaság!!! Másságát
nyíltan vállaló meleg srác keresi
lelki jóbarátait. 25/172/52. Bõ-
vebben: 06-30-851-6063. Dr.
Luy.

Y Tartósan együtt élõ, mono-
gám, középkorú értelmiségi pár
hasonló párral, párokkal  barát-
kozna. Érdeklõdési körünk: szín-
ház, opera, kertészkedés, utazás,
sport stb. E-mail: matyi@buli.net

Y Egyre csökkenõ reménnyel
kereslek! Már mindent megpró-
báltam, hogy (ha csak virtuálisan
is, de) találkozhassunk! 1999. ja-
nuár-februárban még írtam a cí-
medre, ami „demothen@...” volt.
Azt kérted, küldjek képeket, s én
botor megtettem. A leveledre
nem tudtam válaszolni, mert
visszafordította a rendszer azzal,

hogy betelt a fiókod. Én még
mindig nem felejtettelek el, s
még akkor is szeretnélek megta-
lálni! Nagyon kérlek, jelent-
kezz!!! Se a címem, se a telefon-
számom nem változott! János. E-
mail cím: boyschwanz@an-
gelfire.com Jelige: Philip 2-
5/081. Hangpostafiók: 3137. (38
Ft)

KKüüllfföölldd
Y Magyarul beszélõ, középko-

rú, fiatalos férfi Skandináviából
jövendõ testi-lelki barátját keresi
Budapesten. Korod 50–65 között,
ha lehet, legyél testes, kövér al-
katú, férfias, szexuálisan aktív.
Szándékomban van a közeljövõ-
ben Budapestre telepedni és idén
õsszel egy bérelt lakásban ott tar-
tózkodni. Remélem, hogy akkor
megismerhetlek.  Jelige: Ever-
green 2-5/083. (150 Ft)
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ra lassú táncba kezdenek a szerep-
lõk, ebbe bevonják a közönség egy
részét, hogy aztán újra még vadab-
bul folytatódjon a küzdelem, amit
még két igazi bokszoló egymás el-
leni öklözése is kiegészít.

Szeretem Frenák Pál koreográfiá-
it, mert az ismerõs jelrendszer mel-
lett mindig bemutat valami új és ér-
dekes motívumot. Mert vállalja az
explicit szexualitást és a szexualitás
sokféleségének ábrázolását. Mert
egyszerre agresszív és gyengéd.
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Az idei Tavaszi Fesztivál egyik leg-
rangosabb és a közönség fogadtatása
alapján egyik legnépszerûbb esemé-
nye volt Frenák Pál magyar-francia
társulatának Káosz címû táncpro-
dukciója. Mind az öt elõadás zsúfolt
házak elõtt zajlott, sokan be se jutot-
tak, és a vasárnap délutáni elõadás
közönsége hosszan tartó és zajos
ovációval méltatta az együttes rend-
kívüli teljesítményét.

Az elõadást a Carmen-törté-
net egy változataként hirdette
a programfüzet, de a nézõ
hiába várta a jól ismert
cselekményre utaló része-
ket, kivéve azt az intenzí-
ven ábrázolt küzdelmet és
feszültséget, ami minden
magas hõfokon izzó, tragi-
kus emberi kapcsolat jelké-
peként végig ott zajlik a
szemünk elõtt. Ez a mû is
az emberi kapcsolatokat kísérõ,
egymásért és egymás ellen folytatott
harc gyötrelmeirõl és mámoráról
szól.

Direkt szimbólum a nézõtér köze-
pén elhelyezett ring, amelyben min-
denki elkeseredett harcot vív a töb-
biekkel és saját magával szemben is.
A ring sarkában egy szülõszék,
amelyen az egyik táncosnõ a vajú-
dás kínjainak végtelen üzenetét te-
szi hozzá az emberi kapcsolatokban
rejlõ feszültségekhez.

A közönség a ring körül ül, a sze-
rencsésebbek egy asztalnál, ahol
egy pohár bort is kapnak, és kedé-
lyesen, kívülrõl, kívülállóként fi-

gyelik a többiekkel zajló megrázó
eseményeket. A küzdelmet vad és
felzaklató zene kíséri, amely néha
az akusztikai tûrõképesség határait
súrolja. Csak néhány percre csende-
sedik el a küzdelem, amikor egy
francia sanzon érzelmes melódiájá-

Mert sohasem ízléstelen. Mert van
benne humor és önirónia. Nem is
tudnak mit kezdeni vele koszorús
kritikusaink: dicsérni se, bántani se
merik nagyon. Néhány értelmezhe-
tetlen közhellyel intézik el a Frenák
bemutatókat.

Az elõadás egyik legizgalmasabb
jelenete, amikor két táncos a Rác
fürdõbõl kölcsönzött köténykében

kegyetlen harcot folytat egymás
ellen a szorítóban, amit látha-

tunk persze gyilkolásnak és
szeretkezésnek is. Testük
hol összegabalyodik, hol
szétválik, frenetikus moz-
dulatokkal gurulnak, pö-
rögnek, követhetetlenül
csúsznak szét és olvadnak
össze, sugározva az erotika

vadságát és esztétiku-
mát.

Szeretem Frenák Pál pro-
dukcióit, mert nem zavar, hogy né-

hány elemet már itt-ott láttam koráb-
ban, hiszen itt önálló mondanivaló-
ban, új közegben jelentkeznek az is-
merõs mozdulatok.

Szeretem Frenákot, mert a közön-
ség legkülönbözõbb rétegeihez is
tud szólni. Nagyon sok volt a fiatal a
nézõk között, de az idõsebbek is
„Bravó, Pali!” kiáltással dicsérték a
társulatot és vezetõjét az elõadás vé-
gén.

Úgy tudni, még lesznek változta-
tások a darabban és õsszel újra
bemutatják. Mindenkinek ajánlom.

ÁN

Frenák Pál új produkciója a Trafóban
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ÜÜddííttõõ  oollvvaassmmáánnyy  KKõõ  DD..
PPéétteerr  mmoosstt  mmeeggjjeelleenntt

BBõõrrssééttáá jjaa,,  mmeellyy  aazz  íínnyy-
ccssiikkllaannddóó  AAbbbbeerrááttuummookk
aallccíímmeett  vviisseellii..  PPeerrsszzee  aa

„„rreennddeelllleenneess””  ddoolloogg  nnaa-
ggyyoonn  iiss  hheellyyéénnvvaallóó,,  hhaa
aazz  eemmbbeerr  iiggaazzáánn  rráákkíí-

vváánn..  AA  sszzeerrzzõõ  lleennyyûûggöö-
zzõõ  éélleettttaappaasszzttaallaattaaiinnaakk

hheettvveennhhéétt  zzáárrvváánnyyáábbaa
eennggeedd  bbeetteekkiinnttéésstt..  KKeell-

lleemmeesseenn  ccssaallóóddiikk,,  aakkii
sszziimmppllaa  „„bbuuzziikköönnyyvvrree””

ggoonnddooll..  AAzz  aattttrraakkttíívv  ssttíí-
lluussbbóóll,,  aa  sszzeelllleemmeess  éérr-

vveelléésseekkbbõõll  ééss  aazz  ee
ttáárrggyybbaann  rriittkkaa,,  mmaasssszzíívv
mmoorráállbbóóll  jjóóvvaall  iiggéénnyyee-

sseebbbb  mmûû  kkeerreekkeeddiikk,,
mmiinntt  aammiirree  eellssõõ  ppiillllaannaatt-
bbaann  sszzáámmííttoottttuunnkk..  AAzz  iiss

eerréénnyyee  aa  kköönnyyvvnneekk,,
hhooggyy  ppooéézziissssaall  sszzóóll  aarr-

rróóll,,  aammii  mmáásskküüllöönnbbeenn
eelléégg  kköözzöönnssééggeess  vvoollnnaa..

SSzzáámmáárraa  aa  „„ffaasszz””  aazz
eeggyyiikk  lleeggsszzeebbbb  kkööllttõõii

mmeettaaffoorraa..

A mûgonddal ábrázolt pásztorórá-
kon fölbukkan a legtöbb – a meleg
mûfajra jellemzõ – típus, az önzõ és
az odaadó, a narcisztikus és az exhi-
bicionista, a mazochista és a szadis-
ta, az ábrándos, virtuális és a vágyat
bestiális kegyetlenséggel beteljesítõ
szex.

Az esettanulmányokhoz Kõ D. Pé-
ter praktikus használati utasítások-
kal is szolgál. „Amit találtam, prepa-
ráltam és tárgylemezekre tettem – ír-
ja –, a sorrend önkényes, lehetett
volna száz másféle is. Két szempont
látható, talán. Az egyik, õsi és máig
mûködõ, az uralkodni vágyás. Ki-
sebb-nagyobb mértékben minden
cselekedetünkben benne van. Fontos
és emberi. Két fél kell hozzá. Van-
nak kiválasztottak, akik egész népe-
ket fordítanak gerincre, ám csak a
végén derül ki, mit tettek velük. Az
ájult odaadás a végsõkig tart.

A másik, ennél fontosabb és erõ-
sebb, a szeretet keresése. Mert ritkán

szoktunk megállni, mindig újabb
céljaink vannak. Másokban akarjuk
kiteljesíteni magunkat. Ebben is vol-
tak, vannak nagy egyéniségek. A
történelem róluk elfeledkezik, neki
csak az érdekes, ha vér folyik. Ked-
veli a krimiket.

Hogy miért az úgynevezett szélsõ-
ségek közül válogattam? Ezekben
jobban megmutatkozik az általános.
Azt pedig nehéz eldönteni, mi a
szélsõség. Ki mit tart annak. Mit
cselekszik a világ elõtt, és mit elvo-
nultan.

Össze lehet rakni a lemezkéket, ki-
nek-kinek ízlése szerint. Össze is
törhetõk, de a rombolás ténye árul-
kodóbb, mint a puszta szemlélõdés.”

Föltûnnek a kötet lapjain pedáns
menedzserek, akik okos marketing-
gel szervezik meg nemi életüket, és
fárasztó okostóbiások, akik az ágy-
ban, párnák közt is filozofálnak, s –
ami végképp megbocsáthatatlan –
még politizálnak is. Így hõsünk las-
san eljut oda, hogy már egy parla-
menti közvetítéstõl is merevedése
lesz, s magában érzi „a világ folyá-
sát”. Akadnak az ágyrajárók között
szép számmal megrögzött farkmáni-
ások, akik centivel mérik a boldog-
ságot, és colstokkal osonnak ki a
fürdõszobába. „Nemkívánom” sze-
retõ pedig kiváltképp veszélyes. Õt
jobb, ha ezzel a varázsigével tartjuk
távol: „nehogy gyökeret verj a lel-
kemben, mert akkor elkeseredem”.

Ám nem feledkezhetünk meg az
úri és a proli fiúkban rejlõ kiaknázat-
lan lehetõségekrõl, a nagy test nyúj-
totta nagy élvezetekrõl, a vékonyak-
ról, akik megrakhatják az embert
vastagon. Találkozunk a kisember-
rel, aki nagy bottal jár, és nagy em-
berekkel, akik kurta sétapálcával bo-

OLVASÓLÁMPA

Ágyrajárók bõrsétája
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lyonganak az élet útvesztõiben,
egyenruhásokkal, akiket nem szabad
levetkõztetni, ha azt akarjuk, hogy
férfierejük birtokában maradjanak,
és jelentéktelen kis szürkékkel, akik
lemeztelenedve igazi mûalkotásként
„állnak” elõttünk. Nem is szólva a
csodálatos hímtagokról, melyek hol
büszke obeliszk gyanánt meredeznek
szemünk elõtt, hol pedig buksi alma-
fejükkel áhítják a simogatást. Végül
már csak azon csodálkozunk, ami
természetes. Noha beleütközünk né-

hány tabuba, amikor a kamaszfiú
megkívánja az apját, a nõs férfi bele-
szeret gyönyörû unokaöccsébe, akit
önfeleledt onanizáláson kap. 

A kiszemelt archetípusokat külön-
bözõ helyszíneken, nyilvános illem-
helyen, buszon, parkban, lefüg-
gönyzött hálószobában, remek, fe-
szesen megírt miniatûr kerettörténe-
tekbe „ágyazva” ismerhetjük meg. S
az is különleges hozadéka ennek a
regényes mûnek, hogy mire végigol-

vassuk, megtudunk valamit nemcsak
a test és lélek gyakran egymásnak fe-
szülõ törvényeirõl, hanem önma-
gunkról is.

Kornéliusz

Kõ D. Péter: Bõrséta

Ára: 890 Ft

Kapható az Írók boltjában,
megrendelhetõ:
Lázi Bt., 6701 Szeged, Pf. 954.

Aberrátumok (13)

Kõ D. Péter: Aberrátumok (7)

MM
indenkinek van egzotikus álma. Va-
lami, amit talán csak álmában kíván,
de ott sem jelenik meg. Nekem az,
hogy egyszer négerrel. Vonz a szín,

az izmok szépsége, a természetesség. Õbenne
mindez megvolt. Egy ideig a megnevezés volt a
baj, „minek nevezzelek”, mert mindenki érzékeny a
színére. Mi európaiak is azok volnánk, ha a fehér –

ami mellékesen inkább malacrózsaszín – nem a
„felsõbbrendûséget” jelölné. Hiszen azt mindenki
tudja a világon, hogy a mi színünk kiválasztott. Õ
egyszer meg is jegyezte, hogy az albínókat akkor
istenként kellene tisztelni. Ezen elgondolkodtam.

Csodás volt a teste és a hangja. Nem amikor a mi
nyelvünkön beszélt, hanem amikor a saját anya-
nyelvén becézett. Nem tudom, miket mondott, de

HH
atalmas. Nem nagy, hanem mindent be-
borító. Amíg ruha van rajta, valahogy
összefogja, pedig bõveket hord. Mikor
kivetkõzik belõlük, mindent elönt. Ma-

ga a parttalan hús és erotika. Mert izgalmas és iz-
gató a teste. Már csak azért is, mert olyan rengeteg
van belõle. Rugalmas, mint a gumi. Rögtön harcra
kész, már a vetkõzés végén a mély vízbe lehet vele
ugrani.

Mindig mondja:
„Ne félj, mert a legnagyobb kazlak sem nyomják

agyon az egereket.”
Ilyenkor csakugyan kisegérnek érzem magam,

amikor ez az égnagy kazal rám borul. Körbe va-
gyok véve. Csodás illatú a bõre, nem a szappané
vagy dezodoré, a saját bõre. Pedig izzad, méghoz-
zá rettenetesen. Közben még jobban. (Most már ru-
tinosan törölközõket készítek elõ.) Záport locsoló

hatalmas húsfelhõ. És játékos, mint egy hegynagy
kiscica.

A szemembe néz és nevet, csak úgy sugárzik ég-
kék szeme. És hull, egyre hull a testi zápor. A gyö-
nyör terméketlen, de csodás esõje. Combjai közé
fogad, majd be a húsába, mélyen magába. Izzó, ru-
galmas katlan, végtelen, sodró alagút, magába húz,
talán örökre. El szeretnék tûnni ebben az izzó for-
rongásban. Vagy legalábbis jó volna örökre így ma-
radni. Kõkemény farka szinte izzón mered fel.

Gigantikus a befejezés is. Magával ragad, mint
dagály a kagylót. Dobál, hengerget, újra és újra a
szemembe nevet. „No ugye, hogy nem halsz meg
alattam?”

Ömlik róla és belõle rám a zápor, én pedig boldo-
gan elomlok, és arra gondolok, talán maradt még
számomra egy kicsi, száraz törölközõsarok.
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Aberrátumok (77)

én szerelmet valló verseket hallottam bele. Néha
egy idegen dallamot dúdolt.

Megkaptam mindent, amit elõzõleg beleálmod-
tam a testébe. Kis „csokimnak” szólítottam – nem-
csak a színe miatt –, így minden sértést, magyaráz-
kodást elkerültünk. Csak a szeretkezésre fordítot-
tuk az idõt.

Egyszer bevallotta, hogy én ugyanolyan egzoti-
kum vagyok neki, mint õ az én számomra. Õt is iz-
gatja az én bõröm, az izmaim, a mellem, a farom
formája. Még jobban felizgul, amikor látja, hogyan
hatol be a feketeség a fehér testbe. Én ezt csak rit-
kán látom, inkább érzem, de az is nagyon varázsla-
tos. És soha nem tapasztaltam a feketék sokat em-
legetett felsõbbrendû szexualitását.

Mindketten a másikat dicsértük, mennyire jól
csókolódzik. Aztán nevetve jegyezte meg, hogy
egyedül úgysem tudnánk. A szerelemhez, szeretke-
zéshez legalább két fél kell.

Bársonyos a bõre, ringató a hangja. Utána mindig
elveszett, de hazatért kisfiúnak éreztem magam.

„Most persze végtelen szavannákra gondolsz,
ahol futnak a vadak, és még az út is zebrából van.”

Elnevettem magam, de nem veszõdtem azzal,
hogy megmagyarázzam neki, mit is mondott.
Egyébként is büszke volt magyartudására. Még a
„répa-retek-mogyorót” is el tudta mondani. Én pe-
dig egyetlen szót sem bírtam kinyögni az õ nyel-
vén. Ezért nyelveinket inkább másra, õsibb dolgok-
ra használtuk.

Vadul és ösztönösen szeretkezett, de mégis gyen-
géden. Összeölelkezéseinket úgy éltem meg, mint

mikor egy végtelen, bársonyos éj borít be. Én nem
tudtam róla semmit, õ sem rólam. A közhelyeinket
nem érdemes újraemlegetni. Nekem az õ világa
végtelen szavanna meg vadrezervátum. Õ pedig az-
zal lepett meg, hogy nem ismert meg az utcán. Mi-
kor ráköszöntem, azzal védekezett:

„Ti, fehérek annyira egyformák vagytok.”

Ezen kicsit elképedtem, majd nagyot nevettünk.
Szokásos játéka volt, hogy a testére fektetett, izma-
ival ringatott. Mintha éjjel egy folyóval úsznék va-
lahová. Én is megtettem neki mindent. Ki nem
mondott kíváncsi kérdésére is válaszoltam, vagy
megmutattam, amit kért. Furcsálkodva jegyezte
meg:

„Mi belülrõl teljesen egyformák vagyunk.”

Igazat adtam neki. Egyszer, játékból szerepet cse-
réltünk. Én „fehérre” festettem, de mindenütt, õ
meg „feketére” engem, és így élveztük egymást. A
zuhany közös tócsává oldja a játékot. De mindket-
tõnkben csöpp fájdalom maradt. Talán egy nem lé-
tezõ lehetõség után?

Igazából csak egymás testében látjuk önmagun-
kat, legyen az bármilyen színû.

Egyszer vele álmodtam. Sötét volt, nem láttam,
csak éreztem a testét. Álmomban hiába nyitottam
nagyra a szemem, csak keze bársonyát, combja ke-
ménységét éreztem. Az utolsó pillanat után ébred-
tem fel. Ahogy a derengõ fényben – még álomitta-
san – végignéztem magamon, a hangját hallottam:

„Látod, még ez is egyformán fehér.”

Tenyerem hasamra téve boldogan visszaaludtam.

HH
a meglátjuk egymást, pillanatokra el-
akad a lélegzetem, lélegzetünk. Rögtön
leteper bennünket a majdan beteljesülõ
vágy. Az elsõ pillanatban megéljük

mindazt, ami majd elkövetkezik. A simogatásokat,
a feszülõ izmokat, az apró vibrálásokat, elernyedé-
seket. Õ nyugodtan végigsimítja a testem, minden-
hol. Nem hagy ki egyeden kis helyet sem. Már is-
merem a kezét, tenyere puhaságát, de ismeretlenül
és várakozásteljesen hasít belém a vágy. Ekkor már
érzem, hogy elvesztem. Csöndesen, de kitartóan

birtokba vesz. A „lényeget” az utolsó pillanatban
simogatja végig. Én megadom magam, csak izga-
tott lélegzésem méri az idõt és a nagy várakozást.

Ajkaival fejezi be, amit sima kezével indított.

Utána mindig érzem, az volt a legjobb, amikor
megpillantottuk egymást. Az elakadó lélegzet, a
vágy megsejtése. A beteljesülést akár el is hagyhat-
nánk.

A vadászatban a várakozás érleli a férfit, nem a
vad meglövése.
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Malac képek 
Április 4-ig tartott nyitva a csak
18 éven felüli nézõknek ajánlott
Tabu címû kiállítás a Vigadó Ga-
lériában. A Tony Fekete erotikus
magángyûjteményébõl származó
válogatás hétszázötven tiltott al-
kotást tett hozzáférhetõvé a nézõ-
közönség számára. A gyûjtemény
legsokkolóbb darabjait egy elkü-
lönített teremben állították ki
„csak erõs idegzetûek” számára.
A többnyire illegálisan készült
kiadványok nemegyszer egyedi
példányok, de a sorozatban ké-
szült nyomtatványok sem jelen-
tek meg 100-150-nél nagyobb
számban. A festmények, rajzok,
párnakönyvek, porcelánszobrok,

súlyoznak, nemegyszer durván
túllépnek annak határán. Az
állatszex, a szado-mazochizmus,
az orgiák egyaránt helyet kapnak
a témák között, mint ahogy a ho-
moszexuális, fõleg leszbikus sze-
relem sem hiányzik az összeállí-
tásból. A kiállítás legrégebbi da-
rabja egy i. e. 1000-bõl származó
óegyiptomi fallosz-szobrocska,
de a legtöbb alkotás a XIX. és
XX. században készült. A világ
szinte minden országából szár-
mazó munkák nem mindegyike
remekmû. A saját szórakoztatásra
készült barkácstermékektõl a na-
iv népmûvészeten keresztül egé-
szen a neves festõmûvészek,
Zichy Mihály, Derkovits Gyula,
Szõnyi István rajzaiig terjed a
skála. Érdekes (és árulkodó a ma-
gyar prüdériára), hogy Zichy ero-
tikus mûvei fõleg Szentpétervá-
rott készültek, leghíresebb ilyen
témájú képe, a Liebe pedig Lip-
csében jelent meg.

Az ágyjelenetek megmintázá-
sában a franciák jártak az élen.
Az erotikus regények kiadása ná-

miniatúrák, elefántcsont faragvá-
nyok, képregények, tükrök, tubá-
kosszelencék az erotika és porno-
gráfia kényes mezsgyéjén egyen-

g y û j t e m é n y e
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luk önálló mûfajjá vált, sokszor
díszes kötésben igazi, veretes
mûveket publikáltak. Az osztrá-
koknál és a németeknél is megta-
lálható az erotika hagyománya,
csak míg az elõbbieknél inkább a
vicces rajzok dívtak, az utóbbi
náció a durvább ábrákat kedvelte.

A XVII–XVIII. századi eroti-
kus alkotások sokszor kritizálták
az uralkodó osztály és a klérus
álszent magatartását, s a nemiség
mellé becsempészték a társada-
lombírálatot is. A XIX. század
némi fordulatot hozott, egyre in-
kább a vágy felkorbácsolása, a
közönség szórakoztatása és iz-
galmának felkeltése volt a célki-
tûzés. Olyan erotikus használati
tárgyak jelentek meg, mint a ma-
lac képeket rejtõ dupla fedelû do-
hányszelencék vagy a hátoldalu-
kon pornográf jelenetekkel díszí-
tett tükrök. Korábban a drága kö-

tésû könyvek, pazar albumok,
festmények a jómódúak privilé-
giumává tették az erotikus mûvé-
szet élvezetét. Az 1800-as évek
közepétõl az olcsóbb tárgyak, a
pornóregények, az obszcén kár-
tyák „demokratizálták” a mûfajt.
Aztán jött a XX. század, és a por-
nográfia önálló, jól jövedelmezõ
üzletággá vált. A nagy tömegben
sorozatgyártott és szinte minden-
ki számára megfizethetõ termé-
kek elárasztották a piacot.

Tony Fekete, az Angliában élõ
mûgyûjtõ tabudöntögetõ kiállítá-
sa talán felkavarja a témához
nemigen szokott magyar közön-
séget, de az érdeklõdés tagadha-
tatlan. „Az igazi erotikus alkotá-
sok mûvésziek, szépek, ízlése-
sek, és nemritkán megrázó erejû-
ek. Legfeljebb a témájuk tiltott,
noha természetes emberi dolgok-
ról szólnak” – mondja a gyûjte-
mény magyar származású tulaj-
donosa.

-rró-
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Kézikönyv tanároknak
Már nem tabu címmel jelent meg
egy tanároknak szóló kézikönyv. A
Labrisz Leszbikus Egyesület által
kiadott brosúra a leszbikusokról,
melegekrõl, biszexuálisokról,
transznemûekrõl szól, illetve az õ
elfogadtatásukról az iskolában, a
toleranciára nevelésrõl és a féle-
lemmentes környezet megteremté-
sérõl.

A könyv a balkezesség analógiá-
ját felhasználva érzékelteti a kívül-
állóval, hogy milyen értelmetlen és
alaptalan, csupán az elõítéletek ál-
tal indokolható a melegek elutasítá-
sa. Sorra veszi a melegséggel kap-
csolatban leggyakrabban feltett
kérdéseket (mi az oka a homo-
szexualitásnak, betegség-e a homo-
szexualitás, miért kérkednek vele,
mostanában miért elterjedtebb a
melegség, a vallásom azt mondja,
hogy bûn a homoszexualitás stb.) és
az ezekre adható válaszokat. Felso-
rolja a homoszexualitással kapcso-
latos tévhiteket és szembeállítja a
tényekkel. Helyzetgyakorlatokat és
játékokat kínál, amelyekkel az is-
kolában átélhetõvé lehet tenni a di-
ákoknak a kiközösítés, a csúfolódás
rettenetét. Beszél az elõbújásról, a
melegtörténelemrõl és a me-
legmozgalmakról.

A gyûjtemény irodalmi mellékle-
tet is tartalmaz Shakespeare-,
Nádasdy-, Galgóczy-, Gordon
Agáta-válogatásokkal, és közli az
ajánlott filmek és könyvek jegyzé-
két.

A könyv legnagyobb hiányossá-
ga, hogy a magyar melegmozgalom
történetére mindössze két mondatot
szentel, és az is téves adatot tartal-
maz (Magyarországon nem a 90-es
években kezdõdött hivatalosan a
melegmozgalom, hanem még a

ges, hogy csak nem találtad meg a
megfelelõt?

66..66.. Kinek mondtad el, hogy hete-
roszexuális vagy? Hogyan fogad-
ták?

77..77.. A heteroszexualitással nincs
semmi baj, amíg másokat békén
hagysz. De miért van az, hogy a
heteroszexuálisok közül annyian
szeretnének elcsábítani másokat?

88..88.. A legtöbb gyereket molesztáló
felnõtt heteroszexuális. Szerinted
biztonságos dolog egy szülõnek
heteroszexuálisra bíznia a gyerme-
két? És különösen heteroszexuális
tanárokra?

99..99.. Miért van az, hogy a hetero-
szexuálisok állandóan láthatóak
akarnak lenni, és mutogatják magu-
kat? Miért nem tudnak meglenni
anélkül, hogy közszemlére tennék
szexuális vágyaikat, amikor nyilvá-
nosan csókolódznak, jegygyûrût vi-
selnek, a párjukról beszélnek?

1100..1100.. Hogy lehet valóban kielégítõ
a kapcsolatod egy más nemû em-
berrel, ha fizikailag és érzelmileg
is annyira különböztök egymástól?

1111..1111.. A heteroszexuális házassá-
got az egész társadalom támogatja,
s mégis: az ebben az évben kötött
házasságoknak több mint a fele
válással  végzõdik majd. Miért van
az, hogy olyan kevés a sikeres he-
teroszexuális kapcsolat?

1122..1122.. Ha arra gondolsz, hogy
mennyi problémával kell a hetero-
szexuálisoknak szembenézniük,
szeretnéd, ha a gyerekeid hetero-
szexuálisok lennének? Megfontol-
nád-e, hogy terápiára küldd õket,
hogy megváltozzanak?

Y

rendszerváltás elõtt, 1988-ban).

Érthetetlen hiányossága a Soros

Alapítvány pénzén készült kiad-

ványnak, hogy a melegegyesületek

és -fórumok felsorolásában nem

szerepel sem a Lambda Budapest

Meleg Baráti Társaság, sem Ma-

gyarország egyetlen meleg folyó-
irata, a Mások.

K é r d õ í v
(részlet a Már nem tabu címû
könyvbõl)

1111. Szerinted mi okozza a hetero-
szexualitásodat?

22..22.. Mikor és hogyan döntötted el,
hogy heteroszexuális leszel?

33..33.. Lehetséges, hogy a heterosze-
xualitásod csak egy fázis, amit
majd kinõsz?

44..44.. Lehetséges, hogy azért vagy
heteroszexuális, mert félsz az azo-
nos nemûektõl?

55..55.. Ha még soha nem volt kap-
csolatod veled azonos nemû sze-
méllyel, akkor honnan tudod, hogy
nem az volna a jobb? Nem lehetsé-
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Nyílt levél a Labrisz Leszbikus Egyesületnek
Tisztelt Labrisz Leszbikus Egyesület, kedves Sándor
Bea!

Egyesületünk, a Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság, és lapunk, a Mások szerkesztõsége meg-
döbbenve tapasztalta, hogy a Labrisz Leszbikus
Egyesület által, a Soros Alapítvány pénzébõl kiadott
„Már nem tabu” címû kézikönyvben említés sem tör-
ténik egyesületünkrõl és újságunkról. Elképzelhetet-
lennek tartjuk, hogy Magyarország legrégebbi és je-
lenleg is aktívan dolgozó melegegyesülete, valamint
egyetlen melegújságja annyira jelentéktelen volna,
hogy a kiadó leszbikus egyesület és a felelõs szer-
kesztõ Sándor Bea egyetlen sort sem hajlandó szen-
telni rá, miközben nem bejegyzett csoportok és sok-
kal rövidebb ideje tevékenykedõ egyesületek helyet
kaptak a felsorolásban. Természetesen mindenkinek
jogában áll saját szimpátiája alapján rangsorolni a
meleg közösség érdekében dolgozó csoportokat, min-
denkinek jogában áll egyeseket meghívni, másokat
távol tartani rendezvényeirõl, jogában áll keresni az
együttmûködést vagy elutasítani azt, de úgy gondol-
juk, hogy etikátlan olyan propagandát folytatni (fõleg
egy független alapítvány pénzének felhasználásával),
amely valamelyik egyesületet hátrányos helyzetbe
hozza.

Sándor Bea azt írja szerkesztõségünknek küldött le-
velében: „hogy minden középiskolába eljusson a
programunk híre, nekünk hetek szervezõmunkáját je-
lentette”. Kedves Bea! Az, hogy minden meleghez el-
jusson a Mások híre, nekünk tizenegy év szervezõ-
munkáját jelentette, s ez a szervezõmunka mind a mai
napig tart. Egyesületünknek ugyanis nincs arra pén-
ze, hogy fizetett hirdetések útján érjük el azokat a po-
tenciális olvasókat, akiknek szükségük lenne egy
hozzájuk szóló melegújságra (ugye mondanom sem
kell, hogy a lapterjesztõk nem könnyítik meg a dol-
gunkat, és még ott sem teszik ki a Másokat a kirakat-
ba, ahol árulják). Ezért például megpróbáljuk a jóin-
dulatú könyvkiadókat megnyerni, hogy a Mások hir-
detését (ingyenesen!) tegyék bele azokba a kiadvá-
nyaikba, amelyek olvasói között feltehetõen nagyobb
számban lesznek melegek. Többek között a Kossuth
Kiadó „Férfiak Egészségkönyve” címû könyvében,
legutóbb pedig a „Bõrséta” címû novelláskötetben
kapott egy teljes oldalt a Mások. Nehezen tekinthetõ
véletlennek, hogy a Labrisz kiadványaiból tendenció-
zusan kimarad mind a Lambda Budapest Meleg Ba-

ráti Társaság, mind pedig az általa kiadott Mások új-
ság.

Sándor Bea többek között arra hivatkozott, hogy ha
szerepelt volna bármi utalás a Mások létére a tanárok-
nak ajánlott kézikönyvben, akkor: „ránk fogják, hogy
ajánlunk olyan fórumot vagy kiadványt, amely direk-
ten szexuális tárgyú képeket tartalmaz”. Nos, az el-
múlt 11 év alatt sem a Mûvelõdési és Közoktatási Mi-
nisztériumnak, sem az Országos Széchényi Könyv-
tárnak, sem a Szabó Ervin Könyvtárnak, sem a világ-
hírû amszterdami HOMODOK gyûjteménynek, sem
az ILGA brüsszeli titkárságának nem jutott eszébe
szexuális felvilágosító kiadványnak titulálni lapunkat
(a felsorolt intézmények az eddig megjelent példá-
nyok teljes gyûjteményével rendelkeznek). A Mások
ugyanis a melegek érdekvédelmi és kulturális folyó-
irata, s mint ilyen, az egyetlen Magyarországon. La-
punk cikkeit, közleményeit mértékadó körök a mele-
gek véleményének tekintik, s nemegyszer hivatalos
fórumokon idéznek belõle. Olyan nagynevû politiku-
sok, rendezõk, színészek, írók, költõk, festõk, zené-
szek nyilatkoznak a Másoknak, illetve jelentetnek
meg benne írásokat, akikrõl feltételezhetõ, hogy egy
szégyellnivaló szexlapban nem szívesen látnák a ne-
vüket.

Talán mondanom sem kell, hogy a Lambda Buda-
pest aktív egyesület. Ebben az évben a szokásos tevé-
kenységei mellett (újságkiadás, fesztiválszervezés
stb.) egy emlékmûvet készül felavatni, amely Közép-
Európában példátlan dolog, és már a világ melegkö-
zössége is felfigyelt erre a nagyszabású tervre. Az
emlékmûavatás az idei Gay Pride egyik programját
fogja képezni. Talán ennyi is elég ahhoz, hogy nyil-
vánvaló legyen, a Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások mellõzése teljességgel indoko-
latlan és barátságtalan lépés a Labrisz Egyesület, il-
letve a könyv szerkesztõinek a részérõl. Reméljük, si-
kerül belátni, hogy erkölcsi tõkét nem egymás mun-
kájának agyonhallgatásával lehet gyûjteni, hanem
csakis összefogással, egy valódi melegközösség meg-
teremtésével. A jövõbeni korrekt együttmûködés re-
ményében kívánunk a Labrisz Egyesületnek sok si-
kert tervei megvalósításához:

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság
és a
Mások szerkesztõsége
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Az ötvenes években igen szegé-
nyes választék állt az
önneméhez vonzódó ifjú ren-

delkezésére, ha bimbózó érzelmeinek
eltérõ voltára magyarázatot, s ezzel
egyben magának életmodellt keresvén
jártatta körbe szemeit a környezõ való-
ság anyagi és szellemei szféráiban.
Elõbbi csupán lealacsonyító, egzisz-
tenciálisan is veszélyes mocsár képét
adta, utóbbitól pedig (hajszálra kiegé-
szítõ megfeleléssel) értetlen és elutasí-
tó, óvó és tiltó, jóindulatú, de haszna-
vehetetlen sugallatok teltek. Ez utóbbi-
ba beleértem a tudományos és szépiro-
dalmat is. Ha akadtak is helyenként
tárgyilagos utalások a homoszexualitás
jelenségére, itt-ott netán mûvészien
megformált történetek mutatták be,,
ám mindez negatív, csüggesztõ végki-
csengéssel, sivár kilátástalansággal zá-
rult, sem magyarázat, sem értelmezés,
sem gyógymód, sem más kiút nem kí-
nálkozott.

Nem mondhatom, hogy kivételt ké-
pezett, mindazonáltal lényegébõl kö-
vetkezõ változatosságot hozott a magá-
nos küszködések, beteljesületlen csaló-
dások ábrái közepette a költõpár, Ver-
laine és Rimbaud zavaros szerelmi csa-
tározásáról szóló, a lényeget lehetõleg
kerülgetõ, de az érdekeltek
hiperesztéziája elõtt mégis csak sokat
sejtetõ tudósítás. Itt már nem egy kép-
zeletbeli filozopter és egy hasonlókép-
pen képzeletbeli egyetemi tanár fura
találkozásáról esett szó (Stefan Zweig:
Érzések zûrzavara), nem is egy képze-
letbeli mûvésznek egy képzeletbeli le-
gényke iránti szerelmérõl (Thomas
Mann: Halál Velencében), sõt, nem is
egy szokatlan versféléket ontó ameri-
kai költõféle barátságféléirõl, amiket a
marxista-leninista-szocialista-realista

irodalomtörténész-tekintélyek szép,
forradalmi osztályharcos bajtársiasság-
gá sikáltak a kötet elõszavában, utósza-
vában, értelmezõ tanulmányában és
magyarázó jegyzeteiben (Walt Whit-
man, lásd a Mások 2001. áprilisi szá-
mában közölt gondolataimat), hanem
két együtt züllõ-csavargó, s ennek elle-
nére világhíres, nagyra tartott poétáról,
akik egyikének neve már az elemista
olvasókönyvek lapjain is elõfordul
(Baudelaire mellett, mint a magyar
modern irodalomra elsõdlegesen ható
szimbolista példa).

Ez sem volt vigasztalóbb, sõt, sok
tekintetben riasztóbb volt, mint
amazok; az arányosan felépített,

polgári környezetben játszódó, lépés-
rõl-lépésre fejlõdõ tragédiák mellett a
való élet zavaros, szervezetlen és undo-
rító kavargása még sötétebbnek tûnt,
mégis ebbe kapaszkodtam, amikor ön-
azonosságomért küszködve valami reá-
lis fogózópont után nyúlkáltam a szin-
te légüres térben. Ez, gondolom, ter-
mészetes, elvégre is a valóság még
könyvalakban is valóság.

Paul Verlaine (1844–96) jelentõsége
a modern líra kialakulásában szinte fel-
mérhetetlen. A 23 évvel idõsebb
Baudelaire-rel együtt: tõlük származik
mindenki, aki e területen valamit is
számít. Minthogy jelen írás tere csak a
legszükségesebbeket engedi, kurtára
sûrítve csak annyit mondhatok, hogy a
költészetet e két óriás a dekadencia és
a szimbolizmus segítségével teljesen új
irányba fordította. Egyrészt olyan tár-
gyakat vettek tollhegyre, amik azelõtt
szalonképtelenek voltak, másrészt ki-
fejezésmódjuk vált áttételessé: a hét-
köznapi dolgokat jelképek alkalmazá-
sával tették varázslatosabbá. Ehhez
Verlaine esetében még egy nyelvi újí-

tás is járult, amennyiben a vers hangu-
latát tiszta muzsikává kívánta oldani.

A dekadens feltétel, az új, szokatlan
területekre hatoló líra bizonyos érte-
lemben kívánta, kihívta a különleges
élményeket, és ezekben e költõk élete a
legkevésbé sem szûkölködött. Az
irányzat atyja, Baudelaire eszeveszett
költekezés közepette habzsolta a nagy-
városi élet kínálta gyönyöröket, vérbajt
szerzett, bénultan, némán élte utolsó
éveit. Verlaine élettörténete még sokkal
borzalmasabb volt, sok tekintetben Vil-
lonéval vethetõ össze: tisztes polgári
kezdetek, szabályos munka, pénzkere-
set, családalapítás után megismerkedik
a magánál tíz évvel fiatalabb Rimbaud-
val, aki felszínre hozza Verlaine elad-
dig titkolt, talán nem is sejtett homo-
szexuális hajlamát, elcsábítja, majd rá-
veszi a szökésre. Többéves csavargás
kezdõdik, felelõtlen, ivással és alkal-
masint más izgatószerekkel élénkített
kalandozás, aminek az vet véget, hogy
a féltékeny Verlaine egy veszekedés
hevében rálõ barátjára, és két évre bör-
tönbe kerül. Bár itt „megtér”, kiszaba-
dulása után már nem találja meg a visz-
szautat a társadalomba, számos próbál-
kozás kudarcba fulladtával végleg el-
süllyed az alkoholmámorban, s az az-
zal járó nyomorban.

Jean Arthur Rimbaud (1854–91), a
végzetes barát, ha jóval kevesebbet
is írt, mint Verlaine, ma legalább

olyan, ha nem nagyobb tekintélynek
örvend. Híres verse A részeg hajó, egy
hosszú, bonyolult jelkép-szövevény,
amelynek csodálatosan veretes sorai-
ból írójának féktelen kalandvágya és
megalkuvás nélküli szabadságszeretete
izzik. Költészetét a szimbolizmus ori-
gójaként értékelik a szakértõk. De csak
19 éves koráig írt: ekkor – Verlaine-nel

Melegek, akik formálták a világot / 15. rész: Melegek, akik formálták a világot / 15. rész: Rimbaud és VerlaineRimbaud és Verlaine

Az elátkozott költõk
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történt szakítása után – hol itt, hol ott
bukkan fel, különféle úton-módon
szerzi meg a megélhetéshez szüksége-
seket, végül egy Afrikában szerzett tró-
pusi bajban, holmi elmérgesedett fertõ-
zésben (mások szerint szarkómában)
hal meg.

Akérdést, amelyet fentebb, a
maga helyén nem tettem fel,
hogy tudniillik a dekadenciá-

hoz elengedhetetlen „veszélyes élet”
vállalása tudatos elhatározás vagy ter-
helt hajlam késztetése volt-e ezeknél a
költõknél, nem lehet egyetemes ér-
vénnyel megválaszolni. Rimbaud, a
legfiatalabb volt a leghatározottabb. Õ
fogalmazta meg és fektette le a sza-
bályt: Mindent elölrõl kell kezdeni. A
módszer a látnok-elmélet, mely szerint
a költõnek tudatos rendszerességgel
kell összekevernie érzékeinek mûködé-
sét, szándékosan beteg, kicsapongó
életet kell élnie. Úgy tûnik, õ volt a dé-
mon, aki az idõsebb Verlaine-t „meg-
rontotta”, mert míg maga kilábalt a há-
romesztendõs és még fiatalkorinak,
csaknem átmenetinek számító költõ-
züllésbõl, Verlaine életét az énje mé-
lyébõl felszabadított alvilági erõk vég-
legesen tönkretették. Ami persze költé-
szetének, s így a világirodalomnak is
felbecsülhetetlen javára szolgált. A
példa széltében hatott, az „elátkozott
költõ” szerepét, mint hajdan Byron vi-
lágfájdalmát, sokan és nagy haszonnal

vették át és játszották el. Így a mi Ady
Endrénk is.

Ezek után pedig lássuk, mi bizonyít-
ja s mennyire azon állítást, hogy a két
költõ között testi kapcsolat volt.

Tisztában vagyok vele, mint eddig is,
hogy ingoványos területre léptem, hisz
számtalanszor figyelmeztettek már er-
re. Egy többé-kevésbé futó férfiszerel-
met, úgymond, nem lehet a homoszex-
ualitással azonosítani. Márpedig Ver-
laine versei és életrajzírói számtalan
nõt vetítenek elénk (beleértve felesé-
gét, akitõl gyermeke is született), míg
férfi csak egy van. Ez, belátom, igaz.
De az az egy micsoda férfi!

Az sem könnyíti meg helyzete-
met, hogy Verlaine csak né-
hány verset írt Rimbaud-hoz,

azt is utólag. Helyszûke miatt csak a
lényeges sorokat idézem az egyikbõl
(Illyés Gyula fordítása): Halandó, an-
gyal és démon, te, te, aki / könyvem el-
sõ helyét vagy méltó bírni: Rimbaud,
[...] hol is fényes neved dicsdalt
nyerend azért, mert / szerettél engem,
úgy, miként kívántatott.

Viszont fennmaradt egy KÖZÖS
versük, a Szonett a segglyukhoz, s ez,
bár szalonképtelensége miatt kimarad
az antológiákból, ugyanezen oknál
fogva egyértelmûen bizonyító értékû.
Íme az elsõ sorok (Rózságh Endre for-
dítása): Sötét, fodros lyuk, bíborszínû

szegfû, / Mely ott remeg a szerelemtõl
nedves / Mohával fedett férfi-far-re-
mekmû / Kecses formái mélyén...

És itt van három fennmaradt levél is.
Ezeket Rimbaud írta Verlaine-nek
1873. július 4-én, 5-én és 7-én, miután
Londonban összevesztek, s Verlaine
hajóra ült Ostende felé. Az elsõ (Ko-
vács Ilona fordítása):

„Gyere vissza, gyere vissza, drága
barátom, egyetlen barátom, gyere
vissza! Esküszöm, hogy megjavulok.
Ha barátságtalan voltam hozzád, csak
tréfa volt, csökönyösen hosszúra nyúj-
tott tréfa, amit bánok, jobban, mint ki-
mondható. Gyere vissza, elfelejtjük az
egészet! Nagy baj, hogy így beugrottál
a tréfának. Már két napja egyfolytában
sírok. Gyere vissza. Szedd össze a bá-
torságodat, drága barátom. Semmi
sincs veszve. Csak meg kell tenned
ugyanazt az utat visszafelé. Újra együtt
élünk majd itt, bátran, türelmesen. Óh,
könyörgök neked! Ez a te érdeked is.
Gyere vissza, megtalálod itt minden
holmidat. Remélem, most már tudod,
hogy a veszekedésünkben nem volt egy
szemernyi igazság sem. Szörnyû pilla-
nat! De amikor intettem neked, hogy
szállj ki a hajóból, miért nem jöttél?
Két évig éltünk együtt, és meg kellett
érnünk ezt az órát! Mihez kezdesz
most? Ha nem akarsz ide visszajönni,
akarod, hogy én menjek utánad? –
Igen, én voltam a hibás. Óh, mondd,
nem felejtesz el, ugye? Nem, nem fe-
lejthetsz el. – Te mindig a szívemben
élsz. Mondd, felelj a barátodnak, már
nem élhetünk soha többé együtt? –
Szedd össze a bátorságodat! Válaszolj
nekem gyorsan! Már nem maradhatok
sokáig itt. Csak jóságos szívedre hall-
gass! Gyorsan tudasd velem, utánad
menjek-e? Rimbaud, aki a tiéd, egész
életére”.

Még két ilyen levél, és Rim-
baud Verlaine után utazott
Belgiumba, ahol július 10-én

eldördült a revolver.
RRóózzssáágghh  EEnnddrree
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Jonathan Bridges naplója   3. rész

A
Hivatalban elképesztõ nagy a sürgés-
forgás, mindenki, aki él, és Mihalicné,
Klárika, a titkárságvezetõ, aki heveny
vesekõrohama dacára is dolgozik,
tartja a frontot, készül a nagy ese-

ményre, a de Agressivo tábornok tiszteletére adandó
állófogadásra. A lehetõ legdrágább helyrõl már meg-
rendelték az ételeket és az italokat, állítólag flam-
bírozott rákfalatkák lesznek Cézár-salátával. A pro-
tokollfõnökkel vagy félórát gondolkodtunk azon,
milyen állami ajándékot adjunk a tábornoknak, de
semmi eredeti nem jutott eszünkbe. Úgyhogy ma-
radt a régi, bevált ötlet: egy palack 1969-es Tokajit
rendeltünk csikóbõrös dísztokban, meg kerítettünk
egy fonott ostort, és egy csemegekosarat készíttet-
tünk õrölt paprikával meg fütyülõs barackkal. Igaz,
a fõnököm igen hülyén nézett ki, amikor a fogadá-
son de Agressivo elé állt a Vadászteremben, kezében
a lovaglóostor, mögötte domborított Klárika, aki a
monstrum méretû ajándékkosarat próbálta megtarta-
ni, irdatlan erõfeszítések árán. Kicsit nehezen tartot-
tam vissza a röhögést, ráadásul a malayai tolmács se
volt akárki, elképesztõ egy jelenség, mit ne mond-
jak: mint egy szerb, királypárti ellenálló a negyvenes
évekbõl, ondolált õsz fürtökkel, császárszakállal,
karddal az egyenruhája oldalán, amin szerintem
Malaya aranykészletének minimum a fele megtalál-
ható sujtások és kitüntetések formájában. Juan Perro
de Agressivo egy festményt nyújtott át, ami egy ten-
geri látképet ábrázolt: „Baktala Bay a lemenõ nap
fényében” a címe, és párás tekintettel tartotta el ma-
gától a tábornok, miközben ecsetelte hazája utolér-
hetetlen vonzerejét és magával ragadó atmoszférá-
ját. A fogadás hosszú és rémes volt, a rákfalatkák
pedig még fagyottak, de Agressivo össze is nézett a
tolmáccsal; sokatmondóan, és leereszkedõen annyit
mondtak csak:

– Taktala moszik la szunnya...    –, és sajnálkozó
kézmozdulattal figyelmüket az italokra irányították.
Nem tudom pontosan, de úgy sejtem, az alkohol ha-
zai ízei mélyebb benyomást gyakorolhattak rájuk,
mert csillogó tekintettel és bizonytalan léptekkel ha-
ladtak el kicsivel késõbb mellettem, amikor Klárika
és Fõnököm a Hivatal neogót kincseit kezdte muto-
gatni nekik.

Sürgõsen távoztam, amikor lanyhulni kezdett a fi-
gyelem.

Hazafelé be kellett mennem vásárolni valamit va-
csorára, meg Caligula tápja is fogyóban volt. Persze
megint az egyik legjobb öltönyöm volt rajtam, kicsit
idétlenül festek ilyenkor a háromkilós táposzacskó-
val a kezemben, de a kutya nem várhat. A szuper-
market persze tömve, a bejutásig ketten tolták a lá-
bamra a kocsijukat, de visszanéztem, gyilkos tekin-
tettel, és azonnal elnézést kértek. Igyekszem nem el-
veszíteni a türelmemet. Pizzát próbáltam vadászni a
hûtõpultban, dupla pepperonival, amikor valaki igen
határozottan majdnem belökött a fagyasztott heckek
és gyalult tökök közé. Sejtettem, hogy nem szándé-
kosan akart a mirelit termékek közé juttatni, de meg-
lepõdtem, amikor igen elõzékenyen és kissé ijedten
azonnal igyekezett az ismeretlen felnyalábolni és
visszaemelni a vásárlótérbe. – I’m so sorry – mond-
ta, erre jól megnéztem magamnak –, hát, mit mond-
jak, volt mit nézni rajta. Az ébenfekete, 190 centis,
kopaszra borotvált fickó mosolygott, a szeme úgy-
szintén, sõt három perc alatt azt is megtudtam róla,
hogy másoddiplomázik Budapesten, és engem is ki-
faggatott. Majd kezembe nyomott egy névjegyet és
távozott, maga után hagyva engem és némi fanyar
parfümillatot. A pizzáért a pénztártól mentem visz-
sza, mert persze teljesen kiment a fejembõl, olyan
nagyon megzavart ez a kis közjáték. Ha már megint
ott voltam a hûtõpultnál, vettem egy jégkrémet is,
majd lemozgom.

A lépcsõházban, felfelé menet a lépcsõn, összefu-
tottam Lolával, aki rögtön tudtomra adta, már kere-
sett, és feltétlenül tudnom kell, ne fizessem be a kö-
zös költséget, mert Machina közös képviselõ körmé-
re nézett, a ház lakói gyûlést hívnak össze, újra kell
szavazni az összegrõl, valamint arról, mit tegyünk
Machina Jenõvel.

– Drága Lola, szerintem küldjük számûzetésbe va-
lahová.

– Mi, hogy még mi költsünk rá további összeget?
Kis szívem, nincs eszénél, ennél maga okosabb fiú.
Legyen valami konstruktív ötlete péntekig. Ja, és
csinálok meggyes rétest, majd viszek át, ha kihûlt.
Rohanok a rendelõbe! Csók!
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– Csók, Lola, várom! Azért ne szaladjon, még ösz-
szetöri magát! – aggodalmaskodtam.

Ajtózár, szatyrok becipelése, Caligula rohamának
elviselése, na, végre itthon. Caligula diadalmasan
nyugtatta hatalmas mancsát a táposzacskón, és el-
mélyülten szagolgatta a lazacos-marhahúsos kutya-
eledel mûanyag borítását. Mikor vacsorázott, néha
hálás és elégedett pillantásokat küldött felém, az volt
a szemében: hiába, alapvetõen szeretlek téged, te kis
hajszolt ember. Én megadóan tûrtem mindezt, ke-
zemben egy nagy pohár ásványvízzel, miután le-
rogytam a nappaliban.

Móni barátnõm beszámolt a múltkori, galériabeli
esetérõl.

– Akartam is kérdezni, ki volt az a fickó, aki olyan
hirtelen utánad loholt, mikor leléptél – mondtam.

– Nahát, észrevetted? – nevetett a telefonba. –
Hogy neked mi mindenre kiterjed a figyelmed,
Jonathan!

– Igyekszem. Szóval?

– Hát, mit tagadjam, nem volt szívem megvonni
magamtól azt a kellemes esti társaságot. Nem pa-
naszkodhatok, nagyon igyekvõ volt az a festõpalán-
ta.

– Na, képzelem.

– Apropó, és mit szólsz az olasz csodához, hm? –
csak egy csepp irónia volt a hangjában.

– Hát tudod, hogy tehetted ezt velem? Totál hülyét
csináltam magamból. Így legyen õszinte veled az
ember. Jó, igaz, hogy elõzõleg ezt mondtam, egész
jó pasi ez a Tonio, de azt nem képzeltem, hogy ké-
pes vagy rám szervezni, teljes fegyverzetben!

– Szóval tetszett, mi?! – és ez a galád nõ megint
röhög a vonal másik végén. – Sejtettem, hogy nem
tudsz neki ellenállni, Jonathan. Mellesleg, én se tud-
nék, de sajnos nem az én csapatomban játszik, mint
tudjuk. Szóval légy talpraesett, és ne vacakolj túl so-
kat. Itt az alkalom, helyes is, a feje sem üres, és még
ebben az évben itt van nálunk, Pesten. Aztán utaz-
hatsz vele Firenzébe.

– Ja, a végén még férjhez is adsz?! Mondd, nem si-
eted el ezt te egy kicsit?

– Dehogy sietem! Már érdeklõdött is nálam, be-
széltem-e azóta veled, és mondtál-e valamit róla?
Meg hogy szerintem milyen benyomást tett rád?
Mondtam neki, biztos lehet benne, hogy mélyet.

– Na, kösz szépen. Rád számíthatok.

– Nyugi, Jonathan. Nyert ügyed van. És ne baltázd
el nekem, jó?! Úgyis tudom, hogy tetszik neked
Tonio, szóval nem versz át. Na szevasz, majd beszé-
lünk. És légy természetes, ne görcsölj, igen?! – ez-
zel letette a kagylót.

Igazság szerint ilyenkor mindig elhatározom, hogy
helyre teszem Mónikát, ne szervezze az életem, de
persze tulajdonképpen igaza van. Nem mintha õ
mindig olyan magabiztos volna, mert tudnék mesél-
ni. Arról, hogy hányszor ült nálam, hányszor bõgte
ki magát a vállamon, mennyi pizzát és milánói ma-
karónit rendeltünk, a somlói galuskáról már nem is
beszélve. Hogy hány dugót húztam ki, de mennyi
vörösboros üvegbõl, és hányszor néztük meg a kana-
pén egymáshoz bújva az Anny Hall-t, miközben te-
kintélyes mennyiségû papír zsebkendõ és csokis pe-
rec elfogyott. Mindez igaz, és mégis, valahogy sok-
kal életrevalóbb ez a nõszemély nálam, valahogy
mindig helyre rakja az életét, amivel egyébként na-
gyon imponál nekem. Persze, neki is megvannak a
gondjai, neki se könnyû, ha valaki, hát én tudom.
Azért lennék fele olyan magabiztos, mint õ. Vagy
legalábbis, amilyennek látszik.

M
indegy, felveszem a kapcsolatot
Tonióval, aztán majd meglátjuk,
hogy alakul. Péter barátomat per-
sze kifaggatom, hogy látja az esé-
lyeimet. Hogy mit is kéne lépnem

vagy tennem. Megbeszéltem vele, hogy másnap ösz-
szefutunk a városban, abban az olasz étteremben,
ahol már sasoltuk a pincéreket, én meg sikeresen fél-
renyeltem Péter egyik megjegyzése után. Utána a fél
személyzet engem ápolt – nem mintha ellenemre lett
volna. Megegyeztünk abban, hogy kettõkor a Picco-
lo Raviolóban találkozunk.

Csak tíz percet sikerült késnem, Péter arcán láttam
is a döbbenetet, szinte megleptem a „korai” érkezé-
semmel. Már a teraszon azonnal észrevettem, úgy
tûnik, erõsen tavaszodik nemcsak a városban, hanem
Péternél is.

– Szóval kint ülünk, végül is igazad van. Ráadásul
így a közlekedõk közül sem mulasztunk el senkit.

– Pontozunk? – kérdeztem.

– Jó, pontozunk. A pincér ma 4,9. Egyébként mi
történt a múltkor, ott a galériában? Mire visszaértem
a mosdóból, te már eltûntél. Mellesleg azzal a pisz-
kosul jóképû fickóval, ha jól tévedek.
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RR..  GG..

(Folyt. köv.)

– Ja, miután hiába vártam tõled segítséget, mi? –
dühöngtem. – Mint egy eszelõs, a terem egyik sar-
kából ott morzéztam feléd, vegyél már észre, mek-
kora pácban vagyok. Olyan S.O.S.-eket küldtem fe-
léd, mint a Titanic, de te csak röhögtél, meg zabál-
tál. Pedig láttad, milyen kínos a szituáció.

– Kínos? Mi volt abban kínos? Szerintem csak te
szerencsétlenkedtél, mint mindig, Jonathan. Ren-
deljünk, jön a pincér. Atyaég, itt mindhárom fickó
baromira vonzó, nem rokonok ezek?

– Kicsit hangosabban, hátha még nem hallották
meg, hogy róluk beszélünk. Amúgy tényleg helye-
sek; én spagettit kérek, köszönöm.

– Én meg egy zöldséges-sonkás ragut, kösz – és
Péter jelentõségteljesen kezdett fürkészni a tekinte-
tével.

– Nos? Mi történt? Elmondod?

– Hogyhogy mi történt? Semmi se történt. Meghí-
vott ebédelni vagy vacsorázni, már nem emlékszem
pontosan. Mindegy, a lényeg, hogy abban marad-
tunk, találkozunk, beülünk valahová. Legalább job-
ban megismerhet, ezt mondta.

– Ez klassz, tényleg rád férne már egy kapcsolat,
de õszintén. Persze rám is, de én legalább teszek az
ügyért valamit. Neked meg itt a lehetõség, és felet-
tébb szimpatikus a fickó. Neked nem tetszik?

– Dehogynem. Talán pont ez a baj, azért voltam
zavarban; és nem szeretnék teljesen hülyét csinálni
magamból, már nem vagyok 18 éves.

– Hát nem. De ezért még nem kellene minden kí-
nálkozó lehetõség láttán hanyatt-homlok menekül-
ni.

– Persze, igazad van. Szerinted vacsorázzunk va-
lahol? Vagy fõzzön valamelyikünk?

– Nem, szerintem menjetek el valahová, majd fõz-
tök egymásnak a késõbbiekben. És ne légy zavar-
ban, nagyon helyes vagy olyankor, csak olyan, mint
egy kiskamasz. Bár lehet, hogy ezzel leszel nyerõ
nála – mosolygott Péter. Miközben beszélt, persze
fél szemmel a pincért bámulta, aki már néhányszor
sármosan idemosolygott az asztalhoz.

– Igazán rendes tõled, hogy ezt mondod. Igazad
van, nem fogom elbénázni, ígérem. Mert végül is
minden oké, elvagyok én otthon Caligulával, meg
jókat poénkodom Lola mamával, de azért kéne egy
pasi az életemben. Veled egyébként minden rend-
ben?

– Teljesen, mint mindig. Kicsit unatkozom a mun-
kahelyemen, de ez nem újság. Viszont itt a tavasz, és
ilyenkor mindig van valami látnivaló, Jonathan –
kacsintott rám az asztal túloldaláról.

– Péter, javíthatatlan vagy. Hála az égnek.
Együnk, mert kihûl.

A spagetti különösen finom volt, de megint sike-
rült majdnem félrenyelnem, mert a pincér lassan
olyan sármosan mosolygott felénk, hogy csak azért
nem volt túlságosan feltûnõ a dolog, mert rajtunk
kívül még csupán hárman ültek a teraszon, nekünk
háttal. A röhögéstõl az ebéd közepénél lassan bele-
fordultam a tavaszi zellersalátába.

Hazaérve elhatározásom véglegessé vált. Az lesz,
hogy átnézem a két dossziét, amit holnap a Hivatal-
ban iktatni kell, aztán töltök magamnak egy pohár
bort, leülök a telefon mellé, és hirtelen felindulásból
bepötyögöm a készülékbe Tonio számát. Aztán rög-
tön a tárgyra térek, nem fogok bénázni meg szeren-
csétlenkedni, hanem emlékeztetem a meghívására
és ajánlok neki egy idõpontot. Ennyi, na, hát nem is
olyan ördöngös az egész – mondtam ki hangosan is
a gondolatot, mire a jóllakottságtól szundikáló Cali-
gula felemelte a fejét, és kicsit gúnyosan és hitetlen-
kedve rám emelte álmos tekintetét.

– Hé, ne bámulj rám ilyen szemekkel, igen?! – fi-
gyelmeztettem, és játékosan megfenyegettem az uj-
jammal. Erre megrázta a fejét, majd aludt tovább.
Ez a kutya egyszer a sírba visz, morogtam magam-
ban, de halkan el is nevettem magam. Hiába, három
éve élünk együtt, mi már nem tudunk hülyét csinál-
ni egymásból. Illetve dehogynem, csak nem úgy.

K
imentem a konyhába, a hûtõbõl kivet-
tem a vörösbort és töltöttem magam-
nak egy pohárral. Az asztalon megta-
láltam Tonio névjegyét, bekapcsol-
tam az egyik kedvenc zeném, hogy

végképp kellemes hangulatot teremtsek.

És ekkor szólalt meg a telefon. A poharat csak
azért nem löktem le az asztalról ijedtemben, mert az
utolsó pillanatban elkaptam, ahogy a telefonkagyló-
ért nyúltam. Tonio volt a vonal másik végén...
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Egy jezsuita gondolatai
AA  MMéérrlleegg ccíímmûû  kkaattoolliikkuuss
tteeoollóóggiiaaii  ffoollyyóóiirraatt  22000011..
éévvii  33..  sszzáámmáábbaann  jjeelleenntt
mmeegg  HHaannss  RRootttteerr  pprroo-

ffeesssszzoorr  íírráássaa  AA  hhoommoosszzee-
xxuuáálliiss  ppáárrkkaappccssoollaattookk  jjooggii

eelliissmmeerréésséérrõõll ccíímmmmeell,,
aammeellyyeett  aa  sszzeerrzzõõ  eerreeddeettii-
lleegg  aa  mmüünncchheennii  SSttiimmmmeenn
ddeerr  ZZeeiitt 22000011  aauugguusszzttuussii

sszzáámmáábbaann  ppuubblliikkáálltt..  AAzz
11993322-bbeenn  sszzüülleetteetttt  jjeezzssuuii-

ttaa  ttuuddóóss  aa  tteeoollóóggiiaaii  eerr-
kkööllccssttaann  kkiiéérrddeemmeessüülltt  ttaa-
nnáárraa  aazz  iinnnnssbbrruucckkii  eeggyyee-

tteemmeenn,,  aahhooll  11997700-ttõõll
11997744-iigg  aazz  eeggyyeetteemm  rreekk-
ttoorraa,,  11997744//7755-bbeenn  aa  tteeoo-

llóóggiiaaii  kkaarr  ddéékkáánnjjaa  vvoolltt..

Amíg Magyarországon a püspöki
kar és általában az igehirdetési
gyakorlat konzekvensen elítéli az
„egynemûek kapcsolatát” (érde-
kes: a nem egynemû fajra példa-
ként én hirtelen csak a csigákat
tudnám felsorolni), addig az euró-
pai teológiai élet üdítõ pezsgést
mutat. A Münchenben (vajon miért
ott?) megjelenõ Mérleg több ízben
foglalkozott már pozitív megköze-
lítésben a homoszexualitás kérdé-
sével, a mostani cikk szerzõje pe-
dig akár egy elkötelezett melegak-
tivista is lehetett volna. A teljes
szöveg az Öt Kenyér Közösség
honlapján is olvasható, a
www.otkenyer.hu/merleg013.php3
címen. Az alábbiakban néhány

részlet következik, amelyek önma-
gukban a Mások olvasói számára
talán nem jelentenek eget rengetõ
újdonságot, de feltétlenül reményt
ébreszt, hogy ezek a szavak egy
katolikus pap gondolatati.

– A teológia mindenekelõtt abból
indul ki, hogy a homoszexualitás
mint hajlam – amely kizárja, hogy
az érintett alapvetõen megváltoz-
zék – bizonyosan nem bûn. [...]
Mindenekelõtt megállapíthatjuk,
hogy a Szentírás azokon a helye-
ken, amelyekre ebben az összefüg-
gésben az egyházi dokumentumok
is hivatkoznak, sehol sem azt ítéli
el egyértelmûen, amit manapság az
azonos nemûek szerelmén értünk.
A homoszexualitás kapcsán szin-
tén gyakran idézett 1Kor 6,9 és az
1Tim 1,10 „bujálkodókról és fajta-
lanokról”, azaz örömfiúkról és fiúk
megrontóiról, azaz egyértelmûen
gyermekekkel és fiatalokkal való
szexuális visszaélésrõl beszél, amit
a közvélemény természetesen ma

is elítél, mégis egészen más, mint
két egyenjogú fél szerelme. [...] Pál
láthatóan nem ismeri a homoszex-
ualitást mint meghatározó hajla-
mot, hanem Isten büntetésének te-
kinti a személyes bûnökért. Talán
leginkább a Lev 18,22 („Férfival
ne hálj úgy, ahogyan asszonnyal
hálnak”) és a Lev 20,13 („Ha vala-
ki férfival hál úgy, ahogyan asz-
szonnyal szoktak hálni, mivel utá-
latosságot követtek el mindketten,
halállal lakoljanak”) hozható fel.
Csakhogy mindkét szakasz    [...]
olyannyira meghaladott, hogy az
említett szöveghelyeket még a Ka-
tolikus Egyház Katekizmusa sem
hozza fel érvként. Más szentírási
helyekbõl sem következik annak
egyértelmû értékelése vagy elítélé-
se, amit mi ma azonos nemûek
közti szerelmi viszonynak neve-
zünk, ezt a jelenséget ugyanis ak-
koriban nem ismerték, miként a
napjainkban hozzáfûzött kérdése-
ket sem. 

– A II. Vatikáni Zsinat a nemzés
mint cél elsõdleges voltát hagyo-
mányos formájában nem erõsítette
meg, hanem ott is elismerte a ne-
miség méltóságát és értékét, ahol a
termékenység ki van zárva. [...] Ha
viszont egy gyermektelen hetero-
szexuális életközösségnek odaítél-
hetjük a házasság teljes méltósá-
gát, akkor mindenképpen erejét ve-
szíti az az érv, hogy a homoszexu-
ális nemi kapcsolat azért utasítan-
dó el, mert hiányzik belõle a ter-
mékenység. 

– Aligha hivatkozhatunk arra,
hogy a Teremtõ szándéka szerint a
gyermeknemzés minden ember kö-
telessége volna. Az ember önmeg-
tartóztatásban élve is hasznosíthat-
ja „természetét”. Márpedig ha az

é l e t m ó d
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önmegtartóztatás nem természetel-
lenes, miért kellene természetelle-
nesnek lennie a homoszexuális
hajlamnak és annak az intim kö-
zösségnek, amely kizárja a nemzés
lehetõségét.

– A természet igencsak felületes,
normatív értelmezésébõl kiindulva
azt gondolhatnánk, hogy a homo-
szexuális, ha élni kíván a házastár-
si együttélés minden embernek ki-
járó jogával, akkor ezt csak hetero-
szexuális házasságban teheti meg.
Csakugyan, sok homoszexuális a
legkülönbözõbb okokból házassá-
got köt, gyakran gyermekeik is
lesznek. Mégis azt kell monda-
nunk, hogy épp az ilyen házasság
ellenkezik a homoszexuális ember
„természetével”, tudniillik pszichi-
kai irányultságával, ezért nemrit-
kán tragikus módon végzõdik. Ter-
mészetesen az ilyen házasság vál-
lalása a heteroszexuális társ szá-
mára is súlyos terhet és súlyos
igazságtalanságot jelenthet. 

– [...] A teljes megtartóztatás pa-
rancsa olyan terhet ró a homosze-
xuálisokra, amely sokuk számára
nemcsak hogy nehezen hordozha-
tó, hanem sokszor értelme sem lát-
ható be. [...] Ha viszont az ember
nem képes az önmegtartóztatásra,
akkor nem jobb-e vajon a szilárd
életközösség, mint a szabados sze-
xuális magatartás? Az AIDS korá-
ban fenyegetõ fertõzésveszélytõl
egészen eltekintve, az elmélyült és
tartós kapcsolat – megtapasztalt
hûségével, megbízhatóságával,
egymás kölcsönös támogatásával
és teljesebb megértésével – kétség-
kívül mélyebb érzelmi élményt ad,
és olyan emberi értéket képvisel,
amilyet az alkalmi és rövid távú
kapcsolatok nem nyújthatnak.

– [...] Elõször is számûznünk
kell azt a félelmet, hogy ilyen eset-
ben a melegek vennék át társadal-
munk irányítását. A tartós homo-

szexualitásra való csábítás nem lé-
tezik, a jogi elismerés után tehát
nem lesz több homoszexuális, mint
azelõtt. Mindenesetre elõfordulhat,
hogy a jogi szabályozást követõen
több ember merné megvallani saját
homoszexuális irányultságát, mint
napjainkban. Mindeddig az érintet-
tek többsége túlságosan tart attól,
hogy homoszexualitása kitudódik,
s esetenként attól is fél, hogy emi-
att társadalmi hátrányt szenved,
ami akár munkahelyének elveszté-
sével is járhat. Arról sem szabad
megfeledkeznünk, hogy a történe-
lem során mennyi igazságtalansá-
got éltek át a homoszexuálisok,
nemcsak a nemzetiszocializmus
idején, amikor sokakat közülük a
koncentrációs táborokban gázkam-
rába küldtek, s az emléküknek szó-
ló tiszteletadás késõbb is gyakran
szégyennek számított. Itt lenne az
ideje annak, hogy ezt a bûnökkel
terhelt történelmet végre nyitottab-
ban szemléljük és feldolgozzuk.
Sajnos be kell ismerni, hogy ehhez
sajnos a keresztény egyházak is
többször nagyon negatív módon
hozzájárultak. 

– Ehhez kapcsolódik a Hittani
Kongregáció már említett, a homo-
szexuális személyek lelkigondo-
zásáról szóló írásában: „Kifejezet-
ten sajnálatos, hogy homoszexuális
személyek megszólás tárgyai és
erõszakos cselekedetek áldozatai
voltak és továbbra is azok. Efféle
viselkedésmódok megérdemlik az
elítélést az egyházak pásztorai ré-
szérõl, bárhol is történnek. Ezek a
másik ember iránti tisztelet hiányá-
ról tanúskodnak, ami sérti azokat a
legfontosabb alapelveket, ame-
lyekre egy egészséges társadalmi
együttélés épül. Ugyanis mindig
tiszteletben kell tartani minden
személy saját méltóságát, mégpe-
dig szóban és tettben és törvényho-
zásban.”

– Ha két ember egy mély és tar-
tós kapcsolatban együtt éli le az
életét egymással, akkor ha az
egyik társ halálos betegen fekszik
a kórházban, nem tagadható meg
az állapotáról szóló információ-
adás, illetve a látogatási engedély
azzal az indoklással, hogy nincs
köztük rokoni viszony. A biológiai
rokonságnál itt sokkal döntõbb a
személyes egymáshoz-tartozás.
Akkor tehát a bíróság elõtt is
ugyanezen okok alapján meg kell
adni nekik a tanúvallomás megta-
gadásának jogát ugyanúgy, ahogy
ez rokonok vagy házastársak eseté-
ben érvényes, hiszen különben egy
afféle lelkiismereti konfliktus idé-
zõdhet elõ, amilyet a jogalkotó ok-
kal nem akar elõidézni. Ugyanígy
tarthatatlannak tekinthetõ az is,
amikor az egyik partner halála ese-
tén, akinek a nevére a lakást bérel-
ték, a másik nem léphet a helyére
automatikusan a bérleti viszony-
ban, hanem ki kell költöznie a la-
kásból. A homoszexuális társat egy
börtönlátogatási helyzetben hason-
ló lehetõségek kellene, hogy meg-
illessék, mint a házastársak vagy
közeli rokonok esetén, hiszen õk a
társuk életében is egy ehhez ha-
sonlítható szerepet töltenek be.
Ezeknél az engedményeknél nem
holmi önkényes, megalapozatlan
privilégiumokról, hanem egysze-
rûen a valóság és egy emberi kap-
csolat – melyben két ember egy-
máshoz kötõdik – pszichológiai és
egész-emberi jelentõségének elis-
merésérõl van szó. Õk egy stabil
kapcsolatban élnek egymással, és
ezt szeretnék a nyilvánosság elõtt
is felvállalni. Ahol ezeket az en-
gedményeket megtagadják, ott ezt
érthetõ módon jogtalanságnak és
diszkriminációnak érzik, ami egy-
házi nézõpontból is elutasítandó.

B.  B.

é l e t m ó d
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Takarítónõ feljelentést tesz a rendõr-
ségen, hogy a munkahelyén megerõ-
szakolta egy férfi a folyosón.

– De hát nem tudott elmenekülni? –
kérdezi a rendõr.

– Mégis hogyan? Jobbról fal, balról
fal, mögöttem a férfi, elõttem meg már
föl volt mosva!

Családi veszekedés a Bronxban. Egy
óvatlan pillanatban a feleség kést ragad
és levágja férje férfiasságát, majd ki-
dobja a harmadik emeletrõl.

Egy arra haladó gépkocsi szélvédõjé-
re esik, majd pár pillanat múlva az asz-
falton találja magát.

– Apu! Mi volt ez? – szól a kislány a
vezetõhöz.

– Ez... egy... izé... egy cserebogár
volt.

– Láttad, mekkora fasza volt?!

– Nagymama, mi az, hogy szeretõ?

– Úristen! – kiáltja a nagymama, el-
dobja a kötõtûket, a macskát, és ezerrel
fel a padlásra. Ott feltépi a régi nagy-
szekrény ajtaját, melybõl kiborul egy
csontváz.

– Bassza meg, tudtam, hogy valamit
elfelejtettem!

Két ovis meglát egy cicát. Az egyik
elkezdi: – Kisszisza, kisszisza! – Mire
a másik: – Nem igaz, hogy nem tudod
kimondani, hogy matka!

A parkban a bokrok közül elõtámo-
lyog egy csapzott, kimerült férfi. Oda-
megy egy rendõrhöz:

– Biztos úr, hat homokos férfi nekem
rontott, és ebben a bokorban megerõ-
szakolt.

Mire a rendõr:

– Úgy kell neked, bébi, miért jössz a
mi parkunkba?!

Férfi begipszelt lábbal horgászik a
folyóparton. Arra megy egy másik hor-
gász, kérdi:

– Harapnak a halak?

– Nem, csak elestem.
Kedves Lányom!
Lassan írom levelem, mert tudom,

hogy nem tudsz gyorsan olvasni. Már
nem ott lakunk, ahol eddig, mert apád
olvasta, hogy a legtöbb baleset az ott-
hontól 20 km-es körzetben történik,
úgyhogy elköltöztünk. A házszámot
sajnos nem tudom megírni, mivel az
elõzõ lakók magukkal vitték, hogy ne
kelljen a címüket megváltoztatni.

Az új házban minden nagyon szép és
jó. Mosógép is van, bár nem mûködik
valami jól. Beletettem a ruhát, meghúz-
tam a láncot, és azóta nem láttam belõ-
le semmit. Mindent összevetve nem
rossz itt. A múlt héten csak kétszer
esett az esõ, egyszer három, egyszer
meg négy napig. Elküldtem a kabátot,
amit kértél, de apád szerint a gombok
miatt túl nehéz lett volna a csomag,
úgyhogy levágtam mindegyiket, és be-
letettem õket a kabát zsebébe.

Az a lüke bátyád valamelyik nap be-
zárta a kocsikulcsot, és több mint két
órába telt, míg apádat és engem kisza-
badítottak az autóból.

A nõvérednek ma gyermeke szüle-
tett, de még nem tudjuk, fiú-e, vagy
lány, így azt sem tudom megírni, hogy
nagynéni vagy nagybácsi lettél.

Képzeld! A szomszéd beleesett a pá-
linkáshordóba. Néhányan megpróbál-
ták kihúzni, de õ hõsiesen ellenállt, és
megfulladt. Szegény embert három na-
pig hamvasztották.

Máskülönben nincsen sok újság,
minden a megszokott mederben folyik.

Csókol szeretõ anyád
Ui. Akartam pénzt is tenni a boríték-

ba, de már le volt zárva.

Az iskolában egyik kisfiú mondja a
másiknak:

– Azt hallottam, hogy minden fel-
nõttnek van legalább egy sötét titka,
amit évek óta rejteget. Ezért aztán
könnyû rájuk ijeszteni, elég csak annyit
mondani, hogy „Mindent tudok ró-
lad!”.

A másik kisfiú hazamegy és így szól
az anyjához:

– Anyu, mindent tudok rólad!
Az anyuka elvörösödik, és ad egy hú-

szast a gyereknek:
– Jól van, kicsim, de apunak egy szót

se róla!
A gyerek megörül a húszasnak, így

este aztán az apján is kipróbálja a mód-
szert:

– Apu, mindent tudok rólad!
Az apja félrevonja:
– Jól van, kisfiam, itt egy ötvenes,

csak ne szólj róla anyádnak!
A gyerek még jobban örül. Másnap

éppen indul az iskolába; ahogy kilép az
ajtón, szembejön vele a postás. Ismét
elõkerül a bevált trükk:

– Postás bácsi, mindent tudok rólad!
A postás eldobja a biciklijét:
– Fiam, gyere, adj egy puszit az

apádnak!
Új pap érkezik a faluba és nagyon iz-

gul, mert az elsõ miséjét kell megtarta-
nia. Megkérdezi a sekrestyést, mit te-
gyen, hogy ne legyen lámpalázas.

– Csak tegyen a szószék minden lép-
csõjére egy-egy kupica pálinkát, és
ahogy halad felfelé, hajítsa sorban fel
õket, garantáltan nem lesz lámpalázas.

Így is tesz a pap. A mise véget ér, a
pap megkérdezi a sekrestyést:

– Na, milyen volt?
– Jó, jó, csak hát...
– Na, mondja csak nyugodtan!
– Ádámot és Évát nem kibaszták a

paradicsomból, hanem kiûzettek, Nem
az Isten fasza tekeredett a fára, hanem a
kígyó. Nem húzzatok a picsába, hanem
menjetek békével. És nem slussz, ha-
nem ámen.
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AAllbbéérrlleettbbõõll  aallbbéérrlleettbbee
Kedves Szerkesztõség!

Azért ragadtam tollat, mert szeretném,
ha az olvasók, kik hasonló helyzetben
vannak, nem ringatnák álomba magukat
fölöslegesen. Lássák, hogy mindaz csak
szemfényvesztés, ami itt folyik.

A barátom 23 éves, férfiruházati üzlet-
vezetõ egy üzletházban, én 27 éves, ban-
ki hitelelemzõ vagyok. Több mint másfél
éve élünk együtt, határozottan szeretjük
egymást. Ez alatt a másfél éves kapcsolat
alatt most fogunk költözni az ötödik al-
bérletbe. Volt, ahol a körülményekkel fél-
revezetett minket a tulaj, máshol kedvel-
tük egymást, de az „öregek” elõtt játszani
kellett a nagy heterót, mivel ott laktak a
nyakunkon. Laktunk dohos lakásban is,
ahol a náthából nem lehetett kigyógyulni
három hét alatt sem, és a mosott ruhák is
csak három nap után száradtak. Szóval al-
bérletrõl albérletre költöztünk, hátha jobb
lesz a következõ… De meddig mehet ez?

Valamelyik nap nagy örömmel olvas-
tam a hírt az újságokban: használt lakás
vásárlására kedvezményes hitelt folyósí-
tanak a bankok (FHB-n keresztül), ami-
nek nem feltétele a házasság, sem pedig a
tucatnyi bevállalt gyerek. „A futamidõ
7–35 év lehet, az önerõnek 20–40 száza-
lékig kell meglennie” – írja a Metro új-
ság. Saját megtakarítás 20 százalék! –
csillant fel a szemem. Ezek szerint, ha va-
lamilyen módon összekaparunk másfél
milliót, akkor akár 7,5 milliós garzont is
fogunk tudni vásárolni, ami végre saját
tulajdon lesz! – számolgat elõre a banki
alkalmazott. A hitelfizetés alkalmasságá-
nál itt is figyelembe veszik a jelenlegi
nettó jövedelmet, de adóstársnak meg le-
het nevezni egy családtagot vagy élettár-
sat is, akinek tulajdonrésze lesz a megvá-
sárolandó lakásból.

El is látogattunk egy patinás bankhoz,
ahol megtudtuk, hogy a hitel szempontjá-
ból nem minõsíthetõ élettársi kapcsolat-
nak a homoszexuális kapcsolat, így csak
az egyikünk igényelhetné meg a hitelt. A
további szakszerû tájékoztatóból az is ki-

derült, hogy a 20 százalékos önerõ nem
volt megvalósítható a bankok részérõl,
így maximum az FHB (Földhitel- és Jel-
zálogbank Rt.) által elfogadott hitelbizto-
sítéki érték 60 százaléka lehet a hitel. Eb-
bõl úgy tûnne, hogy egy 7,5 milliós la-
kásnál legalább 3 milliót kell összegyûj-
teni ahhoz, hogy hitelem lehessen. De ez
még nem elég! A banki alkalmazott fel-
hívta a figyelmemet, hogy a hitelbiztosí-
téki érték az ingatlan forgalmi értékének
a 70–90 százaléka szokott lenni, vagyis a
hitel a lakás forgalmi értékének legfel-
jebb 42–54 százalékáig terjedhet.

Az új számítások szerint cirka 4 millió-
nak kell lennie ahhoz, hogy 3,5 milliós
hitelt kaphassak. Ha fizetésünk a másfél-
szeresére emelkedne, lehetõség nyílna
havi 50 ezer forintot félretenni, és 80 hó-
nap alatt össze is jönne a kellõ megtaka-
rítás. Ugyanakkor 6 és fél év múlva az a
garzon, ami most 7,5 milliót ér, akkor
mennyit fog érni? A 80 hónapból így lesz
100, majd 150.

Tanulság. Az állami kamattámogatási
hitel valójában nem is segíti az igazán rá-
szorulókat. Hány albérletet kell még átvé-
szelnünk, amíg saját lakásunk lesz?

Üdvözlettel: K.  Gy. (teljes név és cím)

**********

ÚÚjjbbóóll  aa  ttrraannsszzsszzeexxuuaalliittáássrróóll
Kedves Rózságh Endre!!

Gogol, bár nem operáltatta át magát
(mert az akkori lehetõségek még a mosta-
ninál is szörnyûbbnek bizonyultak) még-
is transzszexuális nõ volt! Érvelésedet
amellett, hogy mivel testbõl indulunk ki,
csak akkor lehet valaki nõ vagy férfi, ha a
teste errõl ad bizonyítékot, nem fogadha-
tom el. Itt már nem is arról van szó, hogy
valaki TS nõ vagy férfi, hanem arról,
mennyire tudjuk elfogadni azt a tényt,
hogy a testiség másodlagos dolog, egy
poggyász, egy kiegészítõ.

Itt megemlíteném azt is, hogy a hírek
között „Travik utaznak az Eurovíziós
Dalfesztiválra” címmel közölt cikkben
Dana International, az izraeli énekesnõ

helytelenül a travikhoz lett besorolva. A
transzvesztita általános megnevezése
azoknak a férfiaknak, akik átalakulás nél-
kül szeretnének nõként megjelenni. Dana
hivatalosan is nõ! Örömmel közölhetem,
hogy én is – nem kis küzdelem után –
végre hivatalosan is férfinak lettem nyil-
vánítva! Ám a nagy többségtõl még azt a
jogot is megvonták, hogy elkezdhesse az
egész procedúrát. (Bõvebb információ a
pride.hu T emberek fórumában.)

„Ma már vitán felül áll, hogy nem a tár-
sadalom és a kultúra, hanem a biológiai
alkat határozza meg agyunk nemi jelle-
gét. Agyunk nemi jellege attól függ, hogy
fejlõdõ szervezetünk milyen hormonokat
termel, s magzatként milyen hormonok
hatnak ránk az anyaméhben. Már az
anyaméhben eldõl minden: agyunk már
ott elkötelezi magát, s az élet eme alapve-
tõ biológiai tényéhez már csak kiegészí-
tésül szolgál a test, amelyet »poggyász-
ként« kapunk, és az elvárások, amelyeket
a társadalom támaszt velünk szemben.
Agyunk már születésünkre elnyeri férfi-
as, illetve nõies jellegét.” (Anne Moir és
David Jessel: Nõi agy – férfiész)

Fontosnak tartom, hogy a következõ
generáció, vagy az, aki még csak most
tartja kezében elõször a Mások újságot
vagy bármilyen mássággal foglalkozó
irományt, helyes információt kapjon a
transzszexualitással kapcsolatban. Na-
gyon gyermekcipõben jár még az ismeret
az idegen testben élõ emberekrõl. Velünk
született állapot (hivatalosan elismert be-
tegség, F: 64.0 kódszámmal ellátva), s
nincs rá más orvosság, csakis a mûtét. Az
operációk nehézségérõl, a jogi procedú-
rákról, az ember elvesztett éveirõl itt
most nem írok. Egy sorstársam levelébõl
idéznék végezetül: „Úgy látszik, mégis-
csak van valami a tudományban. Ha las-
san is, de kiderül, hogy ez nálunk nem át-
meneti elmezavar, hanem egy veleszüle-
tett állapot, ami ellen csak azt lehet tenni,
amit mi teszünk. Elég szomorú, hogy
nemcsak a betegségünk gyógyításáért
kell harcolnunk, hanem sokszor még
azért is, hogy egyáltalán elhiggyék: ez
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egy kezelésre szoruló állapot, ami nem
szûnik meg pusztán attól, ha tagadjuk lé-
tezését. Kíváncsi vagyok, mit szólna bár-
ki, ha egy vakbélgyulladást próbálnának
így kezelni…”

Tisztelettel: M.  D. (teljes név és cím)

**********

NNiinnccsseenneekk  sskkaattuullyyáákk
Kedves Mindenki!

Mottó: „Meglátni és megszeretni egy
pillanat mûve, megszerezni és megtartani
már hosszas hadmûveletet kíván.”

Mondom ezt 22 nyárral a hátam mö-
gött, amelyek között volt pokoli és
mennybéli. Mindent kipróbálhattam,
amit csak szerettem volna. Szerencsés-
nek mondhatom magam, hogy mind-
egyik kapcsolatom kellemes emlék ma-
radt. Nem akarok senkit sem untatni (iz-
gatni) szerelmi életem pikáns részletei-
vel, de nagyon sok meglepõ és hihetetlen
élményben volt részem, olyanokban,

amelyeket még az amerikai filmcsodák-
ban sem látni. Reménytelennek tûnõ sze-
relmek, már-már isteni magasságokba
emelt srácok leplezõdtek le elõttem a
maguk teljes valóságában. Meg kellene
értenünk, hogy nem kell különbözõkép-
pen kezelni a konzervatív heterót, az in-
gadozó biszexet és a keresgélõ meleget.
Mindegyikünk érzõ, szeretetre méltó em-
ber, akinek megvannak a saját kis vágyai,
szorongásai, félelmei. Nincsenek skatu-
lyák, nincsenek sztereotípiák. Útvonalak
vannak, amelyen eljutottunk odáig, ahol
most állunk. Mindenkit anya szült, aki
életét adná a fiáért, lányáért. Különbözõ
ingerek értek bennünket, máshol nevel-
kedtünk, máshol élünk, dolgozunk, sze-
retünk. Így alakulunk, formálódunk éle-
tünk végéig.

A hosszú, sötét esték nagyon alkalma-
sak arra, hogy magunkba szálljunk, át-
gondoljuk életünket, megszépítsük lel-
künket, felvértezzük magunkat a támadá-
sokkal szemben. Ehhez kívánok sok ki-

tartást és sikeres hadviselést. A végtelen
szeretet övezzen benneteket. (E-mail:
loverman@vianovo.hu)

**********

AA  kkíívvüülláállllóókknnaakk  iiss  sszziimmppaattiikkuuss
Tisztelt Szerkesztõk!

Sokadszor próbálva szerencsét ismé-
telten köszönöm munkájukat, amely
többnyire csendben, a háttérben zajlik.
Úgy érzem, mégis illik hálásnak lenni
nem csak látványos, nagy dolgokért. Ké-
rem, hogy valamilyen úton juttassák el
ugyanezt a köszönetet a lelkisegély- és
információs szolgálat munkatársainak.
Örülök, hogy lapunk többnyire kulturál-
tan, tisztelettel közelíti meg sokunk kér-
déseit, problémáit, és nem a vulgáris írá-
sok dominálnak. Ez szimpatikus lehet
azoknak is, akik kívülrõl mondanak véle-
ményt, formálják a rólunk alkotott képet.

S.  L. (teljes név és cím)

Atavasz megérkeztével jelképesen átkerültünk
az ébredés és a megújulás évszakába, csak-
úgy, mint a bennünket éltetõ természet. Aho-

gyan az élõlények változnak, hogy a megújuló kör-
nyezetükben életben maradhassanak, nekünk embe-
reknek is idõnként váltani kell.

Tudjuk, hogy a melegek kisebbségként élik minden-
napjaikat, viselve annak hátrányait. Mivel a jóban és a
rosszban is csak egymásra számíthatunk, sokkal fon-
tosabbak számunkra az emberi kapcsolatok. A ma-
gány, depresszió és az öngyilkossági gondolatok sok-
kal gyakoribb vendégek házunk táján, mint amit a sta-
tisztikák mutatnak. Nem is beszélve arról, hogy az
örömeinket, élményeinket muszáj megosztani valaki-
vel. Sokszor szándékosan ítéljük magunkat szenve-
désre azáltal, hogy bezárkózunk. De ki várja el tõlünk
ezt a „vezeklést”? Az égvilágon senki! Sem kitünte-
tést, sem érdemrendet nem adnak érte.

Az emberi kapcsolatok változékonyak. Ez azt is je-
lenti, hogy mindig tudnak fejlõdni. A dolog rajtunk is
múlik.

Kapcsolattaremtési ( vagy kapcsolattartási!) problé-
máinkat senki sem fogja helyettünk megoldani. Ezt
csak gyakorlás útján lehet elsajátítani.

Hiszem, hogy képesek vagyunk élni a lehetõségek-
kel, és a neveltetésünkbõl vagy lelki traumákból adó-
dó korlátainkat fel tudjuk oldani. Minél szorosabban
tartozunk valakihez – valakikhez, minél nyitottabbak
vagyunk az újra és a bennünket körülvevõ dolgokra,
életünk annál boldogabb és kielégítõbb. Pontosabban
fogalmazva, ha valaki(k) fontos(ak) számunkra és mi
is fontosak vagyunk valaki(k) számára. Természe-
tünkbõl adódóan vágyunk a társaságra és lelki egyen-
súlyunkat csak így találjuk meg.

Efféléket nem kínálnak a katalógusok, hiába is
lapozzuk azokat. A csomagküldõ szolgálatok
sem szállítják házhoz. Személyiségünk fejlesz-

tését nem lehet megvásárolni, de tehetjük azt életcél-
lá. Elhozhatjuk a tavaszt szívünkbe és embertársaink
szívébe is. Miért fosztanánk meg ettõl magunkat és
másokat? GGáábboorr

masprogram@freestart.hu

Szívünk tavasza
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.
Minden este go-go dance.
Angyal Privát Club (VII. Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek, szombat, va-
sárnap 22-tõl hajnalig.
Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.
Café Capella  (V. ker Belgrád rkp.
23.) Nyitva szerdától vasárnapig 22
órától hajnalig, a nyitvatartási napo-
kon mûsor.
Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.) Április 30-án VILÁG
PLORETÁRJAI ÚJRA EGYESÜL-
JETEK. Nyitva mindennap 21-tõl 4-
ig, péntek–szombat 5-ig.
Darrling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-
va mindennap 19-tõl 04-ig.
Café Eklektika (V. ker., Semmelweis
u. 21.) LESZBIKUS BULI minden
hónap második szombatján 21 órától.
MELEG TÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,
kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.
LESZBIKUS BULIK a Metrró klub-
ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-
számán: 329-3380.
Heaven  51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerdán, csütörtökön és vasár-
nap 21-tõl 3-ig, pénteken és szomba-
ton 22.30-tól 6-ig.
Minden pénteken és szombaton PAR-
TI és DISZKÓ.
Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.
Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.
Mysterry bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig.
Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-, és
tanulókedvezmény. Szerda:
kedvezmény mindenkinek.
Csütörtök: dark room. Szombat: par-
tinap.
Apollo  Gay Sauna  Club (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 351-9184) Nyit-
va mindennap 16–01.
Flamingó  Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden pá-
ratlan hét szombatján 18 órától. Cím:
V. ker., Sas u. 6.
Labrrisz-est minden hónap elsõ pénte-
kén 19 órától, csak nõknek, informá-
ció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
A meleg és leszbikus BULI-val kap-
csolatban hívjátok Charlie-t a 06-20-
921-0233-as számon. A buli helyszí-
nén a Sámsoni  úti  panzióban  szo-
bát is lehet foglalni a 06-52-419-842-
es számon. Honlap:
www.melegkelet.ini.hu

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
Café  Beirrut  melegbarát szórakozó-
hely a belvárosban, a Skála (Nyírfa)
áruház mögötti parkolóban. A belé-
pés ingyenes. Nyitva mindennap 14-
tõl 22 óráig, a hétvégén buli kifulla-
dásig. Május 11-én BULI. Informá-
ció: 06-70-244-4940
A Táncszínházban május 11-én
meleg és leszbikus FEKETE-FE-
HÉR PARTI. Úgy öltözz, hogy dí-
jazni fogjuk megjelenésed. Sztárven-
dég: Mathias, aki legújabb, 2x2 címû
mûsorával lép fel. Információ: 06-20-
442-6111
Honlap: www.melegkelet.ini.hu

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Pirros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383. Pon-

tos tájékoztatás nélkül nehéz megta-
lálni; ha nem vagy ismerõs, hívd Pi-
rit! Telefon: 06-30-258-8311.

PPééccssPPééccss
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garrázs
sörözõben találkozhatnak a pécsi me-
legek. Az új hely a Kertvárosban, a
Pécs Plázától gyalog 5 percre van.
Minden szombaton DISZKÓ. Belé-
põ: 400 Ft.
Információ: 06-72-412-828.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Not  Café, Római körút 38.
14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken–szombaton, a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.
Május 3-án mûsor, fellépnek az
Action-fiúk, férfisztriptíz; 4-én
melegparti; 10-én transzvesztita-
show; 11-én melegparti; 17-én
transzvesztita-show; 18-án melegpar-
ti; 24-én Chippendale-show; 25-én
melegparti; 31-én leszbi-show. To-
vábbi információ Vesztitõl: 06-70-22-
55-947.
A DAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozástól
függetlenül szombaton kora este egy
kis beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DAMKÖR elérhetõ-
ségein tudhatsz meg (mobiltelefon:
20/970-46-62, e-mail: damkor-
@freemail.hu). Várjuk ötleteidet
is! Ha barátokra vágysz, itt megta-
lálhatod õket!
EGYETEMI  MELEG  KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR te-
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lefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:

www.tar.hu/damkor,

e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Június 15-én ismét ALTERNATÍV
PARTI Sopronban, a Barbados  Disco
Clubban! 21 órától diszkó, tánc kiful-
ladásig. 23 óra és éjfél között mûsor-
ral kedveskedünk vendégeinknek.
Belépõ: 700 Ft. Szállással kapcsola-
tos információk: Rajmitól: 06-70-
2164-114 vagy Tibitõl: 06-20-396-
4077.

www.alternativparty.ini.hu

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Május 11-én és 18-án EROTIKUS
DISZKÓSHOW. Mûsor, tombola és
szuvenir 20 órától hajnalig. Füttyös
sörözõ: Mártírok útja – Madách u. sa-
rok. Születésnapok, névnapok, évfor-
dulók megünneplése. További infor-
mációk Istvántól: 0 6 - 2 0 - 9 9 - 7 7 -
287.

ZZaallaaeeggeerrsszzeeggZZaallaaeeggeerrsszzeegg
Április 30-án: 37 FOK FELETT. Elsõ
melegbuli Zalaegerszegen!!! Helyszín: a
KKrruummpplliirróózzssaa. A mûsorban fellép X-IT
Szabi, lesz travishow és még sok megle-
petés. Belépõ: 600 Ft. További infó Judit-
nál: 06-30-372-8503 és Szabinál: 06-70-
244-2623

ÚÚÚÚ jjjj     hhhh eeee llll yyyy eeee kkkk !!!! !!!!

LLaakkiitteelleekkLLaakkiitteelleekk
A SSzzõõkkee  TTiisszzaa  VVeennddééggllõõben zártkörû
melegbulikat terveznek. Érdeklõdni
Matyitól: 06-76-449-920

SSoommbbeerreekkSSoommbbeerreekk
(Szekszárdtól 10 kilométerre délre
Mohács felé), állítólag csodálatosan
szép helyen, Grranárrium  Panzióban
lesz a BULI május 11-én (szobaár:
három személynek reggelivel 4500
Ft). Érdeklõdni 06-30-22-47-132
vagy 06-60-329-009

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M á j u s i  m e l eM á j u s i  m e l e gg

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(V., Nagymezõ u. 8.)

4., szo. A pókasszony csókja

10., p. A pókasszony csókja

14., k. A pókasszony csókja

21., k. A pókasszony csókja

30., cs. A pókasszony csókja

31., p. A pókasszony csókja

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

23., cs. Rocky Horror Show (este ½ 8)

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

19., v. Õrült nõk ketrece

22., sze. Õrült nõk ketrece

MMaaggyyaarr  ÁÁllllaammii  OOppeerraahháázz
(VI., Andrássy út 22.)

29., sze. Peter Grimes

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

20., h. Shopping and F...ing

PPiiccccoolloo  sszzíínnhháázz
(IX., Török Pál u. 3.)

5., v. Rent

6., h. Rent

24., p. Rent

25., szo. Rent

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

2., cs. Cabaret

14., k. Cabaret

21., k. Cabaret

31., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

M á j u s i  m e l eM á j u s i  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Rádió

13-án Önazonos, Pálfi Balázs mûsora
22-tõl 23 óráig.

Tilos  Rádió (www.tilos.hu)

2-án, 16-án és 30-án Szappanopera
helyett, 22-tõl 23 óráig.

9-én és 23-án Leszbikusok évezrede,
22-tõl 23 óráig.

Parradiátorr (www.pararadio.hu/radia-
tor)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz  Rádió  (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r
BBaarrááttookk  kköözztt  tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, hétfõtõl csütörtökig 19.55-tõl

MMeellrroossee  PPllaaccee tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, szombat-vasárnap 17.05-tõl.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
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A festõnõ szerelmei (angol-francia,
feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, felira-
tos)
A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ameri-
kai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, felira-
tos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai, fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (ma-
gyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland,
feliratos)
Petra von Kant keserû könnyei (né-
met, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének ka-
landjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
A törökfürdõ (olasz-török, feliratos)
Vízcseppek a forró kövön (francia,
feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, akkor
már csak némi elemózsia, egy ké-
nyelmes, masszív cipõ szükséges, és
garantáltan kellemes lesz a napod.
Várunk!

Május  16  –  20.
Bükki  Búcsú

Utoljára a Bükkben három napon át.
A jelentkezési határidõt már lekésted,
de próbálkozz, hátha akad még sza-
bad ágy számodra! Részletek a febru-
ári Másokban (61. old.), ill. a Ván-
dorMások honlapján.

Június  22.,  SZOMBAT  
Találkozás: 10 óra 10-ig
Budapest–Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Drégely-
palánk állomásig elõre megváltott
menetjeggyel).

Útvonal: Hont > Honti-szakadék (az
Õs-Ipoly védett medre) > Dobogó-
hegy > Sárkány-törés > Drégelyvár
(Szondy 450 éve elesett vára) >
Nagyoroszi.

Táv/szint:  13 km/530 m. (Rövidítési
lehetõség nincs!)

Költségek teljes áron: (vonat 1266 +
autóbusz 108 =) 1374 Ft.

Érkezés: 20 óra 30-ig a Nyugatiba

Július  28.,  vasárnap  
Találkozás:  7 óra 10-ig
Budapest–Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Drégelyvár
állomásig elõre megváltott menet-
jeggyel).

Útvonal: Nagyoroszi > Tér-kút >
Szúnyog-forrás > Kámor (661 m) >

Závoz > Diósjenõ (strandolás akár
négy órán át).
Táv/szint: 13 km/490 m. (Rövidítési
lehetõség nincs!)
Költségek teljes áron: (vonat 1086 +
strandbelépõ max. 450 =) max. 1536
Ft
Érkezés (mártózási kedvtõl függõ-
en): 20 óra 30-, 18 óra 15-, vagy 17
óra 15-ig) a Nyugatiba. 

* * *
A VándorMások postacíme:
1463 Budapest, Pf. 926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu
http://www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-
mas túrán. A túravezetõt a háromszög
alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvény-
rõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen
kulturális programot csinálunk, meg-
beszélés alapján.

Május  19.,  vasárnap
Gödöllõi-ddombság

Útvonal: – Máriabesnyõ (kegytemp-
lom) – Babatpuszta (Istálló-kastély) –
Margita-kilátó (349 m) – Erdõkertes
Találkozó: 8.15 órától a Keleti pu.
pénztáránál az aluljáróban. Vonatin-
dulás: (hatvani vonal) Keleti pu.:
8.35. (A jegyet Máriabesnyõig kell
megvenni egy irányban.)
Táv: kb. 15 km (zömében sík tere-
pen)

Június    29.  szombat
Vértes-hhegység

Útvonal: Csákvár – Öreghegy –
Gémtisztás – Gánt – Bányászati
Tanösvény – Bányamúzeum – Bánya-
telep buszállomás
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Találkozó: 7.15 órától a Népligeti
(új!) buszpályaudvaron a Mórra me-
nõ autóbusznál.
Táv/szint: kb. 13 km / 100 m
Buszindulás: 7.35 h-kor
(A jegyet Csákvárig kell megvenni.)

* * *
A „Mozdulj ki!” postacíme:
1479 Budapest, Pf. 14.
Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com
Honlap: http://www.gay.hu/vandor-
masok/mozduljki Kalmán

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti kö-
röm bevonásával, és szeretném a le-
hetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsor-
ban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is.
Kérdéseidet megírhatod a maspro-
gram@freestart.hu címre. Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Május  25.,  szombat
Kápolnásnyék  –  Nadap

Tervezett program: Kápolnásnyéken
meglátogatjuk Vörösmarty szülõhá-
zát, busszal átmegyünk Nadapra, fel-
keresni a templomot, amelyben meg-
keresztelték, megnézzük a XIX. sz.-i.
szintezési õsjegyet, a Vörösmarty Ki-
látót, majd átsétálunk Velencére.
Találkozó: 09:10-kor a Déli pályaud-
var pénztártermében.
Étkezés hátizsákból; kényelmes, stra-
pabíró cipõ szükséges!

Július  13–14.,  szombat–vasárnap
Alba  Regia  –  Székesfehérvár

Kétnapos, egyéjszakás városnézõ ki-
rándulás. Úti céljaink között szere-
pelnek: Országalma, Egyházmûvé-
szeti Múzeum, Püspöki Palota, Feke-
te Sas Patika, Szent István Király

Múzeum és a Bory-vár, hely hiányá-
ban ez csak ízelítõ. Jelentkezni e-
mailben vagy a programokon szemé-
lyesen lehet. Elsõsorban az eddigi ki-
rándulások rendszeres látogatóinak
jelentkezésére számítunk.
Részletesebb információ a következõ
számban, illetve a honlapon.

Hegyen-vvölgyön  átHegyen-vvölgyön  át
Május  11.,  szombat

Gyalogtúra
Fiúkat és lányokat egyaránt várunk a
túrára.
Találkozó: Keleti pu., 8.45–9.05 kö-
zött (8. vágány végénél) Szárligetig
megváltott jeggyel!
Útvonal: Szárliget – Mária-szakadék
– Vitány-vár – Szarvaskút – Vértes-
somló – Oroszlány.
Táv:  19 km
Költségek: 920 Ft
Visszaérkezés: Keleti pu., 20 óra.
További infó Katitól: 06-70-259-8020

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlab-
dacsapathoz, és heti egyszeri alkalommal
velünk edzeni, akkor írj a bpnut-
s@freemail.hu e-mail címre, vagy hívd a
Háttér telefonszolgálatot 18–23 óra kö-
zött a 329-3380-as számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba keresünk já-
tékosokat! Bármilyen korosztályú és
végzettségû férfiak jelentkezhetnek,
akik kedvet éreznek a kézilabdához, Bu-
dapestrõl és vidékrõl egyaránt. A csapat
idén akár nemzetközi versenyeken is in-
dulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon
László Csabánál:06-30-364-0134.

TTeerreeppbbiicciikklliiTTeerreeppbbiicciikkllii
Tervezzük gay terepbiciklis csapat,
túrakör megalakítását a VándorMá-
sok mintájára. Tereptúrák, hétvégi ki-
rándulások mountain bike-kal, közös

sátorozások, hosszú hétvégék, extrém
erõpróbák, némi fétis.
Ha kedvet érzel a csatlakozásra és
magát az ötletet értelmesnek tartod,
rendelkezel hegyibiciklivel és szeret-
nél közösen tekerni a „hason-
szõrûekkel”, kérlek, írj a következõ
e-mail-re: uxw@freemail.hu, vagy
hívd Gróf Miklóst az esti órákban a
következõ budapesti telefonszámon:
203-4250.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E gE g yy e s ü l e t e k ,e s ü l e t e k ,

m e l em e l e g m o z gg m o z g a l o m ,a l o m ,
p o rp o r t á l o kt á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin
www.masok.hu
Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület
www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transz-
nemûek, HIV-pozitívok szolgálatában
http://hc.netstudio.hu
DAMKÖR Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület 
www.labrisz.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért
http://www.otkenyer.hu
AIDS-információk www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja
www.pluss-hiv.hu
Soproni Meleg Csoport
www.jungs.ini.hu
Gay.hu Az elsõ és az egyik legna-
gyobb meleginformációkat közlõ
honlap
www.gay.hu
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Erotikus városnézés

Az áprilisi játék megfejtése:
V., Honvéd u. 22. sz. ház szob-
ra. (Nem érkezett helyes meg-
fejtés.)

AMások minden hónap-
ban bemutat egy-egy
említésre méltó erotikus

szobrot, s neked, kedves olvasó,
nincs más dolgod, mint kitalál-
ni, hogy a város melyik pontján
található. A sikeres megfejtõk
között változatos ajándékokat
sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd
el jól olvashatóan feltüntetni azt
a címet, ahová a nyereményt
küldhetjük.)

X-IT Énekes, táncos fiúpáros, õk az

elsõk és egyetlenek itthon, akik nyíl-

tan is felvállalták másságukat

xit.fw.hu

VV i d é k i  bi d é k i  b u l i ku l i k
Nyíregyháza melegéletének bemuta-
tására, programjaik ismertetésére ké-
szítették a www.melegkelet.ini.hu
honlapot. Az indulás után egyre bõví-
tették, felkerültek rá a debreceni és –
az utóbbi napokban tapasztaltuk,
hogy – a nyugat-magyarországi prog-
ramok is, mint a soproni és a zala-
egerszegi.

Soproni partik honlapja

www.alternativparty.ini.hu

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

K i r á n d u l á s ,K i r á n d u l á s , s p o rs p o r tt
VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

Terepbicikli

uxv@freemail.hu

S z a u n á k ,S z a u n á k , b á rb á r o k ,o k ,
ü z l e t e k ,ü z l e t e k , u t a z á su t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu
Apollo Szauna
www.apolloszauna.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu

M e l eM e l e g  Pg  P a ra r t it i
k i c s i t  m á s k é p p !k i c s i t  m á s k é p p !

Gay Point címmel meleg-orientált
elektronikus zenei esemény indult min-
den hét szerdáján, a Margit krt.-Erõd utca
sarkán található G-pont-ban. A Poptrash
Media által létrehozott rendezvény házi-
gazdái a ParaRádiós tevékenységükrõl is-
mert Playdog és Local Hero, azaz
Rádóczy Bálint és Székely Robi.

A G-pont-ban ideális otthonra talált ez a
több szempontból is rendhagyó vállalko-
zás: meleg és elektronikus, egyszerre.
Célcsoportjuk tagjai azok a melegek,
akik nem feltétlenül izgulnak be annyira
az euródiszkó-slágerektõl, viszont annál
nagyobb örömüket lelik az underground-
alternatív, dob és basszusos, odamondo-
gatósabb, ütõsebb zenékben.

pride.hu Magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com
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A veszprémi
meleg baráti kör várja új
tagok jelentkezését a kö-

vetkezõ e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni szeret-
nél egy olyan csapathoz, ahol õszin-
tén vállalhatod önmagad és igazi
barátokra találhatsz, várunk Zala-
egerszegen a meleg baráti körben.
Infó Juditnál: 06-330-3372-88503

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.
(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)
Honlapunk címe:
www.tar .hu/damkor
E-mail: damkor@freemail .hu
Levélcímünk: DAMKÖR
6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

Kesergay után
A nagy érdeklõdésre való
tekintettel szeretnénk újjá-
szervezni a meleg és leszbi-
kus zsidó csoportot, amely
Kesergay néven sajnos már
nem mûködik. Jelentkezni
lehet Tamásnál (06-30-214-
4859) és Ildikónál (06-30-
234-3347). Gondolom,
megfelelõ létszám esetén a
további mûködés és az új
név kialakul.

-felülírás-
Kétszer 6 órás stílus-tréninget

indít Gordon Agáta
12 résztvevõ számára.

Ideje: május 11.

A tréning nem az írói
ambíciókat, hanem az

önkifejezést támogatja,
mûhelygyakorlatokból és
verbális interakcióból áll,

melynek során feltérképezõd-
nek a résztvevõk megírt,

megélt és felvett stílusjegyei.

Jelentkezni lehet április 20-ig
rövid saját írás elküldésével.

Levélben:
1461 Bp., Pf. 388. („felülírás”)

E-mailben:
gordonagata@axelero.hu 

SSppaarrttaaccuuss
nneemmzzeettkköözzii  mmeelleegg  úúttiikköönnyyvv::

VVáárroossttéérrkkééppeekk,,  sszzáálllláásshheellyyeekk,,
bbáárrookk,,  ttaalláállkkaahheellyyeekk,,  ffüürrddõõkk  ééss

eeggyyéébb,,  aazz  uuttaazzáásshhoozz
nnééllkküüllöözzhheetteettlleenn  iinnffoorrmmáácciióókk
mmeelleeggeekknneekk  aazz  eeggéésszz  vviilláággrróóll,,

öött  nnyyeellvveenn,,  ttööbbbb  mmiinntt  11330000  oollddaalloonn..

ÁÁrraa::  ccssaakk  66550000,,-FFtt

MMeeggrreennddeellhheettõõ  lleevvééllbbeenn::
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277,,

tteelleeffoonnoonn  ::  330033  6611  1133,,

ffaaxxoonn::  333333  22558855,,

vvaaggyy  EE-mmaaiill-bbeenn::
ccoonnnneeccttiioonn@@ccoonnnneeccttiioonnbbtt..hhuu..

HHoonnllaapp::  wwwwww..ccoonnnneeccttiioonnbbtt..hhuu
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha „fajtalansággal” vádolnak

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-330-9933-44601-es telefont hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

SSzzeerreettnnéékk
sseeggíítteennii

29 éves vagyok. Tíz évig éltem a
melegek életét transzszexu-
álisként. Szeretnék segíteni
olyan embereknek, akik mele-
gek, és nem tudják elfogadni,
feldolgozni másságukat, mert azt
gondolják, hogy ha így születtek,
akkor így is kell leélni az életü-
ket. Tehát olyanokhoz szó-
lok, akik szeretnének változni
vagy változtatni, de úgy érzik,
lehetetlen. Akiket nyomaszt a tu-
dat, teher számukra és fogalmuk
sincs, merre induljanak el. Szíve-
sen beszélgetek errõl bárkivel.

E-mail: dusi5@freemail.hu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
az Apollo Gay sauna clubban (VII., Csengery u. 26.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XII. évfolyam 5. sz., 2002. május 
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

as „kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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Apollo®

Nº1
Gay Sauna Club

Nyitva: mindennap 16-01-ig
Cím: Budapest VII., Csengery u. 26.

Telefon: 351-9184
E-mail: gay@apolloszauna.hu

www.apolloszauna.hu
www.gay-szauna.hu

Gyere,  és  érezni  fogod

a  különbséget!


